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giskets Gang 
-olje - nsdr 

D ette hadde Norges Fiskerifors- 
kningsråd satt som tittel på et en- 

dagminar om oljeutbyggingen og 
dens virkninger på samfunnet i nord. 
~t~angspuniet for seminaret var et 
forskningsprosjekt som er W r t  ved 
Nordland OH men finansiert av fiskeri- 
forskningsradet. Dessuten hadde . en 
slqelet til Stortingsmelding nr. 32 om 
petroleummirksomhetens framtid når 
en valgte tidspunkt for seminaret. Den 
skal som kjent igjennom i Stortinget i 
bpet av vårsesjonen. 

Resultatene fra fo~kningsprosjektet 
ved NDH er samlet i boka aKystsam- 
funn pA Wr? - Nord Norge som olje- 
provins=. Forfattere er Stae Seierstad. 
Audun Sandberg og Bjørn Sagdahl. De 

else på beslutningsprosessen n&r det 
gjekier oljeutbygging. Enigheten om at 
det trengs en egeneralplan* for bruken 
av havområdene i framtida er stor. noe 
som ikke kan sies om synspunktene på 
hvordan konsekvensanalysene skal 
fungere. 

Paneldeltakerne var også i stor grad 
enige om at eksisterende næringsliv vil 
være det beste å bygge vekst i nord- 
norsk næringsliv på. De største oppti- 
mistene mente at oljevirksomheten 
kombinert med vekst i eksisterende 
næringsin, kunne både to- og tredoble 
tallet arbeidsplasser. Skeptikerne 

fryktet for at en oljeutbygging tvert imot 
ville kunne rasere de allerede eksister- 
ende arbeidsplassene og at tallet på 
arbeidsplasser i beste fall vil holde seg 
stabilt. 

Debatten brakte vel ikke særlig nye 
synspunkt på banen, og arrangerene 
Mr merke seg at det utvilsomt trengs 
bedre tid dersom debatten skal bli noe 
mer enn en oppsummering av allerede 
kjente synspunkt. 

$3 Kari Østervold Toft 

- ~~v~ 4s& bomiinnledere 
pA seminaret. t 

Fiskets Gang trykker redigerte ut- 
drag av de tre hovedforedragene. Vi 

r ' l  

bringer og& sammendrag av de tre 
suplerende foredragene. 

Ogsa debatten var tredelt med en 
sekvens etter hvert hovedforedrag. 

Det er sjølsagt umulig & få til en så 
bred debh som gjerne kunne vært 
0nskdig når tida er & begrenset, men 
Jon Lauritzen som hadde fått den 
vanskelige oppgave å styre debatten 
må nok få mye ros for at den ble så 
pass strukturert. Han pmde å få svar 
på de spørsmål som folk i Nord-Norge 
nå stiller seg om framtida.. 

Før han slapp debattantene Iøc, stre- 
ket han imidlertid sterkt under den 
skjeve sammensetningen av panelet. 
Her manglet jenter. sjøl om det akkurat 
p6 Nordland DH finns jenter som har 
gjort forskning spesielt p& jentenes 
sysselsettingssituasjon i distriktene. - 
Jentenes arbeidsmuligheter er en av 
de viktigste sysselsettingsfaktorene i 
distrikts-Norge. sa Lauritzen, som 
mente at dersom de unge jentene 
Rytter fra bygda fordi de ikke får arbeid 
eller utdanning. ja da flytter sjølsagt 
ungkarene etter. Han kunne ogsi3 vise 
til eksempel på at høgkvalifiserte menn 
ikke tar stillinger dersom det ikke er 
jobb- og barnehagetilbud godt nok slik 
at deres hqkvaiiiserte koner også kan 
trives. 
Skal vi konkludere inntrykkene etter 

m e t ,  m& det først og fremst bli at fis- 
kerinæringa ønsker seg strime infiyt- 
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giskets Gang 
oue - nsbr - 

Forsker Stdle Seierstad, Arbeidspsykologisk institutt, Bodn: 

Nye oljejobber i nord - 
tilvekst eller rasering ? 

H va vil en oljevekst i nord få å si for 
sysselsettingsproblemene i denne 

landsdelen. og hva blir oljevirkningene 
mer spesieit for kystdistriktene? 
- Hvilke utfordringer representerer 

oljevirksomheten for fiskerinæringen, 
og hvordan kan de møtes? 

F m t  da til oljevekst og sysselsetting 
i sin allminnelighet. Nordland har i dag 
en ledighet på 5-6 %, eller i absolutte >. 
tall ca. 5 112 tusen ledige. Dessuten er .e-': Ja . . 
det ca. 3 112 tusen @I arbeidsmarked- 

13 
stiltak. I Ara framover kommer det til å 

4 

Mi betydelig vekst i befolkningen i 
yrkesaktiv alder. Det skaper ytterligere 
behov for tusenvis av aheidsplasser. 

Det er samtidig velkjent at veksttak- 
ten i næringslivet er svak. Forlenger en 

Den besle nAværende tendenser for utviklingen i dwitikk 
privat og offentlig sysselsetting, SA gir ,w w p o l k  
dette bare en tilgang på ca. 6000 ar- tila konldudcrtc 
beidsolasser over en tiårs mriode i -Seiemmi. 
~ordkmd. Det er urovekkende lite, sett 
i forhoid til behovet. 

Men heldigvis melder aitså nye mu- 
ligheter seg: 

Kraftutbygging, jernbaneutbygging, 
havbruk, - og sist men ikke minst 
oljevirksomheten. Et par tusen arbeids- 
plasser for nordlendinger i oljetilknyttet 
virksomhet vil tilsynelatende monne 
bra. De 6000 arbeidsplassene i ordi- 
nær tilgang kan da suppleres med et 
par tusen oljearbeidsplasser, slik at en 
i alle fall nAr opp i 8000. Så kan en 
begynne 5 legge til havbruksjobber og 
annet som måtte dukke opp. Eller 
rettere sagt. kan en summere på den- 
ne måten? Er to pluss to lik fire i 
vanskelige omstillingstider, eller kan 
det bli lang mindre? 

Våre analyser tyder på at det kan bli 
langt mindre. Problemet med slike reg- 
nestykker er at de overser at nye 
arbeidsplasser kan komme på bekost- 
ning av gamle arbeidsplasser. Nye 
arbeiidcplasser behøver egentlig ikke 
bety flere atbeidsplasser, de kan bare 
innebære at noen fAr andre jobber en 
tidligere, mens det skjer lite med total- 
sysselseitinga. 

Sysselsetting i en voksende oljetilk- 
nyitet sektor kan nemlig direkte eller 

indirekte komme til å tappe fiske og 
jordbruk og industri for folk. Oljen kan 
med andre ord sene fart i tilbakegan- 
gen i primæmæfingenee Det fins yrke- 
saktive folk i prirnæmæringene som er 
pil jakl etter annet arbeid, og som vil 
skiite over til andre næringer når en 
anledning byr seg. Det betyr ikke ned- 
vendigvis at de går rett over i oljear- 
beid. Det kan skje på den måten at de 
går inn i bygningsarbeid, i industri eller 
samferdsel, nAr det har blitt ledige 
jobber her etter folk som har gått over i 
oljearbeid. 

Desverre er ikke to pluss to fire i 
nærings- og arbeidsliv. De siste to 
jobbene kan komme til A gå pa bekost- 
ning av de to f m e .  Faren ved olje- 
veksten er altså at den kan bety om- 
stilling uten sysselsettingsvekst. Og 
grunnen til det er, som vi har sett at 
tradyonelle næringer kan komme til A 
svekkes, eveniuelt fA en raskere tilba- 
kegang med olje i nord, enn uten olje i 
nord. 
N4 er det unektdg forskjell på næ- 

ringer og sektorer i denne fotbindelse. 
Fornrinner det folk fra eksempelvis 
veivesenet eller kommunale eiverk inn 
i oljen. reduseres ikke slike sektorer av 

det. Dette er sektorer som har sine 
gitte og nedvendige arbeidsoppgaver 
som krever folk. Arbeidsoppgavene 
her forsvinner ikke om folk forsvinner. 
Oppgavene forblir og fordrer nye folk. 
Slike næringer og sektorer kan vi kalle 
for harde næringer. 

Men alle næringer fungerer ikke slik. 
Noen næringer arbeider under vans- 
kelige kår på nasjonale og internasjo- 
nale markeder. Fiskeriene og industri- 
en kan nevnes i denne forbindelse. Om 
folk eller foretak i slike næringer skifter 
over til andre næringer. forsvinner de 
gamle produksjonsoppgavene de had- 
de ofte samtidig. Det er ingen automa- 
tikk i det andre folk eller foretak da 
overtar oppgavene. Tvert om kan det 
være vanskelig for andre B overta. 
Oppgavene forsvinner i stor grad med 
de personer og foretak som forsvinner. 
Slike næringer kan kalles myke, sårba- 
re næringer. 

Om alle næringer hadde vært harde 
og med gitte produksjonsoppgaver og 
fast antall jobber, kunne en summert 
sysselsetting p4 en enkel mAte: To 
tradisjonelle jobber pluss to nye olje- 
jobber ville gitt 4 jobber i alt, 4 syssel- 
satte. 
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Det er de myke næringene som 
skaper problemet. og de utgjrar et 
betydelig innslag i nord-norsk nærings- 
liv. som i andre regioner. Det er de som 
har en tendens til i reduseres i kjøle 
vannet p& nye vekstnæringer. Det er 
de som gjer at to pluss to ikke trenger i 
Mi særig mye mer enn to: Sek'to~ekst 
beiyr da omstilling snarere enn total- 
vekst. 

På landsplan er slike synspunkter 
slett ikke nye og uvante. De offentlige 
utredningene omkring oljevirksomhe- 
tens betydning har alle tatt utgang- 
spunkt i at djen ville omstille næringsli- 
vet. Noe vil vokse. annet vil reduseres 
av oljen. Bruken av oljeinntektene fører 
til vekst i tjenesteytende næringer, i 
skjemte næringer. Mens konkurran- 
se-utsatte næringer vil reduseres. Dis- 
se næringene vil komme i klem mellom 
en voksende tjenestesektor og en olje- 
sektor i vekst med attraktive jobber og 
&ende sysselsettingsbehov. 
N& disse oljeutredningene har 

sp&d at oljebetinget vekst ville bety - 

onistiir@ 6g ikke totaTvii&l, SA M r  aet 
imidlertid en hqst banal grunn: Disse 
utredningene har forutsatt at sysselset- 
tingen har et giit og begrenset omfang. 
Da er det klart at vekst et sted m& bety 
nedgang andre steder. i sysselset- 
tingsmessig forstand. 

I det siste har vi hatt betydelig 
arbeiledighet både i landet som hel- 
het og i Nord-Norge. Da skulle en tro at 
fasiten av en sektonrekst måtte bli en 
annen. Da nd det være rom for at 
djevekst ikke bare betyr omstilling, dvs 
at noen bare gjør noe annet enn før, 
men at flere faktisk kom i arbeid. Et 
eller annet sted i arbeidslivet burde det 
oppst8 ledige jobber som de arbeidslø- 
se kunne tre inn i. 

Jeg tror vi må innse at oljevekst kan 
innebære omstilling uten totalvekst, 
sjøl med stor ledighet i økonomien. Det 
innebærer i så fall at oljevekst ikke vil gi 
særlig bidrag til å løse sysselsetting- 
sproblemene. 

Jeg skal begrunne dette nærmere. 
Oljevekst kommer som tidligere nevnt 
til å sette i gang forflytninger av folk og 
foretak naeringer i mellom. Holder vi 
oss her til fdk, så kan vi sparre hvem 
som vil være med i denne flyttestrm- 
men. I første omgang vil det stort sett 
være yngre, yrkeserfarne eller fagut- 
dannete menn som Ml -e ute- 
jobbene. Arbeidsledige med bare peri- 
odisk arbeid bak seg, og kvinner gene- 
reit, vil ha smi muligheter i selve 
oijesektoren. Deres sjanse måtte først 
og fremst l i i  i muligheten for at det 

kunne bli ledig arbeid etter dem som 
oljesektoren har rekruttert. Men denne 
sjansen er heller ikke SA stor. Oljesek- 
toren vil ventelig bringe inn folk fra 
bygg og anlegg, industri og sjdart inn i 
oljesektoren. I den grad disse persone- 
ne forlater jobber som faktisk kommer 
til d be& etter dem. er det grunn til i 
tro at de vil etterf~lges av folk fra 
bygdenæringshold, rettere sagt av 
menn som gjeme har sysselsettings- 
muligheter i disse næringene. Vi har 
registrert at det fins mange potensielle 
yrkesskiftere blant folk i primæma 
ringene som vil ta annet arbeid når 
anledningen byr seg. Verken fiske eller 
jordbruk har noe giit antall jobber i 
distriktene, dette er næringer som lett 
vil reduseres i omfang når folk forsvin- 
ner over i andre næringer. 

Jeg saker med dette å vise hvordan 
arbeidsmarkedet er lagdelt i a-lag og 
Mag, og hvordan disse lagene funge- 
rer i forbindelse med sektorielle vekst- 
prosesser. Det fins a-lag i arbeiimar- 
kedet med yngre yrkeserfarne eller 
gadf ufdmte-menn. m har gude 
sysselsettingsmuligheter i mange næ- 
ringer. !3i fins det b-lag bestiende av 
kvinner med liiten utdanning og folk 
som gir  mer dler mindre ledige. Olje- 
veksten gir arbeid til a-lags-folk og 
skaper forflytninger av disse persone- 
ne mellom næringer. Arbeidsmarkedet 
for disse a-laga utvikler seg i -olje- 
enden. av arbeidsmarkedet og skrum- 
per inn i den andre enden, der myke og 
sårbare næringer som bygdenæringe- 
ne og konkurranseutsatt industri befin- 
ner seg. 

Dermed betyr oljen omstilling uten 
vekst. Det betyr videre at det ikke 
oppstår noen ~restm av ledige jobber 
etter oljeforflytningene i arbeidslivet. 
Dermed får ikke folk i b-laga nye 
sjanser, bedre muligheter for å skaffe 
seg jobb. 

Mange forhold gjør disse konklu- 
sjonene usikre når vi kommer så langt 
at olje-omstillinger virkelig begynner å 
utfolde seg her nord. Den nærings- og 
distriktspolitikk som vil føres i &ra som 
kommer vil ha betydning i denne for- 
bindelse. Ikke desto mindre mener vi 
det er grunn til å gjøre oppmerksom på 
to urovekkende mulige følger, eller 
farer, ved oljeveksten: 
- Den vil gi en del a-lags-folk verken 

direkte eller indirekte vil få bedret 
sine muligheter. Oljeveksten vil der- 
med bidra lite til lesningen av land- 
sdelens sysselsettingcporbierner. 

- Siden primærnæringene i siste in- 
stans vil avgi ressurser i forbindelse 

med oljeveksten, vil disse næringe- 
ne få en forsterket nedgang. Fskeri- 
miljaer vil svekkes og bosettinga kan 
komme i fare i utsatte spredtbodde 
strøk. 

Problemet som jeg er opptatt av er 
hvordan oljesektoren vil *virke ar- 
beids- og næringsliv i Nord-Norge. 
Eller bedre fognulert hvordan olje- 
sektoren bBT innpasses, k r  brukes 
her i nord. Vi d srge for at den 
innpasses, bar brukes her i nord. Vi 
må wrge for at den innebærer total- 
vekst, ikke bare omstilling. Vi må 
wrge for at to pluss to blir fire, og 
ikke to eller tre, noe som lett kan 
komme til å skje. 

Da må vi vite hvordan næringsii- 
vet fungerer i omstillingstider, og 
legge opp næringspolitikken etter 
det. Ut fra v& analyse blir det 
spesielt viktig & ta vare p& de mu- 
ligheter som fins utenom olje- 
tilknyttet virksomhet, nettopp i en 
oljetid. 

Jeg nærmer meg da mitt andre 
hovedemne, m-g jdder  de ,piloble- 
mer og muligheter som fiskeridi- 
striktene vil sta overfor i oljealderen, 
og hvordan oljeutfordringene kan 
mfates. 

V& syn er akscf at omfattende 
oljevekst kan ramme fiskeriditrikte- 
ne hardt. om ikke olje- 
påkjenningene mdes med aktive 
mottikak. 

Hvordan skal så en aktiv fiskeripo- 
litikk legges opp for å mote 
oljeutfordringene.? 
Fiskeripolitikk er et formidabelt em- 

ne, og jeg m i  her begrense meg til noe 
jeg anser for å være ett viktig problem- 
felt for fiskeriene i åra framover. og det 
gjelder arbeidsfotholda i denne næ- 
ringen. 

Vi kjenner alle til at oljesektoren tilbyr 
folk to uker arbeid og tre uker fri. N& 
brer tilsvarende ordninger seg i sjøfart, 
a k a  ordninger som innebærer noen 
ukers arbeid og minst like mange uker 
fri. 

Det er blitt en økende kontrast mel- 
lom fiskeriene og andre næringer nAr 
det gjelder arbeidstid og velferd. I 
harde driftsesonger jobber fiskere nes- 
ten dagnet rundt uke etter uke, og 
gjeme også pa lørdager. Dette er en 
urimelig hard arbeidsinnsats. 

Den blir mer og mer urimelig også fra 
et annet synspunkt. Det skjer n i  en- 
dringer i fiskerhusholds yrkesdeltag- 
else, ved at hushold n& i støne grad 
har nye former for yrkeskombinasjo- 
ner. Det dreier seg ganske enkelt om at 
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kona ikke lenger bare er hjemmevær- 
ende, men i &rre grad har lønnsar- 
beid. Tilsvarende ting skjer i landbru- 
ket, der det er stadig mer vanlig at kona 
har hnsarbei. 

Samtidig med disse yrkesendringe- 
ne, skjer det endringer i kjennsrolle- 
mmstre i fiskeridistriktene. som inne- 
bærer &rre krav til at mannen deltar i 
husarbeid og omsorgsarbeid. 

Jeg skal illustrere dette ved A gjengi 
en detalj av det mangeartede erfa- 
ringCmateriale vi har samlet inn i vAr 
Helgelandsstudie. I et par kommuner 
fikk vi ungdomsskoleelever til å skrive 
en skolestil som het -Meg selv om 
femten Arm. Jeg skal sitere fra en av 
disse skolestilene, som er skrevet av 
en tretten Ars jente. Hun skriver om 
arbeid og ekteskap, med atskillig 
underfundighet. Her heter det et sted: 

*Mb vel nesten skrive om hva slags 
type denne mannen min er, ja det lurer 
jeg faktisk p&. Han jobber annen hver 
dag slik at nbr han jobber er jeg 
h j e m  qi nai. jeg jobber er han 
hjemme. Hva han jobber med er ikke 
min hjerne i stand til A finne ut, sd det 
fAr han greie selv. Jeg tror har arbeider 
p& en fiskebåt. Han deler jobben med 

en annen mann. Slik at de er hver sin 
dag ute og hver sin dag p& land.* 

Jeg mener denne jenta peker p6 et 
heit sentralt punkt nbr det gjelder fiske- 
rienes framtid. Innen ti-femten & må 
fiskerinæringen ha kommet fram til 
arbeidstidsordninger som kan måle 
seg med det en finner i andre nærin- 
ger. og som stemmer med de nye 
l imnstrene som nb gror fram. med 
kvinnene i yrkeslivet og med endret 
arbeidsdeling hjemme. 

Det er verken mulig eller enskelig b 
tenke seg en regulering av arbeitida i 
fiske ved hjelp av lovbestemmelser slik 
en har det p6 land. De nye arbiedsord- 
ningene mb utvikles av næringa sjel. 
Men det er viktig at det offentlige bisihr 
en slik utvikling ved å bruke egnete 
virkemidler innen distrikts- og næring- 
spolitikk. 

Om ti-femten Ar mb fiskatene ha 
en sikkerhets- og miljamessig standard 
som gjer dem til trygge og gode ar- 
beiiasser.  Mene må ha doble 
mannskaper minst, og ha organiserte 
oppiæringsplasseil for ungdom i tillegg 
til ordinær bemanning. Slike ordninger 
innebærer en usambrukm av fiskebAter 
med minst to mannskaper, og en bruk 
av båtene i opplæringsqemed. Det 

Fra v& fabrikk i Tovik, like utenfor Harstad, 
leverer vi Avel driftsbygninger som bryggeanlegg 
for fiskeoppdren. 

duserte yt terv~lemmter.  noe som gjer oppfer- 
ingen enkel og byggetiden kort. 

Bryggeanleggene for fukwppdrett fra Mathiesen- 

rd-Norge. Solid konstruksjon og enkel 

MATHIESEN - 
EIDSVOLD VA, 

- - - w - -  - - C -  

offentlige må tilby statttteordninger som 
gjer det mulig og fordelaktig for fiskere 

.a realisere slike ordninger. 
Jeg ber ikke med dette om mer 

subsidier til fiskeriene, bare at en bru- 
ker pengene innen hele spekteret av 
artiedsmarkedstiltak, distriktstiltak - 
og næringstihak slik at denne typen 
ordninger prioriteres. Slike ordninger . 

vil b i ra  til b vedlikeholde sysselsettin- 
gen i næringen, og wrge for at nærin- 
gen kommer pi3 talefot med de nye 
livcmenstere som nb uivikler seg. 

Dermed kan næringen og& ruste 
seg opp til b m@te oljeutfordringene, og 
da er jeg tilbake til mitt ferste emne. En 
oppfustet fiskerinæring kan bremse 
forningene som lett vil -t& med 
omfatiende oljevekst. Denned kan det 
skapes dpninger i visse næringer Ogsa 
for folk fra b-laga i a ~ m a r k e d e t ,  
dvs. at folk som i dag har vanskelig f h  
A skaffe seg arbeid faktisk kan bli 
etterspurt som arbeidstakere. 

Slik kan vi fb to pluss to til b fire i 
sysselsettingspoliikken. og ikke bare 
to eller tre; .Gati ,pA .spissen kam-em - 
hovedkonklusjon i vibe undersekelser 
formuleres slik: 

Den beste oljepolitikk er en god 
fiskeripolitikk. 
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F orskningsleder Jan Evert Nilsson 
ved Gruppen for ressursstudier 

hadde og& nye oljejobber - tilvekst 
eiler rasering? som utgangspunkt for 
sitt innlegg. Hans utgangspunkt var 
hvor mange og hvilke jobber oljevirk- 
somheten vil føre med seg. 

Nilsson mente at det maksimalt vil 
dreie seg om 18.000 jobber i oljevirk- 
somheten i Nord-Norge i anleggsfa- 
sen. Denne toppen vil komme ca. 10 Ar 
etter at utbyggingen har startet. 

Aktiviieten i Nord-Norge vil trolig 
være avhengig av utviklingen av olje- 
virksomheten i Slar-Norge. Viser det 
seg at etablerte oljefelt i SPM gir til- 

' strekkdi kvantum vil trolig utbygginga - k~-stagRere-t i l9vmnde~ Gwppen 
for ressursstudier regner imidlertid 
med at utbygginga av oijeindustrien i 
nord vil fnilge en noe svakere kurve enn 
den har gjort i w. De regner også med 
at den vil synke etter Ar 3.010. 

Hvilke jobber er det d det kan bli 
snakk om i nord for folk fra nord? 
Nilsson mente at de fleste jobbene vil 
bli B finne på leteboring og i operator- 
funksjonene, det vil hele tiden si jobber 
pA platiformene. Det vil også finnes en 
del jobber innen transport, vedlikehold 
og catering. 

Hvem får så disse jobbene? En 
undersekelse blant mannskapet pB en 
rigg under prmeboringen på Troms Il 
viste følgende sammensetning av per- 
sonalet: 

11 av 29 var fra Østlandet, 9 fra 
Vestlandet, 4 fra Nord Norge. 3 fra 
Trendelag og en person fra Sørlandet. 
50 % av personalet på denne plaltfor- 
men hadde tidligere vært ansatt i skips- 
farten. Et gjennomsnitt av personalet 
viser at der er en ung, frisk mann med 
erfaring fra lignende arbeid. Den geo- 
grafiske sammensetning av personalet 
ser ut til å være avhengig av hvor i 
landet eierinteressene er plassert. Nils- 
son mente at dette mønsteret muligens 
kan bli endret dersom det blir tale om 
hekhboring nord for 62". 

Tidligere har det vært regnet med at 
utbyggingsfasen i nord ville ta til i år, 
men nå ser det ut til at den blir 
forskjevet fram mot 1990.1 utbyggings- 
fasen er det fabrikasjon og ingeniøtije- 

Hvor stor 
m i n g e n  i m 
~mrd-akafbli -w 
henaer mve 
sam-hen iiied 
utviklhigen i 
Norduleen. mente 
h Evert Nilsson. 

nester som vil utgjøre *flest årsverk 
knyttet til oljevirksomheten. 

Da blir sparsrnåiet hvordan kapasite- 
ten er hos de nord-norske bedrifter 
som kunne tenkes A ta slike oppdrag. 
Ni- konkiuderte med at det vil være 
små muligheter for nord-norsk næ- 
ringsliv med de forhold som råder i 
dag. Dersom det ikke skjer en drastisk 
forandring. vil det trolig kun være mind- 
re reparasjonsoppdrag igjen til nord- 
norske bedrifter. 

Når det gjelder konsulent og ingeni- 
ørtjenester kommer Nord-Norge heller 
ikke godt ut av konkurransen med det 
som finnes lengre sør i landet. En 
oversikt Nilsson la fram viser at Østlan- 
det desidert har de største konsulentfir- 
ma. For eksempel ligger 90 % av 
konsulentfirma med over 100 ansatte 
på Østlandet. De resterende 10 % 
ligger på Vestlandet. I Nord-Norge 
finns i dag ingen konsulentiirma med 
mer enn 50 ansatte. Det som nå skjer 
er at de surre firmaene w i landet 
bygger opp -filialer* i nord og dermed 
sikrer seg innpass i olijevirksomheten 
også her. 

I driftsfasen er det klart at vedlike- 
h& vil kreve den s t m e  delen av 
arbeidskraften. 

Det som taler for en markert nord- 

norsk deltakelse i oljenæringen i drifis- 
fasen er først og fremst transportkost- 
nadene for arbeidskraften. I tillegg 
kommer en eventuell polisk -good- 
wi l l~  som vil folge en regional rekrutter- 
ing av arbeidskraft. 

I negativ retning trekker kravene til 
sikkerhet som betyr krav til kvalitet i 
utfoit arbeid og personell som er stabilt 
og har erfaring. I tillegg kommer selv- 
sagt at en virksomhet har ansvar for 
personer som allerede er ansatt, noe 
som kan fore til en overflytting av 
arbeidskraft fra sør. Dessuten er det 
allerede etablert et rekrutteringsmons- 
ter for arbeidskraft til oljevirksomheten. 

Vi vil få en rasering av jobber dersom 
nye jobber i oljen er mer attraktive enn 
de allerede eksisterende og dersom 
nye jobber fører til et høgt kostnadsni- 
vå. Tilvekst vil vi få dersom de nye 
jobbene åpner muligheter for folk som 
ikke allerede er på arbeidsmarkedet og 
dersom nye jobber fører til import av 
arbeidskraft. 

Nilsson konkluderte med at dette er 
et så komplekst sparcmål at det er 
svært vanskelig å trekke bastante kon- 
klusjoner. Konklusjonene vil være av- 
hengig av hvor stor kaka er vi skal 
spise av og hvor mye det koster å spise 
av kaka ... 
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Er pengene eller 
jobbene det viktigste? 

I farste del av debatten stod generelle 
problemstillinger i forholdet mellom 

utbygging og samfunnsutviklingen pil 
tapetet. 

Den eneste rikspolitikeren som had- 
de plass i panelet var Per Kristian Foss 
som tepresenterer Heyre. Han var 
skyggeordiarer for petroleumsmeldin- 
ga og som &dan sentral i olje 
m&- 
Er det bare pengene som teller? 
Han ville ikke være med pA Lauritzens 
.~pastands om at det bare er de tabno- 
miske realiteter for statskassa som 
Uler og at rikspoiiikere i praksis ikke 
er sætig oppiatt av hvordan oljeakfi- 
viteten virker inn p& andre næri 
Han mente-am absolutt er* 
organisere oljevirksomheten slik at den 
8ker syssselsettingen. 
- Vi er opptatt av oljevirksomhetens 

viilaung p& andre næringer fordi vi er 
opptatt av at sluttresultatet blir &t 
sysselsetting totalt sett. sa Foss. 

Foss kritiserte Jan Evert Nilssons 

analyser for d være uten noe dynamisk 
element. Realiteten i %r-Norge har 
vært ai alt er b l i  fornorsket. sa Foss, 
og pekte p& at i dag er 2/3 av alle 
leveranser til oljevirksomheten i Nord- 
sj0en fra norsk næringsliv. - Det finnes 
klart positive regionale virkninger for de 
deler av landet som har deltatt i olje- 
virksomheten til n&, mente han. 

Fylkesmannen i Nordland, Sigbjm 
Eriksen var enig i at det foregikk mye 
positivt under fornorskingspasessen 
p& 70-taikt. Men han hadde registrert 
at en p& sentralt hold synes denne 
prosessen hadde kommet langt nok og 
at en ikke er interessert i d favwisere 
nord-musk næringsliv rdr oljevirk- 
somheten n i  Rytter nordover. 

Og& tnksen k o m m m i s s o n s  
innlegg, men han grep tak i skissen 
mer sammensetningen av bemannin- 
gen p& en rigg. - Opplysninger jeg 
sitter inne med viser at det tross alt har 
vært en positiv utvikling, sa Eriksen. - 
En av riggene er n& kommet opp i 30% 
nord-norsk arbeidskraft. 

M BoilvBg, Mariin Dahle og Karl WC 
hdniSMrl<acJehmfktomoldetd~ 
i Bode. 

det som Sårt i se at myndighetene 
synes 4 vær6 mer opptatt av 4 plasse- 
re pengene i utlandet enn 4 stydce 
norsk næringsliv i en situasjon med 
stor arbeidsledighet. 
- Jeg er enig med Seierstad sin 

konklusjon om at den beste djepolikk 
er en god fiskeripdikk, men den kim- 
klusjonen er hverken Olje- og Energi- 
departementet eller Finansdeparte 
rnentet sin, slo han fast. 

Hvor ablivern generalplanen? I 
Fbdaktm Martin Dahle i Norges Fiskar- 
lag var forundret over at de answge 
myndigheter end ikke har fatt til en 

I 
grundig gjennomgang av djevirk- 

strategi som skal fnilges i framtida Han 
minnet om at Norges Fiikariag har I ettedyst en ageneralplan* for oijevirk- 
somheten, blant annet for at fiskenene 
skal kunne tilpasse sin viksomhet I det som skal skje. Han kunne og& 
fortelle at Stortinget for noen Ar siden 

Einar Jetne fra Heigeiand FMericel- utIaite at oljevi&mheten skal tilpas- 
skap hadde inntrykk av at hovedsikte- ses fiskeriene. - og det er jo ord som 
m&& med norsk oljepoliikk er i skaffe ikke kan misfo&es. mente Dahk. 
penger i statskassa og han opplevde Harald BolivAg, &(retær i Notdiand R 



Siskets Gang 

Fylkes Fiskarlag, pekte på det faktum 
at nord-norsk verkstedsindustri i dag i 
svært lien grad er i stand til å vedlike- 
holde og bygge nye fiskefartay. - I 
l e t  av den siste 10 års-penoden har 
en ved hjelp av offentlig veiledning og 
mytene om et godt oljemarked, f& 
verkstedsindustrien til å legge om sin 
virksomhet, sa Bolhråg. 

Han streket under at dette er stikk 
imot det som har skjedd p4 Vestlandet, 
der verkstedene har vedlikeholdt sine 
kunnskaper og dessuten bygget dem 
ut slik at de nå retter seg også mot et 
internasjonalt marked. - En er n0dt til å 
tilpasse seg det eksisterende nærings- 
IN og ikke basere seg p4 hypoteser om 
framtida. mente han. 

- Det er fortrinna vi skal leve av! 
Kad Wilhelm Sirkka, konsulent hos 
Barlindhaug i Trornse, var enig med 
Bolhriig. Men han var lei av å here om 
akuiempene .M& djeutb)tgging i m: 
- Vi d slutte Si fokusere pA ulempene. 
Det er fortrinna vi skal leve av, ulempe- 
ne kan vi leve med, mente Sirkka. 
- Legger vi opp til en gunstig utnytt- 

ing av v h  natut i i  ressurser, ikke 
minst de menneskeiige. har vi gode 
muligheter. Greier vi å koble de men- 
neskelige ressurser med markedsres- 
sursene og d koble dette videre med 
fagomrader som kjemi. teknikk, fysikk, 
data o.s.v.. oppair vi helt sikkert at det 
ikke blir snakk om at 2+2 blir O i 
jobbsammenheng. Det kan tvertimot 
godt bli Wde 5 og 6, ja faktisk bar det 
bli det, mente Sirkka. 

Per Kristian Foss var enig med 
Martin Dahle i at det trengs en general- 
plan for nye leteområder. Når den ikke 
allerede ligger pA bordet, mente Foss 
at det skyldes manglende viten om 
seismiske forhold nord for 62". 1 dag er 
grunnlagsmatenalet mye bedre og en 
slik plan burde derfor kunne bli en 
realitet snarest. Foss mente at en slik 
plan må aweie forholdet mellom olje 
og fisk når det gjelder kollisjoner på det 
fysiske plan, det vil si arealbtuken. 

Foss ville og& den myten til livs som 
sier at oljepengene blir plassert uten- 
lands. Han mente at de blir pleyd 
direkte tilbake til norske fylkeskommu- 
ner, de Mir brukt til overfaringer til våre 
primærnæringer, som m e  til industri- 
en og lignende. Uten oljepengene ville 
det. etter Foss' mening, vært umulig for 
eksempel A foreta de overforinger til 
landbruket som tilfellet er i dag. 

Jetne ville tilbake til Sandnessjaen 
og pekte på det som har skjedd med 
verkstedsindustnen der. Utsiktene til å 
komme med i oijevirksornheten, gjorde 
at det servicetilbud som fantes for 
fiskeriregionen Helgeland i Sandnes- 
s j m  ble rasert. N& forseker verks- 
tedene å finne tilbake til dette marke- 
det, men de har ennå ikke lykkes. 
Jetne tror det vil bli vanskeldig for dem 
å finne foifeste og tiltro i fiskerinærin- 
gen igjen. 

Oljenæringen - bo- og syssel- 
settingsansvar? 
Jon Lauritzen stiite sprwcm4l om ikke 
oljenæringen snart bar få det samme 
bo- og sycselsettingsanmar som. pfi- 
mæmæringene har hatt i alle år? Mar- 
tin Dahle var enig, men han mente at 
det ikke var riktg å knytte dette nomi- 
neit til oljevirksomheten. Derimot var 
han inne p4 tanken om å bruke midler 
denne næringen tilferer til Si styrke de 
de- gt n æ ~ n p l i i t  som trenger det. 

Dahle kom ~ i i n i p & X ~ i d s -  
fomoldene i fiskeriene. og streket 
under at det ikke er M å vente 
10-15 Ar med 4 dem gunstigere. Te- 
maet stod p4 dagsorden under lands- 
m e t  til Norges Fiskarlag og det ble 
o@ gjenstand for en protokdltilfwsel 
under siste h fiskeriforhandlinger. 
Her ble det presisert at dette er et 
sfmsMl som M a r b e i i  videre 
med. 

Lauritzen spurte Foss hvorfor Stor- 
tinget har vært d tilbakeholden med A 
gi olje-næringa slike plikter. Foss syn- 
tes ikke det hadde vært tilfelle, han 
mente tvert imot at få neringer har 
vært utsatt for en slik politisk styring. I 
praksis er for eksempel all lokalisering 
av basevirksomhet undergitt politiske- 
og ikke bedriftsekonorniske vurderin- 
ger, sa Foss. 
- Jeg oppfatter forskyvingen av olje- 

virksomhet stadig lengre nordover kys- 
ten, som et snske om å gi den boset- 
tingsvirkninger, sa Foss. 

- 

- Da forutsetter jo det at makten 
l i e r  hos politikerne, repliserte Sirkka. 

Jon Lauritzen stilte sppirsm&iet om 
det er rikhg å diskutere kyst-Norge 
isolert fra resten av landet? Fylkes- 
mann Siibjem Eriksen var redd for at 
en slik diskusjon vil bli for statisk. Han 
mente at Nord-Norge som landsdel mSi 
være innstilt på å utnytte de vekstpo- 
tensial som eksisterer. - Ved side av 
oljevirksomheten. ser det ut til å ligge 
et vekstpotensial innenfor fiskeriene, 
særlig når det gjelder akvakuiturhav- 
bruknaeringen. Det er vanskeiii å se 
noe lignende innenfor jordbruksnærin- 
gen, mente Eriksen. Derfor mente han 
det ville være vanskelig å henvise 
disse til 4 bli der de er dersom landsde- 
len ikke greier Si bygge en plattform for 
utvikling og vekst i d i i  områdene. 

Eriksen streket under at en er opptatt 
av å hindre en uttynning som f m r  til at 
næringsveier som eksisterer i dag skal 
falle bort. 

-Hvis det nå viser seg at vi fair en ny 
&folkevandring= mot kysten pA grunn 
av biant annet havbruk og djeakuvite- 
ter, hvordan ser du Foss som rikspoliti- 
ker p4 det i forhold til målsettingen om 
en spredt bosetting? Har man da vun- 
net noe for landsdelen som helhet, 
spurte Lauritzen. 
Men Foss trodde ikke at dette var 

noen reell fare. - Dersom man bare 
skal satse på oljevirksomhet i Nord- 
Norge ville kanskje problemstillingen 
vært aktuell, men som situasjonen i 
dag er vil nok havbruk for eksempel 
være en like stor næring i denne 
landsdelen. En stor del av havbruks- 
næringen vil være knyttet til produksjon 
av ustyr, f6r o.s.v., noe som strengt tatt 
ikke trenger å ligge langs kysten. 

Om utviklingen av plattformene fram 
mot 90-åra, mente Foss at det går mot 
mindre enheter enn de kolossene som 
i dag blir produsert. Det betyr mindre 
sveising, stål- og betongarbeid, men 
desto mer teknologi. Og teknologi må 
ikke nedvendigvis produseres i geo- 
grafisk nærhet til bruksstedet. Totalt 
sett vil utviklingen gå mot balanse 
mellom kyst og innland. 

vi m& ha styring med utviklingen Martin Dahle ville gjeme helle en 
foss av kaldt vann i blodet på politikere 

BolkAg mente at det ikke er nok å a at som, uten tilknytning og kjennskap til 
ting vil komme av seg i en kysten og fornoldene der, gjer havbruk 

prosess dem en '''l ha styr- til rnoteord. - Det finns ikke et parti 
ing utviklinga. - Jeg tror vi må ha med respekt for ceg 3d som ikke har 

polrske prionteringer lagt inn havbruk p4 programm sitt, konstater- 
her demm vi skal få resultat, sa te Dahle. 
BolhrSig. Han mente også at virkemidle- 
ne nd rettes inn pil riktig måte om 
resultatet skal bli godt. @i Kari Østemid Toft 
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Rektor Audun Sandberg, NDH: 

Omstillingspress i fiskeristrøk 
- myter og realiteter 

-Sehr o I j M  debatten er ikke hva 
den engang var; qnmm&t er om den 
og& er i ferd med B Mi omsnudd: 

Fiierinæringas seivtillit vokser i takt 
med torske- og siklestammene og ka- 
pitalens interesse for havbruksnærin- 
gen. Olje- og -kling i nord synes 
i &ende grad B mBtte legitimere silt 
distriktsutviklende potensiale. Et tids- 
skille er inntruffet b&% i fiskerinæringa 
og petroleumsnaeringa. S t a m  
Radland i Olje- og energidepartemen- 
W kukte selv dette uttrvkket her i 
Bode forleden. 

For B belyse dagens tema er to 
spmma sentrale: 

1. Hvor kommer pressei fra? 
2. Hva fmr  pressei Ul? 

F m  mytene: 
Vi har trodd at oljevirksomheten 

presser tiskerinæringa gjennom ar- 
bekkkraftkonkurranse, spesielt at nek- 
kelpersonell i fiskeflaten skulle g& over 
til off-shore virksomhet. 

Vi har tmdd at pris- og kostnads- 
press som folge av innenlandsk bruk 
av petroleumsinntektene skulle presse 
fiskerinæringa, bade n& det gjelder 
lennsomhet og muligheter p3 konkur- 
mseubatie markeder. 

Vi har trodd at nord-norsk verksteds- 
industris dreining mot oljesektoren 
skulle f m  til dBrligere tilbud av vital 
service for fiskeflåten. 

Vi har ogsl trodd at arealkonflikter 
mellom borerigger og passive fiskered- 
skaper p& hevdvunne fiskefelt skulle 
fiwe til omstruktureringer i fiskerinæ- 
ringa. 

NB er ikke alt dette myter, noe er 
sant nB i 1985, mere kan bli sant pil 
lengre sikt. Men framfor ah er ikke noe 
almengyldi sant overait: Noe kan gjel- 
de for Haitenbanken. noe for Træna- 
banken, mye kan viser seg A Msre 
gyidig for Troms Il. 

Sammenhengene mellom de to næ- 
ringene oijeifisk er mye mere indirekte 
og komplirte enn dim mytene skui- 
le tyde p&. Men de er likevel sterke og 

viktige. Naeringene har hv& for seg sin 
egen dynamikk og har faktisk fB direkte 
bemingsfiater. Pavirkningen, tradisjo- 
nelt fra p r e m i s s i W  oljenær- 
ing til premhmoitakeren fiskerinær- 
ing, g& via en mengde meilorniii- 
ende =mekanismei=: 

- Forhandlingsakmien - stetteav- 
talene, reguleringssyslemet, den 
ene siden, selskapenes eierandeler 
og operateransvar pA den andre. 

- Regionale politiske myndigheters 
maM og innflytelse m r  fordeling av 
fordeler og ulemper forbundet med 
oljevirksomheten. 

- Lokaisamfunnsvirkninger - særlig 
lokalsamfunn som passive mottake- 
re av konsekvenser fra de ulike 
bransjer men og& lokalsamfunn 
com sammensveiste offensive akta- 
rer som koordinerer sine initiativ. 

Vi skai n l  dukke inn i realitetene i 
fiskeriavhengige bkalsamhinn og se 
nærmere M det o m s t i l l i  som 
eksisierer her. Eksemplene er fra Hel- 
g-, og jeg skal @ ta dere & 
p&dristigespekulasjoneromihviIken 
grad presset virkelig skyldes de tame 
borehull pA Traenabanken. 

Grovt slcissert kan den omstrukhire- 
ringen som foregAr i typiske kysffiske- 
str& sammen fattes slk: 

Fiskeryrket spe&Iliseres 
Den tradisjonelle yrkespendlingen 
innen kystydcesfeltet er avtakende. Det 
betyr at fickere veksler mindre mellom 
jobber i bygg- og anlegg, sjdart, trans- 
port og fiske enn de gjorde tidligere. 

Fra et relativt bredt innslag av kombi- 
nasjondikkere og mannskaper i alle 
kystkommuner, f r a d r  n& enkeite 
som mere spesialiserte fiskerikommu- 
ner og fiskevær (Herw, Træna). Disse 
er sterke og i i i ra f tge med et godt 
samarbeid mellom de ulike ledd i næ- 
ringa. I andre kommuner og Malsarn- 
iunn har vi nærmesi hatt et sammen- 
brudd i fisketinæringa, den ene frafalne 
fisker har revet den andre med seg. En 
rekke kystkommuner ble l-- 
skommuner. og kommuner basert M 
offenflg og privat tjenesteyting, kom- 
munikasjon etc. i i0pet av 1970-h. 
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F m  fiskere og flere Mter 
Det kanskje mest overraskende trekk 
ved omstillingen innen kystfisket er den 
markerte overgangen til 1- og 2- 
mannsbAter. Mannskaper erstattes 
med teknologi for å hoide hnsomhe- 
ten oppe. P& Helgeland er i dag 85% 
av den aktive flaten mellom 5 og 15 
meter, og situasjonen er lik i de mange 
typiske kystikkestrek lengre nordover. 
Tihreksten av nybygde fartøy skjer og- 
& i denne stmelseskategorien. Dette 
har to viktige virkninger: 
- Den enkelte fisker er sterkere bun- 

det til investeringer i bAt og bruk og 
m& drifte mer kontinuerlig, dette 
styrker tendensene til yrkesspesiali- 
sering ytterligere. 

- Færre Mter med store besetninger 
betyr færre opplæringsplasser i kyst- 
fiske, den viktigste rekrutteringsvei- 
en inn i fiske er snevret inn. 

- Tmdenw-til BwMng. av 
koblingen. fl8tetilvirkning 
Tradisjonelt har denne koblingen vært 
svært IBS i kysifiske. Deite var nedven- 
dg som en tilpasning til usikkerhet pA 
ressurssida og avsetningssida. PA Hel- 
geland leveres i gjennomsnitt bare 
19% av fangsten hjemme, varierende 
fra 50% i Træna til 16% i Lurq. Dette 
maet, som godt kan ses som måi for 
styrken i det lokale fiskerimiljø, er 
enkelte steder på veg oppover som 
følge av innovasjon og nyorganisering i 
tiivirkningsleddet. Dette gjelder særlig 
produksjon av gryteferdige produkter 
og forbedret ferskfiskomsetning. Men 
og& nedgang i viktige -bortefiskerier- 
som Lofotfisket og vårtorskefisket i 
Finnmark tvinger de ulike ledd i et 
fiskerisamfunn til 4 samarbeide sterke 
re enn før. 

Men også motsatte tendenser er 
observert. f.eks. en panikkartet til- 
stramming til <.frie- bortefiskerier (re- 
kefisket i Barentshavet for båter under 
50 ERT) med etterfølgende krise som 
resultat. Slike strategier vil fore til enda 
lavere koordinering mellom flåte og 
tilvirkning. 

Konvensjonelle fiskebruk blir 
havbru ksbed rifter 
Helgeland er et godt eksempel på hva 
som kan bli utviklingen i resten av 
Nord-Norges kysffiskestrBk: 

Nedbyggingen av konvensjonelle fis- 
kebruk har stoppet opp, videreforedling 

til .gryteferdigem produkter får innpass 
i stadig flere bedrifter, ferskfisk er i dag 
'/j av levert kvantum og er okende. 
Den viktigste omstilling er imidlertid i 
forhold til akvakuitur; for 40% av fis- 
kebrukene på Helgeland er det ikke 
lenger post, skipsekspedisjon eller bu- 
tikk som er den viktigste attItnæring. 
Nei det er en ren havbruksnæring, 
fiskeoppdreti, med store sarndriftsge- 
vinster i forhold til fiskemottak. Dette 
g& bade på f&klokken og slaktind 
pakking av oppdrettsfisk. Dette har 
vært en stille revolusjon, men en som 
vil merkes desto sterkere i det neste 
tiar; nar nesten halvparten av iiske- 
brukene ikke lengre trenger B forfdge. 
en strategi m er en tilpasning til 
usikkerhet, men kan begynne å plan- 
legge på lang sikt. da forandres selve 
spillereglene i kysffiskesarnfunnene, 
og& forholdet mellom flate og tilvirk- 
ningsbedrift. 

Men hva er SA hakene til disse 
omstillingene. hvilke krefter er det som 
presser fram endringer slik at tradi- sio-ncwiste næ isasjoner 

rister i grunnvdlene; Kan &t være 
oljevirksomheten? Neppe, det eneste 
mAtte være smitteeffekten av a rbe i -  
tidsordningene og arbeidsmiljdor- 
holdene i off-shore virksomheten. 

Krisene skaper omstilling 
Nei, den viktgste &sak bak omstil- 
lingene i fiskeristrøk er krisene, de 
faste følgesvenner ressurskrise og av- 
setningskrise. Kysffiske er tradisjonelt 
tilpasset smi3 og middelstore kriser. de 
kunne absorberes. Det fantes alltid 
sikkerhetsventiler, det var Lofoffisket, 
det var Nigeria, det var ferskfisk, det 
var sei-fisket osv. Det er først når 
krisene blir større enn dette at omstill- 
ing blir ntadvendig, når tilpasning til mer 
usikkerhet etter tradisjonelle metoder 
ikke lenger duger. 

Her ligger etter vår mening årsakene 
til omstillingspresset; forventningen om 
den dype krisen i torskefiskeriene fram 
til 1988189, restriksjonene i dette fisket, 
tilstopping av de sikkerhetsventiler 
som måtte finnes og introduksjonen av 
fiskeoppdrett og havbrukstenkning i 
kystsamfunn. 

Denne krisa er alvorlig nok og lang- 
varig nok til at den vil føre til reelle 
omstillinger, i fiskerisamfunnene er 
denne som vi har vist godt igang. 
Spersmålet er kanskje n& hva som 
skjer videre oppover i omsetningsor- 
ganene og organisasjonene i fiskeri- 
næringa, vinterens debatt om forholdet 

mellom fiskepris og et synkende tors- 
kekvantum bærer bud om hva som 
kommer. Det tok lang tid før signalene 
om dWge utsikter pa Nigeria- 
markedet ble fikert gjennom alle lage- 
ne i organisasjonen. Nå synes de 
endelig A være oppfattet av den siste 
tilvirker på den ytterste holme, og 
begynner å gjme sin virkning. 

Omstillingsiveren er stor 
i NorbNorge 
Under kriser frarnstAr som kjent entrep 
renerer, dvs. folk som kan koble gamle 
produksjonsmidler på nye mater. Disse 
har sin gullalder inntil etterplapreme 
kommer etter og gjer likedan og derved 
adelegger tilværelsen på den grønne 
grein. Vi har f.eks. en hel generasjon 
av entreprenerer i fiskeoppdrett, dristi- 
ge menn på de ytterste skjær, som til 
og med har fatt myndighetene til A 
regulere tilgangen av etterplaprere. 
V& inntrykk etter dette forskningcpro- 
sjektet er at omstillingsiveren i nord- 
m k e  kystfiskestmk er ganske e m  
under trykket av den forventede krisa i 
torskefiskeriene, og at denne ville gin 
seg ganske dramatiske utslag om folk 
bare visste hva de skulle omstille seg 
til. De mange, mange hundre som har 
sakt oppdrettskonsesjon er bare ett 
tegn på dette. 

Spiller så oljevirksomheten noen rol- 
le her. er det noen sammenheng mel- 
lom Idtene om en oljeframtid for kyst- 
folk og denne omstillingsiveren? 

På en mate ja, debatten om åpning 
av ornddene nord for 62" N skapte 

- K i m  fwer til OInStilliIIg i fidreirstrek 
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e n m  forventninger hos kystfolk. Dis- 
se gikk & over i den &kaite forvent- 
ningskrisa. 

Denne har & fert til at kysifolk pA 
nytt vender seg mot fiskerinæring og 
havbruksnæring og spar: hva kan vi 
gjere med dem? 

T i s o n t e n  er 3-4 år, når torsken 
er tilbake. Spersmåiet er om alt da 
igjen skai bli ved det gamle, hvor nye 
avsetningskriser avlases av nye res- 
surskriser? 

Eller om en ny visjon skal realiseres: 
W a f b g e  fiskerisamfunn basert pil 
kontroilert h0sting av de e n o m  biolo- 
giske ressurs det arktiske rene vann gir 
oss, kombinert med dyrking av et vidt 

- - spekter av marine organismer og hag 
bearbeidingsgrad for et stabilt eure 
peisk kontraktmarked. 

Har si myndighetene f o d t t  hvilken 
utfordring de &r overfor i den fraflyt- 
ningstruende landsdel? Neppe, tiden 
des pil arkeslese diskusjoner om Hy- 
dro og Saugbniksforeningen skal få 
slippe til med arbeidsledig kapttal i ei 
gulkaniet mring. Hvor mye mere virk- 
somt hadde det ikke værl 4 gi 50 
oppdrettskonsesjoner til kriserammede 
tonrfiskesamfunn n& i mars 1 985 - ikke 
i 1988. for da er det for sent. 

De som feiler i å utnytte de store 
kriser vil historien felle en hard dom 
over! 

denne har i fullt monn presset seg sjel. 
Arealkonfiiktene har og& vært hand- 
terbare, ikke minst fordi brosmellange- 
ressursene var nedfisket da leteborin- 
gen startet. 

Men pil Troms Il er det annerledes, 
arealkonfliktene vil i betydelig grad 
vanskeiiiere den -ige ornstill- 
ing i kystkket. 

Det er to forhold som er viktige i 
forholdet mellom petroieumvirksomhe- 
ten og behovet for omstillinger i fiskeri- 
næringa: 

- Omfanget av virksomheten 
- Utformingen av virksomheten 

Helt kynisk sett er det en fordel at det 
totale omfanget av oljevirksomheten 
utenfor kysten av Nord-Norge er &vidt 
l i  som det er i de drene vi har krise i 
torskefiskeriene. Enkelte msker A tro 
at et hqt nivA kunne kompensert en 
del av ulempene ved ressurskrisa, det 
er hegst tvilsomt om det nettopp er de 
l e d i i  hender som ville blitt opptatt 
med leteboring. Et hagt niv8 ville og& 
t a i - p d i i  -het bort fra 
krisa i fiskerinæringa og dempet beho- 
vet for sentraie myndigheters initiativ 
for en varig omstilling av nord-norsk 
kysiiiske. Dette er kanskje det viktigste 
punktet. 

Stort behov for kapital Utformingen 
I årene framover er det også behov for SWve WmiWm av @eviksomheten 
kraftig kapitaitilfersel til opprustning av utenfor kycten av NordNorge vil bli et 
kysffiske. helt ny teknologi mA inn både viktigere tema i årene som lmnmer. I 
for 6 bedre arbeidsmibeet og sikkerne- andre lands nordorndder er imidlertid 
ten pi3 1- og Pmannsbåtene og for å Wrmd fowellige nmdeller for San- 
hoyne kvaliteten på rktoffet. som uiforming av virksomheten: 

Frisk må ogd i fram li' Shetland: Total avskje,.,,,ing fra lokalt 
1988189 inn i opprustning av konven- 
sjonelle tihrirkningsbedrifter. Det er arbeids- og næringsliv. Dette har vært 

særdeles viktig at og& nord-norske en betinget sukuss. 

havbtuksbedrifler tilføres midler for d New Foundland: Lokal preferanse hvor 
eksperimentere med oppdrett av nye 40% av arbeidsstokken og mestepar- 
arter, multikulturer og polykulturer, at ten av oppdragene skal være lokale. 
dette ikke er utviklingsarbeid som er Denne har ikke gitt full virkning ennå. 
forbeholdt wr-norsk industri. Beaufort Sea: Kommunal styring hvor 

Det er få Opp denne landsbyriidene i eksirnolandsbyene av- 
kapfialstrmrnen nå. både @ennom @er hvem som kan reise @ oqearbeid 
statsbankene og det private av hensyn til vedlikehold av lokalt 
marked. næringsliv. Den er vel lengst fra norsk 

sedvane. 

Arealkonflikter varierer Bare å tenke i andre modeller synes 
Letevirksomheten pA Trænabanken å virke helt fremmed for norske myn- 
har ikke i særlig grad fart til omstillings- digheter, også for Stortingets energi og 
press for fiskerinæringa Helgeland, industrikomU. 

Oljevirksomheten egnet som 
distriktspolitikk 
Det er imidlertid klart at dersom man 
har en id6 om hvordan framtidige 
nord-norske havbrukssamiunn kan se 
ut, & kan og& oljevirksomheten utfor- 
mes slik at den bidrar til d oppfylle 
denne målsettingen. Oppdrag og job- 
ber kan styres til eller bort fra lokalsam- 
kinn i mye sbrre grad enn det gjwes i 
dag. Det er egentlig et ganske sær- 
norsk fenomen at oljevirksomheten ik- 
ke betraktes som et egnet distriktspdi- 
tkk virkemiddel. men bare som en 
mate a få penger i statskasse p&. 

Det er derfor skuffende at heller ikke 
energi- og industrikomiteen i sin inn- 
stilling om petroleums-loven gjer noe 
forsak pA å gjere den til et egnet 
instrument for distriktsutbygging. 

Uhridelsen av forndlsparagrafen g 3 
til ogdi d gjeide distriktspolitiske inter- 
esser, natur og miljavern blir for lite 
forpliktende. 

Heller ikke g 7 er utformet slik at 
fylker og kommuner trekkes aktivt med 
i selve utformingen av petroleumsvirk- 
somheten, de skal bare ta stilling for 
eller mot utbyggers .beste plan.. 
Lovsforslaget inneholder heller ikke 
noe om kompensasjon, nærings-lom- 
stillingsfond eller avbetende tiitak. 

Hvis jeg skal vgge meg pil en opp- 
summering til slutt, sii vil jeg trekke 
fram fralgende: 

næring. Dype kriser og introduksjon r 

av havbrukstenking gjm at fiskeri- 
næringa gjennomghr kraftig omstill- 
ing og i grene framover vil være 
stadig mere offensiv. 

b - Det er inntruffet et tidsskille M& i .l 

norsk oljenæring og norsk fiskeri- r' 

- Fowentningskrise har ført til et sterkt 
omstillingspress og stor omstillingsi- 
ver innenfor havbruksnæringer og 
kystsamfunn. Dette vil ha virkninger 
på arbeidsmiljø og arbeidstidsord- 
ninger, sikkerhet og råstoffkvalitet. 
Men det krever nye kapitaltilfersel og 
en mer effektiv handtering fra myn- 
dighetenes side. 

- Oljevirksomhet som distriktspolisk 
virkemiddel er et forsmt kapittel, - 
nærmest et tabu-ord. Men dersom 
det ikke skal være tabu md en og& 
være forberedt på en debatt om 
hvordan ulike måter å utforme den 
pil kan bidra til d utvikle kystsamfunn 
her i nord i en m k e t  retning. Det er 
mitt hAp at boka vår kan bidra til d få 
fart i en slik debatt. 

1. 
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- Det har gått bra på Kårstø 
R obert Salomon er forskningsleder 

på Institutt for By og Regionsforsk- 
ning. Hans innlegg bygger på de erfa- 
ringer som er gjort under utbygging av 
ilandføringsanlegget på Kårstø. 

Salomons utgangspunkt er at kyst- 
samfunnene i åra som kommer vil ta 
del i en omstillingsprosess. Omstil- 
lingene vil ikke bare være en følge av 
oljevirksomheten. men like mye en 
følge av hendelser i andre sektorer. 

Når en skal analysere effektene av 
oljevirksomheten, er det viktig å skille 
mellom letefasen, anleggsfasen og 
driftsfasen og mellom utviklingsakti- 
viteter og videreforedlings- og distribu- 
sjonsaktiviteter. 

Letevirksomhet, anleggsvirksomhet 
g og produksjon til havs har en ganske 

stor ovemslingseffekt, ikke minst fordi 
7 arbeidskraften blir rekruttert fra mange 

lokalsamfunn. Når det gjelder lokaliser- 
ing av landbaserte anlegg kan man 
velge to varianter, enten å isolere 
anlegget fra lokalsamfunnet eller be- 
visst prme å integrere det i eksister- 
ende miljø. Begge modellene lar seg i 
gjennomføre, men Salomon argumen- - Konsekvensene 
terer for en integrasjonsmodell slik det 
har vært forcøkt på Kårstø. Han mener p& KB- har v s i t  I 
den air størst fordeler sett både fra langtmindreenn I 
utbygger og lokalbefolkningens side. rk2gnn. 

Erfaringer fra Bamble og Hauge- 
- 

sundsregionen viser at det er mulig for 
lokale bedrifter å ta del i petroleums- 
eventyret i form av leveranser og tjenes- 
ter, men inngangsbiletten er ikke gra- 
tis. Det stilles store krav og god kontakt 
med utbygger gjennom tidligere utfort 
arbeid gir et fortrinn nar nytt arbeid skal 
fordeles. Nord-norske bedrifter som 
skal inn pa oljemarkedet vil derfor fa 
hard konkurranse fra sor-norske og 
utenlandske bedrifter. De storste mu- 
lighetene for nord-norsk næringsliv lig- 
ger, etter Salomon sin mening i tilbrin- 
gertjenesten. grunnarbeider, renhold 
og catering. Til disse sistnevnte tje- 
nestene har det vært en betydelig 
rekruttering av kvinner. 

De fleste lokale bedriftene som del- 
tar med leveranser til oljevirksomheten 
har oftest flere ben å stå på, i Tysvær 
kommune (hvor Kårstø ligger) var det 
bare 6 av de 20 lokale bedriftene som 
hadde oppdrag på Kårstø hvor opp- 
dragene stod for mer enn 40 % av 
årsomsetningen. 

Det vil utvilsomt være gunstig å ha 
flere ben a sta på. Anleggsvirksomhe- 
ten varer bare noen få år og i driftsfa- 
sen er det som regel kun snakk om 
sporadisk vedlikeholdsarbeid. Den sto- 
re forskjellen i aktivitet i de forskjellige 
fasene illustreres godt med sysselset- 
tingstallene. Under anleggstoppen var 
2.500 personer sysselsatt pa anlegget 
pa Karsto. mens det i driftsfasen er 
snakk om ca. 300 personer. 

Anleggsfasen pa Karsta har fart til en 
betydelig rekruttering av kvinnelig ar- 
beidskraft. Hva disse kvinnene skal 
gjøre når anlegget er ferdig, er til nå et 
ubesvart sprsmål. 

Fra andre områder som har hatt 
hurtig industnutbygging, meldes det 
ofte om stor lokal prisstigning noe som 
har ført til en relativt dårlig betalingsev- 
ne for den fattigste delen av befolk- 
ningen. 
I Norge har vi til nå ikke fått slike 

drastiske utslag. Riktignok steg bo- 
ligprisene i Stavanger i de mest hektis- 
ke oljeårene. men i Tysvær kommune 
har tomteprisene holdt seg konstante i 
mange år. Salomon mener grunnen til 
dette blant annet er at det er god plass i 
kommunen. det blir planlagt på lang 
sikt. kommunen har erfaring med tom- 
tekjøp og utbygging av felt. det er ikke 
press på det nasjonale arbeidsmarke- 
det i bygg og anlegg og til slutt at det 
bare er begrenset plass for lokale 
entrepenarer pa anlegget - entrepe- 
nørene har dermed kapasiet til å ta seg 
av lokale oppdragsgivere. 
- Disse erfaringene fra Karsto kan 

være av interesse også i nord-norsk 
sammenheng, sier Salomon. 

Når det gjelder levekårene i Tysvær 
har de blitt bedre, men denne endrin- 
gen ville trolig kommet også uten olje- 
utbygginga. Et negativt trekk i forbind- 
else med anleggsfasen er den sterke 
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trafikkdmingen på tildels smale og 
kronglete veger. Det meldes om man- 
ge stygge tilfeller av rilkjering og fylle- 
kjering. Standarden pil vegene har 
imidlertid b l i  forbecret og n b  anleggs- 
fasen er slutt er det neppe noe stort 
problem lengre. Kommunen har også 
fatt tilfdler der sosialklientdl har kom- 
met for d stake lykken. Det har ikke 
wrt s& mange, men tilstrekkelig til å 
være en ekstra belastning på kommu- 
nens sosialbudsjett. 

I Tysvær gjennorngb lokalsam- 
funnene ni3 en suburbaniseringspro- 
sess som blir kraftig forsterket ved 
Khttmtbygginga. Tilsvarende proses- 
ser vil også Nord-Norge kunne erfare i 
forbindelse med petroleumsvirksomhe- 
ten. En slik prosess får sjelden opp- 
merksomhet, men elementer av den - 
som akt kriminaliet, mindre oppslut- 
ning om bedehus og millag 0.s.v. - 
kan stadig registreres i media. 

Slike prosesser oppleves ofte som 
smertefulle av samfunnets opprinneli- 
ge innbyggere og de vil derfor ofte - - pma ii integrere inflyttere og tilbakef- 
lytt- det tiadisjonelle samfunnets 
premisser. 

Anleggsfasen blir ofte sett pA som 
den mest kritiske i fohold til lokale 
forhold. På Tysvær har denne fasen 
artet seg som en solskinnshistorie. 
Ingen lokale bedrifter har lidd omfatt- 
ende tap av arbidskraft. Ingen fiskere 
har gatt over til anlegget. Jordbruket 
mistet 7 bruk til teminalområdet, men 
samtidig Me 500 dekar nytt jordbruks- 
land utvunnet. 

Samspillet mellom lokalbefolkning 
og anleggsfolk har gått svært bra, 
herken lensmann eller sosialetat kan 
melde om dramatiske endringer i ar- 
beidet. Det betyr at omstillingen har 
gått langt bedre enn fryktet. Om grun- 
nen til dette kan sies mye, blant annet 
at det har vært harde jobbkrav på 
anlegget, at det har vært h0y lokal 
rekruttering og at det har vært godt 
utbygd velferdstjeneste på anlegget. At 
en del av anleggsvirksomheten foregår 
utenfor anlegget, at konjunkturene ikke 
er stramme og at en derfor ikke får 
aKlondykem-preget og en viss isola- 
sjonspolitikk p& anlegget m i  også til- 
legges vekt nAr årsakene skal kart- 
legges. 

Gjennom oljeutbyggingen far kom- 
munen anledning til å stille en rekke 
politiske krav. Krav om næringsfond er 
for eksempel noe som er aktuelt for de 
fleste kommuner, i 1984 var det allere- 
de etablert i 195 kommuner. 

Krav om at utbygger hjelper til med 
vegutbygging, boligbygging eller bar- 
nehageutbygging synes å være rimeli- 
ge. Derimot synes det ikke å være 
nødvendig å styrke sosialsektoren i 
den grad en hadde ventet fer utbyggin- 
gen pa KAW. Det virker B være 
rimelig å kreve lokal rekruttering av 
arbeidskraft da dette bidrar til å reduse- 
re de sosiale problem i anleggsfasen. 
Fornuften er det også å kreve sttatte til 
den lokale planlegging og administra- 
sjon far utbyggingen finner sted. 

Konklusjonen er at kystsamfunnene 
er inne i en omstillingsprosesc og for 
de Reste vil Mordringene ligge andre 
steder enn i oljevirksomheten. Derfor 
er det viktig at ikke en debatt om 
petroleumsvirksomheten avskjærer 
den hapende debatten om næringsut-' 
vikling for alle deler av landsdelen. 

@l Kari Østervold Toft 

Aksjon i gang for a samle penger 
til restaurering av KNM «Hitra>> 

Til inntekt for restaureringen av Norges eneste gjenværende marinefamy fra kri- 
gens tid, KNM *Hiil., vil det i perioden 18.41. mars bli gjennomført en postgiro- 
innbetalingsaksjon ved alle landets postkontorer. 

Innsamlingen nærmer seg nå en m i l l i  kroner, og restaureringsabdet er 
kommet godt i gang, oppiywr formannen i ~Shetlandsbussens Venner*, kontre- 
a d ø i r a J M  Helle. Del er imidlertid beka fo r  .yttarlira midlecfor &få satt.det - 
legendariske kngsf-t i $dyktig stand. Fartayet, som ble funnet i forkommen 
tilstand i Sverige for et par b siden, befinner seg p& Oma Mtbyggeri pA Stord, og 
er i de beste hender. sier Helle. 
- Med den helt spesielle historiske verdi som dette famyet har, faler vi oss 

overtx?vist om at kvinner og menn over hele landet, men kansksje spesielt kys- 
tens folk, vil hjelpe oss med a skaffe de n&endii midler, fremholder admiral 
Helle. - KNM 4iiitra~ og de andre -Shetlandsbussene= utførte mange dristige 
tokt mellom Shetland og Norge under krigen, og reddet så mange gode nordmenn 
som den gang var i skaste livsfare, at farbyet for all fremtid bar bevares som et 
symbol pA frihetskampen, sier han. 
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Fylkesmann Sigbjmrrn Eriksen: 

- Leteområder som sukkerbiter 
for opinionen 

- Seierstad nevnte at vi måtte få ei 
opprusta fiskerinæring. Er det ikke slik 
også på fylkesplan at forholdene for fis- 
kerinæringa ikke blir lagt så godt til ret- 
te som kunne vært mulig fordi man ten- 
ker litt for mye p& nye ting som kan 
komme fylket og landsdelen til gode, 
Sigbjem Eriksen, spurte Jon Lauritsen. 
- Jeg mener at vi på fylkesplan får 

lov til å spille en alt for liten rolle når det 
gjelder utviklingen av norsk fiskeripoli- 
tikk og at vi har alt for liten innvirkning 
& det som skal skje. Her i Nordland 
har vi engasjert oss i forskjellige fiskeri- 
utviklingsprosjekt fordi vi mener det er 

~@&g~i ik@&&dededet  ptensi- 
ale som allerede eksisterer, sa 
Eriksen. 

Han kunne fortelle at Nordland i dis- 
se dager starter opp et såkalt fiskeri- 
kommuneprosjekt, hvor fylket sammen 
med de involverte kommuner, som alle 
er ensidige fiskerikommuner, skal for- 
d e  Ci finne fram til gunstige Imninger 
på deres situasjon. Men Eriksen var 
også enig i at en p& alle nivå i byråkrati- 
et har vært for opptatt med å skape nye 
arbeidsplasser og ikke i tilstrekkelig 
grad vært opptatt av å vedlikeholde de 
eksisterende. 

dook to Vestlandetn 
Lauritzen trakk fram utviklingen på 

Vestlandet som eksempel på at annet 
næringsliv, også fiskeriene, blomstrer 
ved siden av oljevirksomheten. Og han 
spurte Harald Bollvåg om ikke dette vil 
være mulig ogsa i Nord-Norge, eller 
må nordlendingene ha særordninger 
for all framtid? 

Bollvåg ville sjølvsagt ikke være med 
på det siste, og han mente at nordlen- 
dingene er minst like dyktige fiskere 
som vestlendingene. Han streket også 
under at fiskeriene p& Vestlandet har 
gått gjennom ganske store omstillings- 
prosesser i forbindelse med oljwirk- 
somheten. Og& det faktum at store 
deier av Vestlandsflåten drifter på om- 
rAder som ligger utenfor oljevirksomhe- 
ten, g@ det vanskelig å sammenligne 
forholdene i de to landsdelene direkte, 
mente Boliv&g. 

Bollvåg mente videre at vestlen- 
dingene har flere fordeler, blant annet 
kan de skaffe seg billige valutalh ved 
i levere fisk i Danmark. De kan også 
spille på flere leveringssystem, det vil 
si at de kan levere til forskjellige salgs- 
lag alt etter hvordan prisforholdene er. 
Bollvåg mente også at de regulerings- 
former vi har hatt i norsk fiske til nå, fa- 
voriserer vestlandsfiskeme. Han nevn- 
te loddefiske som har vært regulert 
med fartøykvoter som gjør at farbyene 
kan gå i ta kvoten d r  de vil. I Nordsje- 
en har fisket derimot ofte vært regulert 
ved puljevis utseiling og andre regule- 
ringsformer som har gjort det probie- 
matisk for folk nordfra & delta. 
- Det har ikke vert likeverdghet i 

systemet, slo Bollvåg fast. Og han 
mente at når vi har fått luka bort de 
verste skjevhetene, vil nordlendingene 
klare seg minst like godt som vestlen- 
dingene. 

Er organiseringa tjenlig? 
- Er fiskerinæringa i dag, bade på 

land og sjø, hensiktsmessig organi- 
sert? Jon Lauritzen stilte sp0rsmålet til 
Karl Wilhelm Sirkka. 

Spørsmålet er om fiskerinæringa er 
sånn organisert at vi kan få til en om- 
stillingsprocess på lokale premisser, sa 
Sirkka. Han skisserte de vurderinger 
som må gjøres før en går til nyinveste- 
ringer eller etableringer. Rammebetin- 
gelser ma vurderes kritisk opp mot 
lonnsomhetsvurderinger. - gjør ram- 
mebetingelsene det mulig å drive flek- 
sibelt? Og svaret vil variere fra sted til 
sted, mener Sirkka. 
- Gjennom lokalt styrte prosesser 

må vi så definere private premisser for 
lokal tilrettelegging av de interne ram- 
mebetingelser, og premissene for of- 
fentlig tilrettelegging av de eksteme 
rammebetingelser, mente Sirkka. 

Sirkka oversatte siei det han sa til 
klartekst: - Det betyr at lokale nærings- 
interesser m& gi premisser til kom- 
munale styringsorganer som igjen gir 
premisser videre oppover i systemet. 
På den måten kan vi få organisert for 

eksempel fiskerinæringen slik at den 
kan virke i praksis, hevdet Sirkka. 

Lauritzen lurte på om Stortinget ut 
fra dette kan være villig til å diskutere 
en st0rre lokal styring. Til det svarte 
Foss med et sitat om at Stortinget er 
landets største kommunestyre. F o s  
mente videre at den nye petroleumslo- 
ven nok ikke svarer ph alle spørsmAl, 
men han slo fast at det var bred politisk 
enighet om den. 

Uakseptable krav 
Konkurrerende bruk av havet vil tro- 

lig bli det viktigste konfliktomddet mel- 
-sMnoijemsK '- -- 
nå opplever at oljeselskapa søker om 
enorme verneomidder i forbindelse 
med utbygging. - Har fylker og kom- 
muner vært interessert i 3 diskutere 
arealplanlegging i havet, spurte Jon 
Lauritzen. 

Martin Dahle mente at hverken kom- 
muner eller fylkeskommuner er de rette 
instanser til å trekke opp linjene for v& 
fiskeripolitikk. Han mente at en sjelcagt 
må lytte til deres synspunkter, men det 
må være en overordnet polisk mål- 
setting for ressursbruken. 

Martin Dahle streket også under at 
det er helt uakseptabelt å gå med på 
en vernesone på 152 km2. slik Shell 
har sekt om for Troll vest, fra fiskarla- 
gets side. 

Bakgrunnen for å starte leiteboring 
er at en håper å finne noe, og praksis 
har vist at dersom det finns driwerdige 
forekomster i et område så blir det 
bygd ut. Med dette som utgangspunkt 
stilte Lauritzen spørsmålet om det ikke 
snart er på tide å planlegge utnyiting av 
arealene i havet på samme måte som 
en gjør på land. 
- Det som har skjedd til nå er at sen- 

trale myndigheter har bydd fram nye 
områder som sukkerbiter for opinionen 
i landsdelen, sa fylkesmann Eriksen. 
Han påpekte at dersom fylkes- 
kommunen sier nei takk til en utbygg- 
ing. ja da sier de nei takk til utbygging i 
flere år framover. - Derfor sier vi som 
oftest ja til alle prosjekter vi blir tilbudt, 
sa han. 
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Han var imidlertid enig i at en gene- 
ralplan for forholdet mellom olje og fisk 
og bruken av våre havområder er helt 
nødvendig. Nordland fylke har allerede 
satt fram krav om en slik samlet over- 
sikt. 

Einar Jetne fra Helgeland Fiskerisel- 
skap har til i dag ikke sett at styrking av 
næringslivet generelt har gitt positive 
konsekvenser for fiskerinæringa. Han 
mente at myndighetene i hans region 
har oversett de muligheter og proble- 
mer som finns i fiskerinæringa og heller 
konsentrert seg om oljevirksomheten 
og utviklingen av den. Han ser imidler- 
tid positivt på framtida og kunne kon- 
statere at blant annet Norland Offshore 
nå er begynt å interessere seg for fis- 
keri- og oppdrettsnæringa. - Men dette 
kommer jo mer som en konsekvens av 
at de store forhapningene om oljevirk- 
somheten brast. ikke på grunn av fra- 
mdriften i fiskeriene, hevdet Jetne. 

Jetne streket under at han ikke ber #- om mer subsidier til fiskeriene for han 
mener at den absolutt har livskraft i 
seg. Men han mener at den blir over- 
sett av politikere og i finansienngs- 
spersmål, og det vil han gjeme ha slutt 
på. 

Fiskeriene - konkurranseutsatt 
Foss var enig med Sandberg i at om- 

stillinger bare skjer i pressede situasjo- 
ner, særlig gjelder dette i beskyttede 
næringer. Han oppfatter imidlertid ikke 
fiskerinæringen som en spesielt be- 
skyttet næring, derimot oppfatter han 
den som en konkurranseutsatt næring 
som er innstilt på å leve med det! 

Dersom en årsklasse av fisk blir øde- 
lagt som følge av et oljeutslipp, kan 
verdien av skaden komme opp i 25 mil- 
liarder kroner viser utregninger som er 
foretatt i forbindelse med leiteboringen 
på Mere Il. Lauritzen spurte Sirkka om 
han har inntrykk av at verdien av fiske- 
rinæringa blir tatt tilstrekkelig hensyn til 
i debatten om oljeutbyggingen. 

Sirkka hadde inntrykk av at fiskeri- 
næringens interesser og behov ikke 
blir ivaretatt på en skikkelig måte: - 
Fiskerinæringen ser ikke ut til å bli tatt 
høgtidelig nok i forbindelse med defi- 
nering av rammebetingelser for næ- 
ringsvirksomhet. Den ser heller ikke ut - --- 
til å ha noen sterk posisjon i den sen- 
trale forvaltningen. Akkurat derfor er 
det viktig med et samarbeid mellom 
kystens folk for å arbeide fram grunn- 

F.v. Einar Jetne. Per Kristian Foss og 
Sgbjm Eriksen debaiterte livlig under 
iedeise av Jon Lauritzen. 

lag for kystpolitikken, herunder fisk og 
oljepolitikken framover. 

Martin Dahle kunne opplyse at reg- 
nestykker viser at en eventuell utblås- 
ning på Troms Il vil kunne odelegge en 

hel årsklasse av norsk-arktisk torsk. 
Langtidsverdien av en slik årsklasse er 
anslått til 20 milliarder kroner. 

Dahle kritiserte regjeringen og stor- 
tinget for at fiskerinæringen ikke f&r 
skikkelig gehør for sine synspunkter 
når det gjelder oljeutbyggingen. 

Foss gav uttrykk for at han tror at 
man i framtida må finne fram til en form 
for sambruk mellom oljeutbygging og 
fiskerinæring. Han mente at situasjo- 
nen blir en annen når oljevirksomheten 
sprer seg nord for 62" fordi det her er 
snakk om helt andre ressurser og ver- 
dier enn det som har vært aktuelt i 
Nordsjøen. 

Han presiserte også at det etter hans 
syn tas mer distriktsmessige enn øko- 
nomiske hensyn når oljeutbygging blir 
diskutert i Stortinget. 

Foss mente at han kunne love at 
Stortinget vil legge et totalaspekt til 
grunn for den videre debatt om tildeling 
av leteområder. Også oljeselskapene 
prmer å legge seg på områder som er 
til minimal hindring for fiskeriene, men- - --- --- - 
ieToX  - - 

Harald Bollvåg mente at fylkene nå 
må få sin egen fiskeripolitikk, han men- 
te det vil spare mye ressurser og for- 
enkle saksgangen i mange saker. 

Ei Kari Østervold Toft W 
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Amanuensis Bjern Sagdahl, NDH: 

Innflytelsesforhold og strategisk styring 
på oljepolitikken i nord 

Hvordan etablering av oljevirksomhet i 
kystsamfunn vil kunne slå ut i fornkl til 
fiskerinæringa og tilknyttete lokalsam- 
funn vil i stor grad være betinget av 
kvaliteten p& arbeidsplassene i nærin- 
ga og de rammebetingeiser som er 
knyitet til den. 

Slike prosesser skjer selvsagt ikke i 
et politiskadministrativt vakum. De er 
underlagt polisk siyring i en dler 
annen forn. 

Det er wdvend'g å begrense fra- 
mstillingen til kun d omfatte noen f& 
grunnleggende problemstillinger. 

1. For det ferste vil seive woblemdefi- 
neringen være a v g j d  for den 
b 

som kommer ut av denne prosec- 
sen kan langt vei reduseres til et 
!wmrnAi om makt og innfiyieise, - 
h;ike interesser somsomdefi&res som 
særinteresser og hvilke som define- 
res som mere overordnede, allme- 
ne samfunnsinteresser. Når en slik 
probiemfodelse f m  er politisk 
etablert, er den ofte vanskelig å 
endre. 

2. For det andre vil innfiyteke p& 
etabieringen av en problemforstå- 
eise og utstaking av den politiske 
kurs være betinget av aktfarenes 
p d i k e  ressurser, deres allianse- 
muligheter og posisjoner i beslut- 
ningssystemet . 

3. Dermed bererer vi et tredje hoved- 
moment når politikk utformes, - 
selve organiseringen av de djepoli- 
tiske beslutningsprosesser. I hvil- 
ken utstrekning virker prosessenes 
organisering inn pil utvelgelsen av 
problemstillinger og aweininger av 
de ulike interesser? 

Tilbake til vArl forstnevnte tema; 
etableringen av en problemforståelse 
av forholdet M-ol je ved utvidelsen av 
leteaktkikt til og& A omfatte de nordli- 
ge farvann. Oljevirksomheten hadde jo 
p& dette tidspunkt betydelige erfaringer 
d vice til nair det gjaidt fornoldet til 
fiskennæringa. Ut fra virksomheten i 
Nordsjeen har en hatt en forholdsvis 
lang lid p& seg til å identifisere pro- 
biemene og til å finne lesninger. Ser vi 

nærmere p& denne prosessen vet vi i 
dag at dette ikke har foreg& uten 
friksjoner, og at det har vætt betydelig 
sprik i spmmailet M hvilke probie- 
moppfatninger som skulle legges til 
grunn for den offentlige politikk pA 
dette området. Den manglende sam- 
svar i probkmppfatninger fate til be- 
tyddig politisk uro og misneye med 

Erfaringene fra Nord- 
sjaen viser at fiskeri- 
næringa hadde liten 
innflytelse på valg og 
boreområder og mr- 
ledningstraseer. 

djevirksomheten i fiskerinæringa, noe 
som blir tilbakefm til kommunikasjon- 
sproblemer og myndighetenes mangl- 
ende institusjoneile kapasitet til å klar- 
legge de aktuelle problemer. Dette 
farte til at hensynet til fiskerinæringa 
hadde liten eller ingen betydning for 
valg av boreomr&r og traseer for 
mrledninger i Nordsjm. Og som man- 
ge vil kjenne til har problemene for 

fiskerinæringa i dette om- vaeit 
betydelige. Fram mot slutten av 70bra 
var vel 3000 dskapdmder innrap 
portert, noe som fatte til ca. 40 mill. 
kroner i årlig fangsttap p& dette tids- 
punM i fdge Fiskeridirektoratet. Sehr 
om situasjonen har b l i  noe. bedret 
representerer forsapiing og fortrenging 
fra Wefelt fortsatt betydelige proble- 
mer for Nordsjdiskeme. 

Etableringen av den m r s k e  pet- 
roleumsvirksomheten og klargjøringen 
av de mere umiddelbare konfliktspm- 
mal vedrørende fiskerinæringa danner 
viktige premisser for innpasningen av 
petroleurnsvirksomheten nord for 62 
grader nordlig bredde. 

Kort sagt var det etablert en erfa- 
nngsbasert forstAelse av konfliktfeltet 
oljelfisk. Etablerte problemstillinger 
kan imidlertid leit skape barrier for 
innpass av nye. Innpasningen av pro- 
blemstillinger, som ikke umiddelbart 
kan utledes fra det etablerte erfaring- 
sgrunnlag, blir dermed i utgangspunk- 
tet trolig mer problematisk å fa poliiisk 
aksept for, særhg &i lenge teknologis- 
ke sikkerhetskrav og erfaringsbaserte 
aweininger i fohoM til fiskerinæringa 
er CBkt ivaretatt i folge myndighetene. 

Og etter som det har heftet betydelig 
p o l i  uro ved de registrerte konsek- 
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venser for fiskerinæringa, har det heller 
neppe vært plass på den politiske 
dagsorden for de mere uoversiktlige og 
langsiktige konsekvenser som eventu- 
elle ubalanser i det sysselsettingsys- 
tem som næringa inngår i. 

I dag synes forutsetningene for en 
starre politisk vektlegging på de mer 
langsiktige og uoversiktlige virkninger 
av oljevirksomheten i smre grad å 
være tilstede ut fra de næringsrnessige 

Noe enhetlig og samlende perspek- 
tiv på oljevirksomheten er det imidlertid 
vanskelig å påvise for det vi kan kalle 
for -oljemotstands- grupperingen. 
Men hva Norges Fiskarlag angår, sy- 
nes det som om organisasjonen har 
kommet til at olje- og fiskerivirksomhet 
kan eksistere side og side. Sp0rsmålet 
blir A skjerme gode fiskefelt, finne 
hensiktsmessige aweininger, sikker- 
hetsanordninger og eventuelle kom- 

og sysselsettingsmessige problem&. pensasjoncordninger ved tap av fiske- 
Men konsekvenser som kun etter- felt, oljeutslipp etc. Fra organisasjo- 

skuddsvis lar seg empirisk dokumente- nens side har det vært en forutsetning 
re, er ofte problematisk å få politisk at sikkerhets- og beredskapstiltak skul- 
aksept for, særlig $4 lenge oljeinteres- le være tilstrekkelig utbygd fw en 
sentene bruker de samme bakgrunns- eventuell oppstart av leteboring fant 
forhold som argument for en forsering sted. En har ut fra dette ikke villet gi 
av letevirksomheten. Oljevirksomhet noen prinsipiell tilslutning til den igang- 
må etableres for å bedre sysselset- satte virksomhet nord for 62 bredde- 
tingssituasjonen. grad, ettersom en har hevdet at sikker- 

Og det er denne problemoppfatnin- hets- og bredskapstiftakene ikke står 
gen som til n& synes å ha fått politisk u. . . i et rimelig forhold til det som kan 
gjennomslag, selv om var analyse karakteriseres som uakseptabelt risi- 
skulle tilsi at en viste den storste konivå- (St.rneld. nr. 46 1979180). 
forsiktighet med å utfordre de skjere 

-balanseri~syssel~ngssystemet som - 
vi f.eks. finner på Helgelandskysten. 

Vi kan vei enes om at utvidelsen av Hvorfor har ikke 
oI@aktiviteten til nord fm 62 bredde- Nolm Fiskdag sine grad har medfart betydelige styring- 
wrobiemer for vare mvndioheter.  en argument fw smm 
l i w  politiske oppn&in&tida vitner d b k  gje""oms1ag? 
og& om det. Viktig i denne forbindelse 
er at de statlige oijemyndigheter har 
kunnet spille på lag bAde med viktige 
pressgrupper og lokale og fylkeskom- 
munale instanser i landsdelen. 

Selv om særlig fylker og kommuner 
med utsikter til oljerelatert sysselsett- 
ing har sett visse aweiningsproblemer 
i forhold til fiskerinæringa synes den 
bærende filosofi A være at oljerelatert 
virksomhet og fiskerinæringa kan eks- 
istere side om side. Problemet blir å 
finne praktiske politisk akseptable av- 
veininger og kompensasjonsordninger 
hvor målbare interesser kolliderer. 

Interessenter som har holdt igjen 
overfor oljevirksomheten i frykt for ska- 
devirkninger på det lokale næringsliv, 
er som naturlig kan være de mest 
berørte, - fiskerinæringa og dens orga- 
nisasjoner samt næringas forvaltnings- 
messige organer på deulike styringsni- 
VA. I kystkommuner hvor fiskeriene er 
avgjerende for bosetting og sysselsett- 
ing, finner vi også lokale politiske in- 
stanser som forsvarere av det tradisjo- 
nelle næringsliv. Men med offentlig 
tildeling av noen oljereiaterte arbeiis- 
plasser som vi finner eksempler på fra 
Helgelandsdistriktet. har denne allian- 
sen slått sprekker. 

FM oppstart av leteboringen ble det 
etablert en rekke ordninger som tok 
sikte pA en imetekommelse av slike 
hensyn, som og& var nedfelt i storiing- 
svedtak. 

Poenget er at gjennom etableringen 
av disse ordningene, ble de politiske 
omkostninger i forbindelse med opp 
starten av prneboringer betydelig re- 
duserte. Dette forhindrer ikke at en 
likevel har hatt konflikter med fiskeri- 
næringas organisasjoner. og da særlig 
ved valg av boreområder og boretids- 
punkter. Dette gjelder bide for Halten- 
banken, Trænabanken og Tromsdla- 
ket. I folge Norges Fiskarlag har en hatt 
liten innflytelse på bade blokkvalg og 
boretidspunkt, etablerte kontaktordnin- 
ger til tross. 

Med fiskerinæringas betydning for 
bosetning og sysselsetting i kyststrek, 
kan vi med all grunn sperre hvorfor 
Norges Fiskarlags synspunkter ikke 
har hatt starre politisk gjennomslag- 
kraft? La oss her antyde noen svar. 
Vektleggingen på et uaksqptabeii risi- 
konivdm som et overordnet krav er noe 
som alle kan enes om i utgangspunk- 

tet. Det springende punktet er hva som 
skal forsth med dette, selve konkreti- 
seringen. Norges Fiskarlags fortdk- 
ning har neppe veid tungt sammen- 
holdi med den olje faglige ekspertise pi4 
sentralt hoid som kan vise til en rekke 
tiltak i denne forbindelse. Og 
sikkerhetsargumentet har i stedet for d 
skape en terskel mot utvidelse heller 
bidratt til d legitimere o Q e H e t e n  pA 
fiskefelta i nord s i  lenge krava til 
sikkerhet kan sies d være ivaretatt. 
Med den sterke alliansen som har 
utviklet seg for oljeboring i de nordlige 
farvann, har dessuten Norges Fiskar- 
lag blitt noe polisk isolert og definert 
inn i rollen som en heller snever forsva- 
rer av særinteresser. Og i samsvar 
med lagets generelle arbeidsstil har en 
vært tilbakeholden med A stake allian- 
ser og politisere saksforhold utad i 
opinionen. Laget har dessuten slim 
tungt for å skaffe seg posisjoner i de 
oljepolitiske beslutningspros8ssm- 

I hvilken utstrekning kan organiserin- 
gen av beslutningsprosessene ha be- 
tydning for utkllet? 

Opprettelsen av egne statlige forvalt- 
ningsorganer for oijesektoren har uivil- 
somt styrket denne samfunnssektoren 
polisk. Bak disse forvaltningsorgane- 
ne d r  ei næring i vekst, og etterhvert 
av avgjwende betydning for den of- 
fentlige akonomi. Departementet fh 
felger4 en sterk posisjon i forhold til 
andre samfunnssektorer som fiskeri- 
næringa og dens sentrale forvaitning- 
sorganer. 

Ved bruk av havområder til oljevirk- 
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somhet har fiskerinæringas forvaltning- 
sorganer dessuten formelt blitt redu- 
sert til bringsinstanser, hvor av- 
veiningene foretas av OED selv om 
hensynet til fiskerinæringa skir sentrait 
i aweiningsp~15målet. Ut fra sin pias- 
sering i beslutningshierarkiet gis det 
dessuten anlednify for OED til 8 utfor- 
me sin mlie som policyuifonner som 
iwmpkspreget ved aweininger av de 
ulike interessenters krav og stand- 
punkt. 
I en avgjerelsesituasjon hvor fisken- 

næringas organer er redusert til bring- 
sinstanser i sprsmAl av vital interesse 
for næringa, vil en nærmest være 
avhengig av tilfeldige situasjoner for å 
kunne fA gjennomslag i beslutning- 
sprosessen. - f.eks. i f m  av en 
regional polisk mobilisering. Dette be- 
tyr niadvendigvis ikke. at fisketinærin- 
gas organer er uten enhver innflytelse, 
men som haringsinstanser m l  de finne 
seg i uforddakiige aweininger der 
vitale ometsinteresser bereres. 

Dersom fiskerinæringa skulle ha sik- - .bedre-innfiyieisesmulgheter og- 
hevdet sine interesser overfor oljevirk- 
somheten. matte en trolig et tidlg 
tidspunkt ha sakt b influere pA andre 
organisatoriske lesninger for utformin- 
gen av oljepolitiske beslutninger hvor 
fiskerinæringa bemres. 

Det er langt fra selvsagt at sprsmA1 
som Apning av boreomader og tids- 
punkter for boreaktivitet skal fremmes 
av OED. Det kunne vært like naturlig at 
FD fremmet saker som omfattet alter- 
nativ bruk av havomrMer som det 
tradiioneile forvaltningsorgan for næ- 
ringsvirksomheten i kystfarvann. Det 
ville i sbrre utstrekning ha åpnet for en 
aweining av interesser ut fra fiskeri- 
næringas behov og med større mulig- 
het til politisk gjennomslag ved stor- 
tingsbehandlingen av oljelfisk sprs- 
mbl. Men dersom andre organisatoris- 
ke Imninger skulle ha blitt en realitet, 
måtte næringas interesse- og forvalt- 
ningsorganer ha vært på offensiven i 
en tidlig fase. 

En har trolig ikke vært forutseende 
nok til å se behovet for slike utspill. I 
stedet har næringas politiske og admi- 
nistrative organer tilpasset seg den 
tildelte rollen som heringsinstans, hvor 
en ny administrativ sektor har fltt den 
overordnete posisjonen sorn koordina- 
tor og forslagssiiller i sparsmal som er 
av vital interesse for næringa. 

Ogdi på det regionale n W  synes 
organiseringen av beslutningsproses- 
sene A være en sentral årsak til at 
fiskerinæringa ikke har maktet å mobi- 

l i r e  de fylkespoliske instanser som 
ellers kunne ha vært naturlig i et 
fiskerifyike som Nordland. 

Dette til tross for at Savel fiskerisje 
fen i Nordland som fylkesfiskarlaget 
har g& imot en utvidelse av leteakti- 
viteten til b omfatte Nordland Il etter 
som delte b1.a. har b l i  et viktig om&&? 
for et nytt og omfattende omstilling- 
sprosjekt i fiskerinæringa pA Helge- 
landskysten. 

Ut fra dette skulle en forvente at 
næringas sentrale fonraltningsorgan 
pi3 fylkesnivAet ville være en sentral 
prernissleverander for fylkeskommu- 
nem standpunkt. 

NAr ikke omriidetc ikkeriinteresser i 
starre utstrekning har fatt poliisk gjen- 
nomslagskraft, er det nærliggende d se 
dette ut fra organiseringen av beslut- 
ningsprosessene. W kan her skille mel- 
lom h-tal og vedikal samordning i 
innfiyt-et. 

-Den-nqcepetraleumsl~ 
ven hpner for en stmirre 
politisering av fiskeri- 
hensyn. 

Med den horisontale samordning 
mener jeg samordning på regions- og 
fylkesnivA i oljelfisk sp0rsmblet. Vi fin- 
ner her at de orgariisatoriske fonitset- 
ninger for at samordning skal skie, er 
dMg tilrettelagt. Reffledningstienecten 
og fiskerisjefkontoret er sorn kjent 
statlige instanser og infomacjons- 
strammene er com ventelg kan være 
vertikalt organisert, innrettet mot Ove- 
rordnede instanser i den statlige fiske- 
riforvaltningen. Det samme menster 
finner vi for fiskarlaget. Til tross for at 
informasjons- og beslutningsstrømme 
ne er vertikalt organisert finner vi like- 
vel eksempler på horisontal kontakt, 
men poenget er at denne er tilfeldig og 
ikke institusjonalisert verken p3 admi- 
nistrativt eller politisk niva i fylkeskom- 
munen. 

Det er dledes mange momenter 
som bidrar til A komplisere innflytelses- 
muligheter via de vertikale kanaler. Nlr 
da ogcd den horisontale samordning 
pA fylkesnivaet er utilfredsstillende ut- 
bygd. forstår vi lettere hvorfor fiskeriin- 
teressene har hatt vansker med A bli 
politisk tiigodesett ved oije/fisk av- 
veininger. 

Forslaget til ny petroieurnslov ser 

imidlertid ut til A ha åpnet for en starre 
politisering av fiskerihensyn, - iallefall 
ut fra det erfaringsgrunnlag vi til nå har. 
Bide fiskerisjefkontoret og fylkesik 
skarlaget i Nordland viste til petro- 
leurnslovens forslag til gjennomferte 
konsekvensanalyser fm bningen av 
nye omrbr ,  uten at den saksforbe- 
redende instans i fylkeskommunen la 
vekt pA dette i saksbehandlingen om 
Mingen av Nordland Il. Dette kom 
farst med i vedtaket under den politiske 
behandling i fylkesutvalget. 

Det samme m t e r  finner vi igjen i 
fylkeskommunen i Troms. hvor admini- 
strasjonen hadde tilradd Wing av 
Troms Il, men hvor den gjennomfmrte 
konsekvensanalysen farte til betenke- 
ligheter ved den ettedtiilgende poliske 
behandling og til at fylkestinget gikk 
imot en bning. 

Til tross for uoverensstemmelser om 
tolkning og gjennomfmring av bestem- 
melsen om konsekvensanalyser, ser 
forslaget ut til A ha &net for en si0rre 
polisering av fiskerihensyn. Men det 

-m€i€i.jnndqtes at dHe trolig vil være- 
betinget av hvordan gjennomferingen 
av konsekvensanalysen blir organisert 
og hvilken type ekspertise som trekkes 
inn. Det l i r  betydelige siynngsmu- 
liheter i en avklaring av dette. Det 
synes imidlertid uheldig for samtlige 
parter at st0rre hensynstaken til fiskeri- 
næringa og det sysselsettingssystem 
den inngh i langt pA vei skal være 
betinget av p o l i k  sMy og stemmegiv- 
ning. Slike situasjoner vil lett bli preget 
av vilatighet, noe som ingen av parte- 
ne er tjent med på sikt. Det synes 
derfor å være et behov for en bedre 
koordinering bbde på vertikalt og hori- 
sontalt nivå. Særlig viktig synes det b 
være å sikre en bedre koordinering på 
administrativt nivb i fylkene. Fylke- 
skommunen er tross alt en nærmest 
avgjørende instans, politisk sett, i slike 
regionale aweiningsspørsmål. La det- 
te være en oppfordring til de som fager 
seg kallet. Dermed vil en trolig også 
kunne sta poliisk sterkere ved krav om 
økonomiske midler til næringsmessig 
opprustning, omstillinger og eventuelle 
kompensasjonstiltak. 
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Fiskets Gang 
olje - fisk- 

Kon--k --nr-ialyser 
gir bedre styring 

A manuensis Bjøm Hersoug fra Uni- 
versitetet i Troms0 kunne fortelle at 

dette var seminar nr. 28 han deltok på 
der temaet var olje/fisk. Det spesielle 
denne gangen var at fiskerinæringa 
stod som premissleverandør. 

Konsekvensanalysen av utbyggin- 
gen p& Troms Il dannet utgangspunk- 
tet for hans anlegg. Han slo fast at en 
ved å gjøre konsekvensanalyser får 
fakta pi3 bordet. Det debatten nå må gå 
p4 er hvilken form analysen skal ha, 
hvem som skal være med å utforme 
den og hvilken vekt som skal legges på 

I tilfellet Troms Il viste det seg, som E den. d ofte ellers, at det er de samme 
omrhdene som er interessante både 

l. 
I .  for fiskerinæringa og oljeutbyggerne. 

Dette faktum er noe en blir n& til å 
erkjenne. Når det gjelder Troms Il 
består det omrAdet som ligger nær- 
mest kysten av grunnfjell og er derfor 
ikke interessant i oljesammenheng. 
Lengst mot nordvest synker dybden til 
under 600 m. og det blir for dypt til å 
være interessant. I de interessante 
områdene drives det fiske både med 
trAl, gam og line. 

I konsekvensanalysen som er gjort 
av Troms Il er det lagt vekt på de 
fysiske og fangstoperasjonelle forhold i 
dagens fiskerier. En har sett på deltak- 
else, antall båter, båttype, bemanning, 
hvor den hører til og hvor stor del flaten 
som fisker på Troms Il utgjør av to- 
talflåten i sin hjemkommune. 

Det er også sett på kvantum og verdi 
fordelt på båter, kommuner. fiskeslag, 
redskap og måned. Dessuten har en 
sett på produksjonen og verdien av 
den fordelt på ilandføringskommune, 
bruksområder, sysselsetting og del av 
totalproduksjonen. 

Under dette arbeidet har det vist seg 
svært vanskelig å få relevant statistikk. 
I registrering av tallmateriale i Fiskeridi- 
rektoratet blir fangsten fordelt på mye 
ctørre områder enn det vil være snakk 
om å bruke til oljeleting. Sporsmålet 
om statistisk materiale for et represen- 
tativt bilde av situasjonen på et utbyg- 
gingcomrAde har og& vært reist. Det 
har nemlig vist seg at fangsten kan 

variere med opp til 50 % fra &r til &r på 
enkelte felt. 

NAr den framtidige olje-situasjonen 
har vært vurdert fra Troms Il sitt ved- 
kommende har de som har laget kon- 
sekvensanalysen sett på bade de fy- 
siske og de operasjonelle forholdene. 
De har vurdert seismiske underst&- 
elser, leteboring, utbyggingldrift og 
hjelpe- og transporttjenester. 

Etter konferanse med Oljedirektora- 
tet har de basert sine utredninger på en 
halvt nedsenkbar rigg med ankerfester 
ca. 1.500 m fra plattformen. Dette vil 
medføre et arealbeslag på 7 km2. Olje- 
selskapene har hevdet at det ikke vil 
dreie seg om et arealbeslag p i  mer 
enn 1 k d .  

I en eventuell driftsfase er arealbe- 
slaget avhengig av dybde, utstreking, 
sbrrelse, sammensetning av det som 
utvinnes - olje eller ga& - og den 
tekniske løsning som blir valgt. I anaiy- 
sen som er gjort for Troms Il har en tatt 
utgangspunkt i det forslaget Shell har 
lagt fram til utbygging av Troll vest. 
blokk 3112. Shell har her foreslAtt en 
fiskeforbudsone på 150 km2. Hersoug 
understreker at dette bare er brukt som 
regneeksempel for å illustrere hvilke 
starrelser det kan bli snakk om. 

Direkte konflikter mellom olje og 
fiskeriinteresser kan oppstå ved risiko 
for forurensning eller konkret forurens- 
ning, ved forsopling og ved arealbe- 
slag. Indirekte konfliktsituasjoner kan 
oppstå ved arbeidskraftovergang, 
høgere priser p i  verkstedstjenester 
vanskeligere lånetilgang. 

Beregninger som er gjort i forbind- 
else med konsekvensanalysen viser at 
de effektive arealbeslagene blir be- 
tydelig større enn oljeselskapene har 
regnet med. For line og gam på grunne 
vil det ligge på 8 km2, for line i egga vil 
det ligge på rundt 9,5 km2 og for gam i 
egga vil arealbeslaget ligge på 14 km2. 

Trålfiske blir trolig hindret i et områ- 
det mellom 16 og 32 km2 mens de som 
fisker med snurpenot vil få innskrenket 
sitt område med 27 km2. 

Prognosene for fisket framover 
sammenlignet med utviklingen i 
oljeindustrien i nord. viser - ut fra 

dagens situasjon - at vi kommer svært 
skjevt ut i forhold til sildebestanden. 

Regnestykker som er gjort for å se 
på hvor mange arbeidsplasser som 
kan gå tapt under gitte forutsetninger 
viser svært forskjellige resultat etter 
hvilke blokker som blir utbygd. Slike 
regnestykker kan følgelig gi grunnlag 
for prioritering av blokktildelinger og i 
tilfelle Troms Il viser dette klart at minst 
4-5 blokker brdr holdes utenfor tildelin- 
gen. Disse befinner seg særfig i Egga. 

Hersoug understreket imidlertid at 
det selvsagtfinnes positive konsekven- 
ser av oljevirksomheten. Den skaper 
arbeidsplasser, den gjør sitt til at det 
blir investert i oljetilknyttet virksomhet 
og den fører til en utbygging av service- 
næringer. Men dette vil trolig komme 
de fire kommunene som blir mest 
berørt av en eventuell utbygging til 
gode. Det er nok Tromse og Harstad, 
de to sbrste oljebyene, som får nyte 
mest av den kaka. 

Tiltak som kan gjøre forholdet mel- 
lom oljeutbyggeme og fiskeriinteres- 
sene enklere er blant annet tidsavg- 
rensing ov leteboringa til for eksempel , 

bare å foregå om sommeren. Det kan - 
være aktuelt å avgrense aktiviteten til 
bare å gjelde en rigg om gangen eller 
en kan holde de mest berørte omrade- 
ne helt utenfor aktiviteten. Seilingsruter 
for supplyfarten og kontroll med s0ppel 
er, sammen med arealbegrensninger, 
informasjonsvirksomhet og erstatning- 
sordninger tiltak som også vil kunne 
gjøre forholdene mellom motstridende 
interesser enklere. 

At konsekvensanalyser av typen 
Troms Il har sine svakheter er helt 
klart. Det første i rekken Hersoug fra- 
mferte var tidspresset. Han sa at det nå 
er 10 år siden en begynte å skyte på 
Troms Il og i høst ble plutselig konsek- 
vensanalysen en hastesak. 

Omfanget av en slik analyse kan 
også diskuteres. Når det gjelder risiko- 
analyser sett i forhold til ressursene av 
fisk i havet, er dette lagt til Havfors- 
kningsinstituttet. Hvor langt inn på land 
analysen skal gå, er også et viktig 
sprsmål. Her var en under arbeidet 
med Troms Il sterkt avgrenset av kost- 
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nadsrammen. Også spersmUet om 
hvor langt inn i lete og produksjonsfa- 
sen en skai gå er relevant. Dette blir 
sehrsagt et kostnadspersmål, men li- 
ke mye et cppircmål om faglig awei- 
ning. 

Hersoug syntes den *b i  for bita 
strategien som er b l i  fulgt i analysene 
av områder som er tenkt leiet på, ikke 
er noen god Iming. Han etterlyste en 
ageneralplanm for hele oljevirksomhe- 

ten nord for 62". Han streket under at 
314 av fiskerne i Norge bor nord for 62" 
og at det er stekt behov for en camord- 
ning av anaiysene for å se de totale 
konsekvensene. 

Han etterlyste og& en avklaring av 
erstatnings- og kompensaYoncsp0rs- 
maet og lurte pii hvilke ordninger som 
vurderes innfert her. 

Hemug mente og& at teknologiut- 
viklingen i oljevirksomheten ber foregå 

på fiskerienes premisser. - Det er ikke 
automatikk i at annen teknologi gir 
fiskeriene bedre forhoM. sa Hersaig. 

Han sluttet sitt innlegg med å streke 
under at konsekvensanalyser er et 
skritt i riktg retning - en retning som 
g& imot offensiv holdning igjen!!! 

~ 

IS! KM 0siewoid Toft 

I FISKERIDIREKTORATET I 

Ingenier - vikariat 
Ved Fiskeridirektoratets havforskningsinsuMt, Akvakulhirstasiofm 
Austevoll. 5392 Storebra, er det ledig et vikariat som 0031 ingenifar i 18 li- 
ker fm-17rnai med mulighet fo-nge-@fram til medio august 1986. 

I 
Ingenkaren vil f& arbeidsoppgaver innenfor planlegging og gjennom- 

Mng  av fots& med marine organicmer. Det kreves eksamen fra 
ingeniem~igskole eller tilsvarende utdannelse. Nærmere opplysninger 
om vikariatet kan f& ved henvendelse til Akvakulturstacjonen Auste- 
voll, tif. (05) 38 03 42. 

Stillingen lennes etter I.tr. 15-19 i statens regulativ. bruito kr. 
104.73Y123.038. Av h n e n  &r 2% som lovfestet innskudd til Statens 
pensjonskasse. Wnader med bekreftende vitnem81 og aitesier mrk. 
-30185m sendes FiskeridirWren, postboks 1851186, 5001 Besgen, 

I innen 9. april 1985. 

2. gangs kunngjering 
Kontoret for driftdonomiske undedelser, Fiskeridirektoratet, har 
som en av sine oppgaver A fremskaffe og legge fram data og andre 
opplysninger om lønnsomheten for fiskeoppdrettsanlegg. I kontoret er 
det ledig en fast stilling som førctesekretærlkonsulent knyttet til denne 
virksomhet. Den som ansettes vil b1.a. fA den daglige Isdelse av 
arbeidet med statistikk og Iønnsomhetsundercekelser for matfisk- og 
settefiskanlegg for laks og regnbuearret. Da havbruksnæringen er i 

, vekst. kan arbeidsområdet senere bli utvidet til også å omfatte 
l Bkonomiske spercmål vedrsrende andre former for havbruk. M e r e  m& 

ha mere  økonomisk utdannelse. Godt kjennskap til regnskapteori og 
bedriftsøkonomiske analyser vil være en fordel. 

Stillingen lsnnes etter kr. 19-23 i statens Isnnsregulativ med kr. 
123.038/148.799 pr. år etter kvalifikasjoner. Fra lønnen trekkes 2% 
innskudd til Statens pensjonskasse. 

Nærmere opplysninger om stillingen kan fåes ved henvendelse til 
kontorsjef Nybe, tlf. 23 03 00 linje 464. 

Saknad mrk. - Y 8 5  med bekreftende avskrifter av vitned og 
attester sendes Fiskeridirektoratet, Personalkontoret, 185. 
5001 Bergen, innen 20. april 1985. 

Abidsleysa f m  til at fieire irar har 
gjort fiske til heil&rssysselseijing. Man- 
ge av dei som tidlegare berre fiska 
deitid. har mist si andre inntekt. Dette 
ser at dei penodane fisken er tilgjen- 
geleg betyr meir enn fm for store delar 
av irane. 

Irish Skipper skriver at dei har merka 
- denne tendensen med auka opplagstal 

i o m W  der det ikkje finns muligheter 
for tilleggsinntekter. 

No er det laksefiske som &r for 
diara i farvatna rundt den g m e  0ya. 
men Irish Skipper givarer mot for stor 
optimisme. Bectanden i Nord A M 8  
ren er under steikt press og marknad- 
s t i lba er ikkje 4 gode som dei ein 
gong var. Villaksen skal no og konkur- 
rera med oppdrettdisk b8de fr& Noreg 
og Storbritannia. Og dei store tilfarda- 
ne av oppdrettsfisk vil nok influere 
prisen det er -leg å oppnå for den 
meir asmakfulle* villaksen, skriv Irish 
Spper. 1 Det er ikkje p& nokon måte for tidleg 
for laksefiskarane å sjå seg om etter 
andre bestandar og måtar å livnære 
seg pA av s j m ,  heier det. Krabbefis- 
ket er etter som det ser ut det mest 
attraktive å satse på. Her ser marknad- 
stilhava også lyse ut. 

Fjordåret viste at om ikkje dei gyldne 
&ra for irsk laskefiske er heilt slutt, er 
dei i alle hme p3 full fart nedover. 
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Gang olje - fisk- I 

Er det mulig å la være å bygge ut 
m m dri-w[- - --a- funn? 

I utkast til ny petroleums lov heter det 
Mant annet: -Komiteen er videre av 
den oppfatning at det vil være iite 
hensiktsmessig om man før åpningen 
av et nytt oljefelt skulle sette igang 
omfattende konsekvensanalyser som 
om man på forhaind viste at området 
inneholdt store forekomster som ville 
bli utnyitet.. 

Lauritzen ville ha en forklaring fra 
Per Kristian Foss på komiteens mot- 
vilje mot konsekvensanalyser. 
- Konsekvensanalysen av Troms Il 

er det beste svar p& det spwsmålet, sa 
Fosk og grunnga det med at en kon- 
sekvensanalyse i stor grad består av 
oppkonstruerte ideer om hvordan frarn- 
tida vil se ut. Foss mente at det eneste 
vi i dag vei om framtidas oljeinstaiiasjo- 
ner, er at de ikke vil se ut som de vi har 
i dag. - Jeg synes det minner en del 
om historieforskning, å prove å skape 
motforestillinger mot mulighetene for å 
bygge ut, sa Foss, som og& mente at 
det var politisk gangbart å la være å 
bygge ut et felt sjøl om det viser seg å 
inneholde store forekomster. 

Foss presiserte at han ikke ville 
kritisere konsekvensanalysen, men 
mente at den bare er et eksempel på at 
konsekvensanalyser som går SA langt 
inn i framtida og tar for seg si% ukjent 
teknologi. har liten verdi. - Det komite- 
en ønsker er å få fram konsekvensene i 
en letefase, utover det er ingen ting 
besluttet, hevdet Foss. 

Fiskeridepartementet - makt- 
faktor 

På Lauritzens cpfarsmål om hvorfor 
det er Olje- og Energidepartementet 
som skal fremme saker om alternativ 
bruk av havomrAder, svarte Foss blant 
annet at de, far de fremmer sine saker 
for Regjeringen er forpliktet til å la 
sakene gå til horing i andre berørte 
departementer. - I oljesaker er Fiskeri- 
departementet naturligvis en slik in- 
stans. Men Fiskeridepartementet er 
ikke bare en høringsinstans, det er en 
viktig poiitisk maktfaktor i den endelige 
aweining som finner sted i Regjerin- 
gen, hevdet Foss. 

Martin Dahle mente at Foss sitt syn 
p5 konsekvensanalyser, grenser til det 
tendensiase. Han var slett ikke enig 
med Foss n& det gjaldt muligheten for 
B stoppe utbyggingen av et driwerdg 
funn. F o s  viste i den forbindelse til 
Nordsjm, men Dahle hevdet at de 
gangene utvinningen har vært utsatt i 
Nordsjeen har det slett ikke vært av 
hensyn til fiskerinæringen. - Vi er i 
hvert fall ikke SA naive at vi bier på 
forslaget om en type konsekvensanaly- 
ser for letefasen og en for utvinningsfa- 
sen, slo Dahle fast. Han viste og& til at 
den Regjeringen som la fram Stortings- 
meldingen 25-1 973174 sa at:  dersom 
det blir gjort et driwerdg funn, er det 
ikke politisk mulig 5 stoppe den videre 
utbyggingm. Og det gjelder særlig i 
Nord-Norge, hevdet redakter Dahle. 

Bjørn Hersoug kommenterte Foss 
sitt *angrep.. på konsekvensanalysen 
av Troms Il og sa at bare 10 av de 233 
sidene i rapporten omhandler den 
eventuelle utbyggings- og driftsfasen. 
Han påpekte og& at en ved utarbeid- 
ing av slike analyser må basere seg på 
kjent teknologi -for ikke å komme helt 
ut i det spekulative, som han uttrykte 
det. Han sa også at grunnen til at slike 
analyser blir laget, er å gi de forskjel- 
lige interessegrupper anledning til å 
planlegge sine aktiviteter i framtida. 

Foss følte grunn til å presisere at 
hans motforestillinger gikk på oppkon- 
struert teknologi, ikke på oppkonstruer- 
te motforestillinger. Men han ville fort- 
satt bare ha konsekvensanalyser for 
letefasen. Han var imidlertid enig i at 
det trolig trengs mer enn 3 måneder på 
A lage en slik analyse. tre måneder var 
tidsrammen for utarbeidelsen av analy- 
sen for Troms Il. 

Troms Il - 
fortsatt uavklart 

Per Kristian Foss var heller ikke 
sikker p5 at det siste ordet er sagt n& 
det gjelder utbygging av Troms Il. Som 
kjent hadde statssekretær Redland i 
Olje- og Energidepartementet antydet 
en utsetting av igangsettingen uka før. 
Foss mente at dette sp~rsmålet først vil 

bli avgjort senere i var i Regjeringen og 
han gikk ut fra at det vil være mulig B 
forene de sterkeste innvendingene 
med det utbygger kan akseptere av 
teknikk. - Man kan nok begynne forsik- 
tig, i deler av året i alle fall, å se p3 hva 
som finnes i området. mente Foss. 

Bjørn Sagdahl pekte på at det ikke er 
uvesentlig hvilket organ som står som 

j 
koordinator av oljesaker, høringsm 1 
der og sonderinger til tross. Valg av I 
koordineringsorgan kan i visse tilfelle 
ha stor politisk betydning, mente Sag- 

1 
dahl. Han pekte p& at koordineringsde- I 
partement automatisk gir hvilken komi- 
t6 som skal behandle saken. 
- Hva bm fiskerinæringa konkret 

gjsre for å møte de utfordringer som 
ligger i oljeutbygginga? Spersmilet ble 
stilt av Jon Lauritzen. 

Martin Dahle mente at en i fiskerinæ- 
ringa allerede er i gang med en profe- 
sjonaliseringsprosess. - Kanskje vii 
organisasjonen kunne ropt hqere og 
sterkere for å hevde fiskerienes plass i 
forhold til oljeutbyggingen. men vi har 
valgt ikke å bli noen protestorganisa- 
sjon, sa Dahle. Han streket under at 
det aldri har vært disens i Norges 
Fiskarlag sitt landsstyre i oIje/fsk 
saker. 

Klimaskifte 
Dahle mente imidlertid nå at fiskeri- 

næringen opplever et klimaskifte i for- 
hold til oljemyndighetene, en utvikling 
han ikke tror noen er tjent med - aller 
minst de som skal forvalte disse saks- 
områdene sentralt. 

Som eksempel på det som foregår 
trakk Dahle fram åpning av Troms Il for 
leiteboring. I slutten av januar slo Olje- 
og Energiminister Kåre Kristiansen fast 
at Troms Il skulle åpnes. Han uttalte 
samtidig at dersom det finnes noen 
konsekvenser for fiskeriene, fikk en ta 
de etterhvert som de dukker opp. 
Norges Fiskarlag reagerte skarpt på 
dette. Ikke SA lenge etter sier Kristian- 
sen's statssekretær at leieboringen på 
Troms Il skal utsettes. - Og så kommer 
Foss her i dag og setter spørsdlstegn 
ved statssekretærens uttaleise. Dette 
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f?;t'skets Gang 
-olje - nnk 
er en politikk som hverken fiskerne 
eller kommuner og fylkeskommuner 
kan finne seg i, sa Dahle. 

Den horisontale informasjonsgan- 
gen p i  fylkesnivå ble også diskutert. 
Fylkesmann Sigbjøm Eriksen mente at 
kommunikasjonen mellom den statlige 
administrasjonen på fylkesnivå - det vil 
si fiskerisjef - og fylkeskommunen ikke 
er god nok. Han ville gjeme ha bedre 
etablerte samarbeidsrutiner enn i dag. 

imidlertid at en m5 innarbeide formelle 
rutiner som gjør at fiskenstyret virker 
som fylkets fagorgan i fiskerisaker. slo 
Bollvåg fast. Men han gjorde det klart 
at denne endringen ikke kommer av 
seg sjøl og han mente det var fylkes- 
kommunen sitt ansvar å få dette i 
funksjon ved i knytte folk spesielt til 
saksbehandling mellom fiskeristyre og 
fylkesulvalg. 

Einar Jetne var ikke i tvil om at det er 
et stort udekket behov for utdanning og 
skolering av de som skal gå inn i 
fiskerinæringa både på sjø og land. 
Han mente det finns et behov for 
utdanning pA videregående skole nivå 
som gir ungdom mulighet til B ta ei 
fagutdanning som også kan være kom- 
petansegivende for videre utdanning 
og yrke. Han syntes ogs4 tanken om 
lærlingeplasser på fartøy som blir lan- 
sert i boka «Kystsamfunn p6 kår?- var 
interessant. 

- Men det lønner seg ikke å ta utdan- 
ning hverken for de som skal i båten 
eller arbeide p& land. De får nemlig like 
mye betalt uten utdannelse p5 vide- 
@ende skole nivå, sa Eriksen som 
ba om hjelp til å rette på denne 
åpenbare skjevheten fra fiskerorgani- 
sasjonen. 

Sirkka mente at grunnen til at det i 
dag er liten søkning til utdanningstilbud 
er at fiskerinæringa ikke er istand til å 
gi noe skikkelig tilbud om jobber til 
ungdom med utdanning. - At behovet 
for ungdom med utdanning er stort. må 
det ikke herske noen som helst tvil om, 
mente Sirkka. 
-I det ayeblikk fiskerinæringen be- 

gynner a virke som en okonomisk 
enhet, når det blir orden p6 komman- 
dolinjene mellom næringen og myndig- 
hetene, da tror jeg ogcd man fbr skapt 
det miljo og den atmosfære som gjør at 
vi kan f i  etablert skikkelige bedrifter og 
skikkelig virksomhet på sjøen som og- 
SA kan være attraktiv for ungdom med 
utdanning. etter Sirkka's mening. 

- - - - - .  

Koordinering lokalt 
Harald Bollvåg var enig med Eriksen 

i at det mangler lokal samordning pA 
fylkesplan. I debatten rundt statliggjer- 
ing av rettledningstjenesten ble det 
hele tiden hevdet at sjøl om staten 
finansierte den, ville den alltid være 
fylkeskommunen sin faglige ekspertise 
på fiskerisiden. Hans erfaring er imid- 
lertid at fiskerisjefkontoret og fylkes- 
kommunen ikke fungerer sammen. 

c 
. Han konstaterte at det ikke finns noe 

mottakerapparat for fiskerisaker i fyl- 
keskOmmun6ii FNoTdlaid; mm tran 
mente at dette kan legges til fiskerisje- 
fen og fiskeristiret. - Det innebærer 

Lsnnsom utdanning? 
FylkesRiKrr S$T~m-€ilkCeir konne 

fortelle at en i Nordland arbeider med 
en plan for 6 bedre fiskeriutdanningen. ,- Kari ØsteWold Toft 

Havbruk a Mitt et moteierna b8dc i media og blant poiitikere mener mange. Matin Dahle hevdei under dje/fisk seminaret i Bode 
at- dess lengre politikerne befinner seg fra m, dess villere vyer har de om havbruk. 
~ # W a h e n t a h a T . S k r s t t i n g ~ m ~ H d m o n c @ J a w w r .  (~ob:f.~bitaig) 
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Teknologidagene i Nord-Norge: 

Et årlig teknologisk Wdepunkt for landsdelen 

Teknologidagene i Nord-Norge, som gikk av stabe- rekken satt i scene av undewisnings- og veiled- 
len i Narvik den ferste uken i mars, er etter hvert ningsinstitusjonene i Nawik med Statens Veiled- 
blitt et grlig hmrydepunkt for presentasjon og disku- ningsinstitutt for industrien i Nord-Norge (VINN) 
sjon av teknologiske tema av sentral betydning for som ansvarlig regissar. 
utvikling av landsdelen. aDagene* i mars var de 12 i 

NA er det ikke slik A forstå at disse Tek- 
nologidagene, som NaMk Ingenierhag- 
skole er vertskap for, er en teaterfore- 
stilling i flere akter, men derimot blir 
nord-norske interesser tilbudt faglige 
seminarer av b y  kvalitet og noe som 
bidrar til en kompetanseheving i land- 
sdelen ved å sette wkelyset på aktuelle 
tema. 

For fmte gang siden Teknologida- 
genes start i 1973 ble det avviklet et 

- semimr sotn rettet seg mot -fiskeindu- 
strien. Temaet for seminaret var -Ny 
teknologi og videreutvikling av fis- 
keindustrien. Bedre utnyttelse av rA- 
stoff/ressurserm. 

Oddvar B. Jensen fra VINN, faglig 
ansvarlig i kurskomiteen for dette se- 
minaret, understreker overfor Fiskets 

h Tebiokgidager i Nord-Norge gikk 
av staheien p i  Narvik Ingcnkh0gskok. 

Gang at seminaret kom pA et noe uhel- 
dig tidspunkt, noe som forklarer den re- 
lativt svake representasjonen fra fis- 
keindustrien i landsdelen. Fiskeindu- 
stribedriftene var midt i loddesesongen 
og Lofotfisket. Helgeland skuffet mest, 
ettersom representanter fra fiskeindu- 
strien fra dette distriktet ikke var til ste- 
de, sier Jensen. Men han legger heller 
ikke skjul p i  at deltakeravgiften kan vir- 
ke noe hey, og demied være med 
forklare helgelendingones mo-show*.. - 
- Men jeg vil gjeme understreke at 

arrangementet kjeres -non-profit-, og 
vi forwker å få regnskapet til å balanse- 
re. Flere av foredragshddeme har stilt 
opp uten å ta honorar, sier Jensen. 

Foredrag og foredragsholdere kom 
som perler på en snor i Iapet av disse 
dagene i Rallarbyen. I folge en av fore- 
dragsholderne. siv-ing. Dagfinn Malnes 
fra Fiskeindustriens Landsforening, er 

en foredragsholder delvis forpliktet til A 
se framover. Dette betyr at en ofte ser 
litt for langt, sammenlignet med man- 
ges virkelighet. 
- NAr produsenten kommer hjem. fAr 

han ofte en veritabel .kald dusj-. Da 
møter han problemer som foredrags- 
holderne er spart for. For eksempel: 
Nekkelpersoner i arbeidsstokken har 
fravær, en reklamasjon på 25 tonn fi- 
letblokk, Lofotfisket har sl& feil, kontor- 
dama er bom. nabobedriften har.bydd 
1 krkg mer for fisken, etc. Næringen 
stamper i motbar, og ~stnnrelen trykker= 
pA samme sted som etter siste seminar 
og haken etterlyses. Vær sikker p& at 
den som sier -dette er da ikke vanske- 
li-. siiter p& betryggende avstand fra 
kaikanten, sa Malnes i sin noe uorto- 
dokse innledning. 

Teknologidagene i NaMk har etter 
hvert tatt store dimensjoner, og Oddmar 

- 
b- & 

L- '-- 
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gishets Gang 

B. Jensen i VINN mener at arrange- 
mentet nå har nMd sin optimale starr- 
else. - Hotellkapasiteten i N a ~ i k  er en 
begrensning i seg selv, sier han. Men at 
det bar være et teknologisk seminar 
hvert & er jeg ikke i tvil om, sier Jensen, 
som ikke kan garantere Fiskets Gangs 
utsendte at det blir et nytt seminar rettet 
mot fiskerinæringen til neste Ar. 

Formrig var det ferste gang at det ble 

gitt mulighet forutstillere til 8 presentere 
sin virksomhet på stands under Tekno- 
logidagene. Når seminardeltakerne ble 
lei av A k r e  pA veitalende foredrags- 
holdere kunne de opparbeide nytt 
overC.dd til neste foredrag ved 8 kikke 
innom en eller flere av de 14 standene i 
ingeniernagskolens lokaliteter. 

Enkelte vil gjeme hevde at det ble vel 
mye EDB og databaserte infonna- 

sjonstjenester rundt omkring p6 de for- 
skjellige standene. Men det er vel ikke til 
å komme forbi at EDB er av uvurderlig 
betydning ogd for fiskeforedlingsindu- 
strien, og et redskap for næringsutvik- 
lingen. 

N#rksenierfori~kkAIS(NSI)vcirnpresenteitpBen ~ i V I N N h a d d e o c l v ~ ~ b i a I I t u t -  
siad under Tekndogklagene. NSI kan biant annet tilby praduk- rti#eme. Informasjoiursenant arbeider aktivt far A gi nord- 
ter som bkcMa!system og seke- og gjenfinningssystem med norsk roningdiv radr og etteldiv viten og fakta far bruk i 
mulighe&v for fomkjeilige typer av redigeite utslamei og far utvikliiigssrbdd og besiutnin(yprosaas. 
d i n e  seking i databaser m u lagt opp i sysiem& PA M#a 
konrulent Ase Liv B ~ ~ ~ K u I  l NSI. 

--. :\vh., 
I . .  3 - -- . 4. 1 

Oljelfisk-fondet har til formål å 
gi tilskudd til kortsiktige og lang- 
siktige tiltak for å kompensere de 
driftsmessige vansker som påfe 
res norske fiskere som følge av 
oljevirksomheten på havet. Olje/ 
fisk-fondet finansierer sin virk- 
somhet ved hjelp av 8rlige bevilg- 
ninger over statsbudsjettet. 

I forskriftene for Oljeifisk-fondet 
heter det at fondets midler i ferste 
rekke bar nyttes til 8 forbedre 
driftsforhold, utvikle alternative 
driftsmuligheter og stimulere til en 
best mulg utnyttelse av marine 
ressurser. 

Det er Fiskeridepartementet 
som oppnevner fondsstyret som 
skal behandle saker om tilskott. 
Styret skal bestå av 3 represen- 
tanter fra Norges Fiskarlag, 1 fra 
Norsk Sjmannsforbund og 3 fra 
fiskeriadministrasjonen. alle med 
personlige varamenn. Fiskeridi- 
rekteren er formann i Oijelfisk- 
fondet. Vedtak i fondsstyret skal 
godkjennes av Fiikerideparte- 
mentet, mens administrasjonen 
av fondet er tillagt Fiskeridirek- 
m. 

Olje/fisk-fondet ble opprettet i 
1980 og ble de to f m e  &ene 

tilfert 35 millioner kroner. 1 1982 
og 1983 ble fondet tilført 
henholdsvis 20 og 10 millioner 
kroner, mens bevilgningen er re- 
dusert til 8 millioner kroner for 
1984 og 1985. 

Av disse 11 6 millioner kronene 
har fondets styre pr. 31 .l 2.1 984 
bevilget 99,2 millioner kroner til 
forskjellige prosjekt. Fondet har til 
disposisjon pr. 1 .l .l985 ca. 17. 
mil l ier  kroner. Administrasjons- 
utgiftene for 1984 utgjer kr. 
64.253.-. Pr. 31.12.1984 er det 
re$strert i ait 437 sknader til 
Oljdfisk-fondet. 
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0ff:::tIige tilskudd - 
godt grunnlag for samarbeid 
-Det er behov for et mer utbredt 

samarbeid fiskeindustribedriftene i 
mellom. Både når det gjelder nye 
produkter og prosesser og tiltak på 
markedssiden burde vi formke å vinne 
over den oppsplittede strukturen vi har 
i næringen. De offentlige tilskudds- 
midlene som står til Adighet skulle 
sørge for et godt utgangspunkt. 

Det var statssækretær Svein Mun- 
kjord, som sa dette da han orienterte 
om de politiske rammebetingelsene for 
nord-norsk fiskerindustri på Teknologi- 
dagene i Narvik. - Kan man legge fram 

;'=i veidokumenterte og gode utvikling- 
+ cprosjekter, skulle finansieringen i prin- 

.*-l n sippet ikke være noe problem, hevdet 
Munkjord. 

Viktig å formidle 
forskningsresultat 
Statssekretæren pekte på den sentrale 
plassen forskning og utviklingstiltak har 
i innsatsen for økt lenncomhet og 
konkurranseevne i fiskindustrien. Blant 
annet inneholder den nye langtidspla- 
nen for fiskeriforskningen eksempler 

hvordan nye kunnskaper direkte har 
fert med seg betydelige gevinster eller 
innsparinger på kostnadssiden. Stik- 
kord er energiøkonomisering, utvikling 
av lodderogn, spesialprodukter i mel- 
og oljesektoren, og akvalkultur. - En 
viktig oppgave blir å formidle kunnska- 
pen fra forskningsmiljoene til nærin- 
gen, sa Munkjord. 

Han var fullstendig klar over den 
risikoen den enkelte bedrift - eller 
bedrifter i samarbeid - Iop når de skal 
forsøke å gå nye veier. - Med svært 
mange små bedrifter med begrensede 
okonomiske midler er det ogsA gitt at 
svært få bedrifter kan piita seg store 
løn for egen regning og risiko, sa 
Munkejord. Han ville likevel understre- 
ke at det primære ansvaret for effektivi- 
sering, omstilling og utvikling, må ligge 
hos den enkelte bedrift. - Det kan aldri 
bli noen virkelig gnist over utviklings- 
og omstillingsarbeidet med mindre til- 
takene springer ut fra ideer og et 
forpliktende engasjement innen indu- 
strien selv, mente han. 

I felge statssekretær Munkejord had- 
de Fiskeridepartementet pA den andre 
siden klart innsett behovet for en rela- 
M omfattende offentlig medvirkning 
for A få realisert slike utviklingstiltak. 
Han viste til den betydelige innsatsen 
fra det offentlige overfor fiskeindustrien 
pi3 dette omrddet. 

Mange finansieringskilder 
- Midlene som bevilges til såkalte 

FOU-prosjekter hentes fra flere ulike 
budsjettposter. Den vikbgste finansie- 
ringskilden er effektiviserings- og om- 
stillingsmidlene som avsettes over fis- 
keriavtalen. Videre har Norges Fiskeri- 
forskningsråd etablert en stotteordning 
til utviklingsprosjekter. En del kommer 
over statsbudsjettet gjennom Nord- 
Norge bevilgningene og endelig blir det 
brukt mid1er.a~ OljeJFisk- fondet. samt 
gitt lån fra Industrifondet, sa Munkjord. 

Han mente at summen av disse finans- 
ieringskiidene betyr et tilskudd på 40- 
50 millioner kroner årlig til forsknings- 
og utviklingsprosjekter innen fiskeindu- 
strien. Da er bevilgningene til hav- 
brukssektoren holdt utenfor. Statssek- 
retæren sa også klart ifra om at depar- 
tementet hadde til hensikt å videreføre 
denne politikken. 
- Men jeg har inntrykk av at proble- 

met nå er like mye det å finne fram til 
de rette prosjektene som det å skaffe 
finansiering, hevdet han. Dersom disse 
var gode nok. ville finansieringen ikke 
bv d uoverkommelige problem, mente - - 

~ u n  kejord. 
p p - - _'I 

Konkurranse komplisert 
Han tok også for seg fiskerindustriens 
konkurranseevne. Han referte den 
vanlige definisjonen av konkurranseev- 
neberepet - nemlig først og fremst 

Nye kunnskaper kan 
fare med seg Mde 
gevinster og inn- 
sparinger. Blant 
annei derfor er 
del viktig A 
spre infonnasjon 
om resultal av 
torskningen. 
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lairiskostnader pr. produsert enhet, se 
pa uiviklingen i dette forhoidet og 
sammenligne med sine handelspartne- 
re. - Toll kan ogcd trekkes inn, sa 
Munkejord som hevdet at begge d i  
selvsagi er uhyre viktige faktorer. - 
Meci ved 4 begrense definisjonen pA 
denne m4ten a r  vi med oss bare en 
del av sannheten. Det vi er ute etter a 
W er hvilke forhold som gier n e  
r ingsi i i  i et land i stand til A opprett- 
haide eller d e  sine markedsandeler 

eksport- og hjemmemarkedet. Dis- 
se sammenhengene er langt mer kom- 
pliserte enn at de aiene kan forklares 
med utviklingen i lmnkostnader pr. 
produsert enhet. 

Han serverte interessante opplysnin- 
ger fra undersøkelser gjort i andre land 
for a illustrere poenget. - Undersakel- 
ser viser at f.eks Japan og Vest- 
Tyskland har akt sine markedandeler 
pa eksportmarkedene, mens USA og 
Storbritannia har tapt markedsandeler. 
Dette har skjedd sarntidg med at b&& 
Japan og Vest-Tyskland har hatt ok- 
-ende lmnskw-. pr.-produsert. en- 
het. I USA og Storbritannia har de 
tiisvarende kostnadene gatt ned. Dette 
viser at strukturen i industrien og pro- 
duktsammensetningen i markedene er 
vel SA viktige faktorer n& vi snakker 
om konkurranseevnen, mente Mun- 
kjord. Han la til at det er nettopp her 
utfordringen l i e r  for norsk fiskeindu- 
stri. 
- Viermtilalevemedatvieriet 

hqkostland. Fiskeindustrien m6 derfor 
orientere seg mot vekstsektorene i 
spekteret av fiskevareprodukter og 
konkurrerende næriIIgSmidler. En slik 
strategi vil særlig ha kklighet overfor 
de mest kj-kraftige markedene i en 
tid med donomisk oppsving og bedr- 
ing i den alminnelige velstand. Dette 
Mr  være en viktig ledetrild for den 
kursen fiskeindustrien skal legge seg 
pA i Arene som kommer, sa statsekre- 
tær Svein Munkejord. Han konkluderte: 
- Norge skal mindre og mindre være 
dstoffieverandør. og mer og mer leve- 
rander av heyverdige, markedstilpas- 
sede produkter til god pris. 

@il Per-Marius Larsen 

KUNNGJØRING FRA 
GARANTIKASSEN FOR FISKERE 

Fiskeridepartementet har i medhold av Stortingsvedtak av 17. desember 
1979 vedtatt ny tekst i fdgende paragrafer i vedtektene for Garantikassen 
for fiskere: 

O ?  
Garantikassen for fiskere har til formål å administrere: 
a) garantiordningen for fiskere 
b) ordningen med arbeidsledighetstrygd i fiske 
c) ferieordningen for fiskere 
d) andre ordningen som Fiskeridepartementet matte bestemme 

9 8  
Finansiering av Garantikassens driftsutgifter forutsettes dekket ved en 
forhddsmessig fordeling pA hver av de ordninger Garantikassen 
administrerer. ., 

Videre har Fiskeridepartementet ved kgl.res. av 1. mars 1985 endret 5 5 nr. 
1 i forskrifter for arbeidsledighetstrygd i fiske til: 

-Fiskeridepartementet fastsetter skifrelsen av dagsbeløpet for ar- 
beidsledighetstrygd i fiske.., 

- - 

--Endringene har3ridi-i.-kraft. 

- m - -  m---- m-- -  I - -  'TC A 

INSPEKTØR - SMØLA - 
2. GANGS UTLYSING. 

Under ~iskeridirektoratets kontrollverk. Møre - Trøndelag distrikt, er det 
ledig ei stilling som inspektør. Stillinga er stasjonert på Smla. 
S0kjarer til stillinga må ha naudsynt innsikt og røynsle i kvalitetsdøming 
av fisk og fiskevarer og eigna fagutdanning. 
Søkjarar med røynsle frå ferske og frosne produkter og oppdrettsfisk vil 
gå føre andre sokjarar. 
Stillinga som inspektør vert Iøna etter Staten sitt regulativ frå lenssteg 

13 
- 18. brutto kr.96.667 - 11 7.946 pr. år. Lona er under regulering. Det 
vert trekt 2% av brutto Iøn for medlemskap i Statens pensjonskasse. 
All offentleg teneste og tidlegare praksis frå privat verksemd vert 
godskrevne etter fastlagt regelverk. Ein må rekna med pålagt overtid- 
sarbeide. 
Nærare vilkår for stillinga kan ein få ved å ta kontakt med distriktssjef 
Roald, Fiskeridirektoratets kontrollverk, Alesund, tlf. (07) 12 76 36. 
Sakjarar som sakte ved 1. gangs utlysing treng ikkje @ja p i  ny. Disse 
vil verta med i vurderinga. 
Wnad mrk. 44/84.. skal saman med kopiar av attestar og v i tned  
sendast Fikeridiretoratet, postboks 185, 5001 Bergen, innan 
10.4.1985. 
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-For nord-norsk fiskeindustri er det ikkje sprarsm81 om vi skal 
kaste oss ut i meir marknadsretta produksjon, men korleis. 

- Fiskerinæringa i nord er ikkje fmrrst og framst inne i ei ressursskri- 
se. Vi sur overfor ei mykjj meir alvorleg marknadskrise. - Fiskeindustrien m& wkja ut over stadiet som rhvareleverandnr. 

-Vi m4 setja ein effektiv stogg for at dansk flyndrefilet og svensk 
porsjonsaure skal r& grunnen på norske hsgfjellshotell. 

Dagleg leiar Einar Jetne i Helgeland 
Fiskerisdskap Als vil ikkje utan vidare 
skrive under M at det er fiskeressursa- 
ne som er problemet for nord-norsk 
fiskeindustri. - I verdenssamanheng 
er desse svært store. Hovudproblemet 
er heller knytta til produktval, 

- ~ l l o g e m r e . t i l * s l r ~  
fiskevarene som marknadane snskjer 
- og kan betale for, hevda Jetne på 
rektdogidagane i N a ~ k .  Han fortakk 
m selskapet sine eigne r~rynsler i 
freimiaden p& å bli meir marknadsret- 
ta. Til m e d l  var det den norske 
innanlandske konsummarknaden som 
interesserte Jeim mest. 
l staden for B tenkje på Japan, eit 

land som truleg 6 miliiinar tonn fisk i 
Bret, b r  vi starte med v& eige land. Vi 
et kanhende 150.000 tonn fisk kvart Br. 

Einar Jeine. Helgeland fiskarkdskap, 
kunne fortdie om vellukkri fremstet for 
W k e R s k c f a r k u k i ~ .  

Det er i w e  iiie det, sa Jetne. som ville 
dela deri innanlandske fiskwaremark- 
naden i tre ulike marknader - detaljva- 
remarknaden, storhushaidsmarknaden 
og næringsmiddelindustrien. 

Fiskeveka suksess 
lieigeiand Fiskeriselskap har teke kon- 
sekvensen av dette. I samråd med eit 
mathus i Moqmn vart det nyleg skipa 
til ei fiskeveke.6 forrettar og 6 hovu- 
drettar stod p& menyen - alla laga av 

fleste reitane var prefabrikkerte i fis- 
-Vi bestemte oss for 5 sjå den 

norske storhushaldsmarknaden. Tilsa- 
man reknar ein med at det finnest 
omlag 8.500 stohshald, fordelt p& 
institusjonar. overnatiings- og serve- 
ringsstader, samt skip og off- 
shoreinstallacjonar. Vi valde turist- og 
h0gfjellshotella. Desse har eit visst 
preg av luksus over seg - a W  hag 
pris. Vidare skal dei heist sta fram med 
sunn mat. Fisk og annan sjnrmat er 
sunt. Vi engasjerte ein kokk som vitja 
nokre høgfjellshotell pA Austlandet. 
Oppdraget var B kattleggja bruken av 
fiskeritstoff på koldtbord, i forrettar og i 
hovudrettar. På koldtbordet fanst det 
nesten berre sild. Leveranderane var 
anten svenske Abba eller norske Toro. 
Av hovudrettar var det to som dominer- 
te - flyndrefilet og porsjonsaure frå 
Danmark og Sverige. Fisk frå Noreg 
var det omlag urnogleg å fA  tak i. sa 
Einar Jetne. Han meinte dessutan å ha 
avdekka eit anna tilhwre som kunne 
opna for omsetnad av t.d. prefabrikker- 
te fiskerettar. 
- Ser vi vekk frå dei beste turist- og 

hagfjellshotella er dei faglege kvalifika- 
sjonane til kjøkenperconalet låg. Truleg 
har dei fleste hotella berre lokalt rekrut- 
tert betjening. Her er det opplagt eit 
gap mellom kvalifikasjonar og msket 
om å ha eit farsteklasses tilbod - ein 
udekt marknad for prefabrikkerte koldt- 
bordrettar, forreitar og hovudrettar av 
fisk. 

keidustrien og singelfrosne. Fiskeveka 
vart ein suksess. 
- Vi vil no summere opp rraynslene 

og korrigere produkta litt for desse og 
andre reitar blir sett pil menyen til eit 
turisthotell i april ein gong. Vi har fåit i 
gong ein liten pmeprodukqon i Sam- 
arbeid med ein del produksjonsanlegg 
p i  Helgeland. Dersom pmveproduk- 
sjon for det eine turisthotellet g& bra, 
vil me truleg maiknadsfare produktpak- 
ken overfor heile turist- og høgfjellsho- 
tellmarknaden, opplysie Jetne. 
Jungeltelegrafen g&r raskt. Ei svensk 
storhushaldkjede har alt teke kontakt 
med Helgeland Fiskeselskap og sagt 
seg svært interressert i tilbodspakken. 
- Fungerar dette overfor den aktuel- 

le nisjen i den norske marknaden, M r  
tilbodet - kanhende med små justerin- 
gat - også kunne g5 til Sverige. Kva 
blir det neste - Tyskland? spurde 
Jetne. 

Dei farste vaklande stega for å hjel- 
pa den helgelandske fiskeindustrien til 
A uivikla seg mot marknadsretta næ- 
ringsmiddelindustri er tekne. - Vi kjem 
sikkert til å trø mykje feil. Men hovud- 
retninga trur vi er rett: Industrialisering 
og marknadstilpassa produktutvikling - 
hagforedling, sa Einar Jetne. 

Per-Manus Larsen 
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Saltfiskf i lmer 
Utvikling av nye 

farseprodukter ved FM 
i 

Fiskeriteknologisk Forsknings- 
iastitutt (FTFi) i Tromse har i 
flere &r arbeidet med produksjon 
av fiskemasse fra ulike rilstoffer 
og biprodukter. For tiden ar- 
beider FRI med et program som 
heter #Foredling av fiskemas- 
se». FiFls mdlsetting er d h m  
omsetningsverdien fiskemas- 
se ved utvikling av nye farsepro- 

Japanerne har utviklet en avansert 
farseteknologi, som blir benyttet til a 
lage krabbe- og rekeprodukter (analo- 
ger) fra billig fiskerbtoff. Analogpro- 
duktene er en enc@@e-qlg-k- 
sess r . - -  Skalldyranaloger ble i fjor omsatt 

,* . for ca. 1.700 dollar p& det amerikanske 
markedet tilsvarende et kvantum på 
37.000 tonn mot 1.800 tonn i 1983 og 
9.000 tonn i 1982. 
Dim kvaliietssubstituttene viser en 

rakende salgskurve, og er resultatet av 

FTFI har de siste årene arbeidet 
mest med å utvikle fiskemasse med 
dWqe funksjonelle egenskaper. I den- 
ne forbindelse har instituttet deitatt i 
utviklingen av en prosess for .in-line* 
sterilisering og etterfelgende pakking 
av et fiskepudding produkt. Tanken er 
at produktet skal kunne lagres av billig 
fiskeråctoff og at produktet skal lages 
ved romtemperatur uten risiko for mik- 
robiell odeleggelse. 

De japanske skalldyranalogene er 
laget av såkait surimi. Surimien er den 
japanske betegnelsen mekanisk se- 
parert fiskemasse som er vasket med 
vann og deretter tilsatt stabilisator for å 
bedre holdbarheten ved fryselagring. 

Bruk av surimi som rhtoff har lange 
tradisjoner i Japan. Japanske fiskere 
oppdaget s5 tidlig som i det 10. b- 
hundre at swimi-produktene hadde 
lengre holdbarhet d r  vasket fiskemas- 
se bie brukt m rktoif. Denne vas- 
kwrosessen som har SA lange tradi- 

Islandske iskeprodusenter har laget 
tre filmer om saHiiskproduksjon i det 
siste, to av de er allerede ferdig - den 
tredje er underveis. 

3 
4 

Den ferste av filmene tar for seg 
fisken når den kommer på land, pro- 
duksjon, markedsfering, eksport og '" 
bruken av saitfisk i utlandet. Den andre 
som er ferdig tar for seg perioden 
mellom de to verdenskriger. Den skild- 
rer saitfiskproduksjon og eksport i den- 
ne perioden samtidig som den tar for 
seg kampen for få denne fisken inn 
pA nye markeder. Et hovedpoeng i 
filmen er sammenhengen mellom 
Islands leiting etter nye markeder og 
kampen for uavhengighet. 

Filmen som ennå ikke er heit ferdig. 
tar for seg de tidligste tider i saMskpro- l 

duksjonens historie. Den viser den 
historiske utviklingen fram til motod- 
ten og trhrnes tidsepoke. ' 7  

- m  

en bevisst-produk~~ikling over flere sjoner i Japan, fjerner fett 6 andre 
Ar. umskede komponenter som luktstof- 

Gruppeleder Ragni Ofstad ved FF1 fer. blod- og pigmentrester. Dessuten 
sa i et foredrag under Teknologidage- skjer det enn oppkonsentrering av de 
ne i NaMk at FTFI har anskaffet utstyr funskpnelle fiskeproteinene. 
til å gjere forcek i haivindustriell skala Ragni Ofstad tror at en mulig an- 
fot tillaging av farseprodukter. Til vask- vendelse av surimi i framtiden kan 
ing av fete fiskeslag har FTFI anskaffet være som et funksjonelt protein i pul- 
en vakuum vasketank. I følge nye verform. Proteinpulver brukes i dag til 
rapporter fra Japan var fettseparerin- framstilling av Kazunokoanaloger (sil- 
gen betydelig bedre ved vasking under derognsekker) fra les lodderogn. 
vakuum enn ved åpne vaskesystemer, Surimi kan produseres av både fete 
og vannbehovet for å fjerne vannlsse- og magre fiskeslag. Utbyttet og suri- 
lig protein var mindre. Antall vasketrinn mikvalitet vil variere fra fiskeslag til 
kunne reduseres fra fire til to. fiskeslag. Maksimalt utbytte av Ala- 

Funksjonelle og sensoriske egen- skan Pollack er ca. 30% og utbyttet av 
skaper ved fisken er avgjsrende for sardiner er omtrent halvparten. 
hvordan råstoffet kan anvendes i pro- Produksjonen av kunstige krabbe- 
duksjon. Karakterisering av bruksom- legger en en automatisert prosess der 
råder av spesifiserte produkter som fiskefarsen lages av surimi, salt, stiv- 
torsk. sei, hyse, vassild, makrell, sild, else, eggehviteproteiner, farge- og aro- 
lodde, kolmule etc. er derfor viktig i mastoffer. Den d e  fargen p i  krabbe- 
arbeidet med B utvikle nye farsepro- analogene blir dannet ved at fargestoff 
dukter, understreket Ragni Ofstad i sitt Mir malt pa plastikk som deretter blir 
foredrag. Selv om den japanske tekno- pakket rundt fiskepnlsen. Fiskepelsen 
logien for tillagning av analoger og kuttes i stykker under kontinuerlig 
lignende produkter er kjent, kan det framdrift. 
være viktig å arbeide med problematik- 

Tunf iskproduksjon 
i Sverige kan 
svsselsette 1 5 U W  - 
Ved hjelp av japansk kapital planleg- 
ges det et anlegg for produksjon av 
tunfisk på vestkysten av Sverige som - 
kan sysselsette mellom 150 og 200 
atbeidere, opplyser fiskerisjef Rolf Pet- 
ter Vetvik til Fiskets Gang. Anlegget 
som ventes å kunne produsere 21 
millioner boks tunfisk årlig blir kost- 
nadsregnet til ca. 17 millioner svenske 
kroner. I 

Ein svært kjedelig teknisk feil 
gjorde at våre lesarar i Fiskets 
Gang nr. 5 kunne lese nokre IBn 
og loyve som var svært for~lda. 
Mellom anna gjaldt dette -Arøy- 
buen.., som forliste våren 1984. 
-Hugo Trygvasonm og .Nord- 
kyntral- - som no heitar -Cry- 

l Vi må berre be om orsak for at 
teknikken spela våre lesarar og 
redaksjonen eit stygt puss. l 

ken ut i fra det fiskerilstoffet som er I -red.- 
tilgjengelg i Norge, sa hun. @l 0ystein 0kIand 
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Mange usikre faktorer 
i den framcdige råstoffsituasjonen 

- De innbyrdes forholdene mel- 
lom artene i Barentshavet er, 
tross en beundringsverdig inn- 
sats fra forskerne, bare ufull- 
komment forsett enn&. Uten en 
innsikt i slike flerartsforhold vil 
bestandsprognosene innebære 
stor risiko for nye kriser, med 
undige interessekonflikter og 
politisk belastede kapitalover- 
feringer. 

Dette sa amanuensis Jens-Erik Elias- 
sen ved Universitetet i Troms0 i sitt 
foredrag under Teknologidagene i Nar- 
vik. Temaet for foredraget hans var 
=R&toffsihiasjonen med henblikk p& 
nord-norsk fiskeindustri.= Eliassen er 

-av den oppfatning at prognoser ~g 
risikoanalyser er en neendig  forut- 
setning for den økonomiske planlegg- 
ing som en solid næring trenger. 

Usikker &stofftilgang 
Han pekte imidlertid på flere faktorer 
som kan være med og gjøre råstoffiil- 
gangen usikker. 
- Vi bBT regne med at under velvillig 

M e  av greenpeacere i alle land vil vi 
få en økning i sel- og hvalbestandene 
som både er konkurrenter til fiskerne 
og i matfatet til de bestandene vi, inntil 
videre, får lov å lage levebrød av, sa 
Eliassen. Han la samtidig til at et poeng 

I KIS A/S Tanja, 
Skudeneshavn, 
har fått 44.780 i erstatning for ska- 
de pa fiskeredskap rn.v. som følge 
av oljevirksomheten på kontinen- 
talsokkelen. 

Tarnnes Håkonsen, 
Åkrehamn, 
har fått 3.400 i erstatning for ska- 
de på fiskeredskap m.v. som følge 
av oljevirksomheten på kontinen- 
talsokkelen. 

i forbindelse med økning av havpatte- 
dyrenes tetthet l i e r  i kvalitetsforring- 
ende parasitter. De fleste av disse har 
en nkologi som nettopp krever visse 
tettheter av vertsdyr, og ofte pattedyr. 
Dette er forhold vi vet for iiie om, 
bortsett fra at de kan ha stor 8kono- 
misk skadevirkning, understreket Eli- 
assen. 

Bestandsprognosene for en .del fis- 
kearter er som kjent lafterike. Arsklas- 
sene fra 1982 til 1984 av norsk-arktisk 
torsk og hyse er gade. De s M e  
forventningene stiller forskeerne til 
1983-Asklassen som er sterk. Arsklas- 
sene av norsk vårgytende sild i Ba- 
rentshavet gir også grunn til opti- 
misme. 

Framtidige fangstkvantum 
Eliassen er imidlertid noe forsiktig og 
noktem i sin vurdering av framtidige 
fangstkvantum. Overflatisk sett er ut- 
siktene for en bedring av bestands- 
grunnlaget i Barentshavet ikke helt 
svarte. mener han, men spar samtidig 
om dette også gjelder ressursene for 
norsk fiskerinæring. 
- Trass i at det forskningsmecsige 

grunnlaget er noe tynt, kan man antyde 
at en oppbygging av sild, torsk og hyse 
koster i form av reduserte bestander av 
reke og lodde, tror Eliassen. En rik 
årsklasse av norsk-arktisk torsk, slik 

lån og l ~ y v e  l 
Sigmund Larsen, 
Egersund, I 
har fått 12.1 70 i erstatning for ska- 
de på fiskeredskap m.v. som folge 
av oljevirksomheten p i  kontinen- 
talsokkelen. 

Einar L. W. Jensen, 
Egersund, 
har fatt 39.950 i erstatning for ska- 
de pa fiskeredskap m.v. som fdge 
av oljevirksomheten på kwitinen- 
talsokkelen. 

som for eksempel 1983 års-klassen, vil 
bestå av ca. 1500 millioner individer 
som 3-Aringer. Hvor mye reker vil en 
en slik årsklasse spise?, spar Eliassen. 
- Vi har tre relativt rike årsklasser i 
anmarsj. Disse vil beskatte rekefore- 
komstene adskillig mer enn fisket gjer i 
dag, mener han, og hvilke konsekven- 
ser vil dette få for Ionnomheten i 
rekefisket? 

Konsekvenser for rekrutteringen 
I tillegg til dette vet vi at hysa beiier 
sterkt på lodderogn og konsekvensene 
for rekrutteringen av lodde ved en sterk 
&ing i hysebestanden er ukjent. Eli- 
assen gjorde det ogdi klart for delta- 
kerne p i  Teknologidagene at også 
' torsk& har ToiEe RØS oppe pK-sin 
meny. Han frykter at loddefisket m l  
reduseres drastisk, enten ved at Imn- 
somheten går ned eller ved administra- 
tive tiltak. 

Ikke udelt lys situasjon 
Eliassen karakteriserte situasjonen 
som -ikke udelt lys.., selv om det er 
grunn til å regne med en økning i 
avkastning av torskefisket på sikt. I 
tillegg til dette frykter han at russerne 
vil kreve økning i sin del av torske- og 
hysekvotene når de rikere &rsklascene 
blir fangstbare om fire fem år. Dessu- 
ten vil trolig islendingene fremsette 
sine krav dersom silda gjenopptar sitt 
vandringsmanster den hadde før 1970. 

Eliassen mener forøvrig at Norge 
investerer lite i fiskeriforskning og 
mindre enn det som brukes til forskning 
i landbruket. Han benyttet likevel an- 
ledningen til å rose norske fiskeri- 
forskere for deres faglige dyktighet. 
Trass i at vi har de fremste forskerne i 
verden innen fiskeri, er kapasiteten 
likevel for lien til 8 kunne følge opp de 
mulighetene og urfordringene verdens 
mest verdifulle fiskeressurser repre- 
senterer. 

3%~ Øystein Økland 
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Verdi av utfarsel av fisk og 
fiskeprodukter, selfangst- og 
hvalfangstprodukter januar 1985 

Jan. 1985 
kr. l 000 

Fisk og iiskeprodukter 
...... Fisk, krepsdyr og bi0tdyr 361 002 

Fisk, krepsdyr og bletdyr. til- 
beredt eller konservert ...... 

Sildolje og annen fiskeolje ..... 
Tran (herunder haitran og høy- 

vitaminholdig tran og olje) ... 
Herdet felt (fra fisk og sjfapane- 

dyr ....................... 
M@l og pulver av fisk, krepsdyr 

................ eller bl@dyr 
Tang- og tarempi ............ 
Andre iiskeprodukter .......... - 

I alt 

i alt jan. 1984 

&reiivalfangstprodukter ..... - 
l alt - 

I alt jan. 1984 

Wje ...................... 
Ra og beredte pdsskinn av sel, 

kobbe eller klappmyss ...... 788 

I alt 788 

I alt jan. 1984 

Lofotfiske (Oppsyns- 
distriktet) pr. 3. mars 1985 

Uken 
25-313 

Fangst, tonn .. . . . . . . . . . . . . . . .  1 747 
Fiskevekt ................... 3.3-3,8 

............ Kg iisk pr. hl. lever ~~40-1 000 
Tranprocent ................. 50 
Antall farkoster ............... 1 134 
Antallmann ................. 2 718 
Total: Tonn: 
Henging ............... 308 
Salting ................. 4054 
Salting til filet ........... 635 

Fersk .................. 278 
Frycing. mnd ........... 101 
Frysing filet ............. 410 
Hermetikk .............. 69 

.............. Darnptran hl 2 069 
......... Lever til an.anv. 1 35 

Rogn, skarpsaltet ....... - 
... . . .  Rogn, sukkersaltet m 2458 

Rogn.fersk ............. 365 
Rogn,frysing ........... 181 
Rogn. hermetisk ........ 

Rogn, dyreh  

Lofotfiske (Oppsyns- 
distriktet) pr. 10. mars 1985 

Uken 
ei w 

Fangst, tonn ................. 2 457 
Fiskevekt ................... 3.3-3.7 
Kg fisk pr. hl. lever ............ 990-1 050 
Tranprosent ................. 50 
Antall farkoster ............... 1 259 
Antallmann ................. 3027 
Total: Tonn: 
Henging ............... m 1 075 
Salting ................. 5 414 
Salongtilfilet ........... 761 
Fersk .................. 343 
Frysing, rund ........... 1 07 
Frysing filet ............. 530 
Hermetikk .............. 82 
Damptran .............. hl 2954 
Lever til an.anv. ......... R 21 O 
Rogn, skarpsalet ....... n - 
Rogn. sukkersaltet ...... 3 958 
Rogn.fersk ............. 412 
Rogn.frycing ........... 279 
Rogn, hermetisk 
m r d y r e f o r -  - 

Totalfangst - Tonn 
Pr. 3/3-85 
Pr. 4/3-84 
Pr. 6/3-83 
Pr. 7/3-82 
Pr. 1/3-81 
Pr. 2/3-80 
Pr. 413-79 
Pr. 513-78 
Pr. 6/3-77 
h. 29/2-76 

Totalfangst - Tonn 
Pr.lW'3-85 8312 
Pr.11B-84 16296 
Pr. 13/3-83 23 764 
Pr. 14/3-82 24 384 
Pr. 813-81 14 682 
Pr. 9/3-80 8 206 
Pr. 1 1/3-79 12 288 
Pr. 12/3-78 20 059 
Pr.1313-77 17411 
Pr. 7/3-76 7 753 

-m lån 
Ingvar Hetland, 
Vedavågen, 
har fått kr. 9.140 i erstatning for 
skade pi3 fiskeredskap m.v. som 
følge av oljevirksomheten på kon- 
tinentalsokkelen. 

Kjell Østrem, 
Haugesund, 
har fått kr. 46 880 i erstatning for 
skade på fiskeredskap m.v. som 
folge av oljevirksomheten på kon- 
tinentalsokkelen. 

Odd Olsen, Tjørvåg, 
har fått kr. 64 930 i erstatning for 
skade på fiskeredskap m.v. som 
følge av oljevirksomheten på kon- 
tinentalsokkelen, 

K/S A S  Ringbas, 
M-y, 
har fatt kr. 49 500 i erstatning for 
skade på fiskeredskap m.v. som 
folge av oijevirksomheten pA kon- 
tinentalsokkeien. 

MIS «Rsttingey» 
Einar R. Dale, Lepcøy, har fatt til- 
latelse til trålfiske etter kolmule i 
områdene vest av O-meridianen 
og øst for O-meredianen nord for 
62" n.br. samt trilfiske etter lodde 
og polartorsk. Tillatelsen gir ikke 
adgang til å drive trålfiske etter 
andre fiskearter enn de her nevn- 
te. Den gir heller ikke adgang til å 
drive trålfiske etter kolmule i orn- 
radene ost av O-meridianen w r  
for 62" n.br. 
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Havforskningsinstifuttet forbedrer evnen fil å finne fisk: 

Tette ~ r o ~ l l h u l l  air bedre ekkoreaistrerinaer 
Det er nå mulig å forbedre ekkoregismringsegenskapene pA 
fiskefarm betraktelig. Skogforandringer gjort pil FiF aEldjarnw har 
gitt glimrende resultater. 
- Tett hullene for baugpropellene, eller plasser dem dypere, d er 

problemet med dårlige registreringsegenskaper kraftig redusert, 
sier instrumentsjef Gudmund Vestnes ved Fiskeridirektoratets 
Havforskningsinstitutt. Ved il falge dette riidet kan fiskerne spare 
mye tid og penger - som hittil har gått med til h flytte antenneinstal- 
lasjonene i bunnen av Uten fram og tilbake for å finne det 
gunstigste punktet fritt for forstyrrelsene som kan blokkere opptil 80 
prosent av ekkoloddsignalene ved sterk baugsjs. 

Kort fortait er det dette som skjer nAr et 
fa* stamper i baugsjs: 
N& baugpropellene blir loftet opp i 

friluft blir det sugd inn luft. Når så 
baugen deiser ned igjen presses den- 
ne luften bakover og blokkerer for 
ekkolodd - eventuett sonar svingeme. 

Instrumentsjef Vestnes sier at -El- 
djam* blei stqmålt av folk fra Havfors- 
kningsinstituttet far leieavtale blei inn- 
gått i 1982. Disse målingene foregikk 
@ Bjemefjorden, der bunndypet ligger 
rundt 400 meter. Framgangsmåten er 
denne: Et elektronisk voltmeter blir 
koblet til ekkoloddets kalibrerte forster- 
ker, seive senderen er slått av. Fstste 
måling taes med hovedrnotor og hjel- 
pemotor igang, men med utkoblede 
propeller. Deretter kobles propellen inn 
og farten skes trinnvis fra stopp til full 
fart. Resultatene var svært gunstige 
helt opp til full fart på 14 knop. Det 
samme kan sies om målingene som 
blei giort etter at fartsyet var ombyqd i 

For a få svar p5 disse spersm&lene 
er f%lgende skrogforandringer gjort: 

Baugbulben er fjernet, hullene for 
sidepropellene forut tettet, samt nye 
ekkoloddsvinger montert ved siden av 
sonarsvingere under baugpropellene. 
- Fjeming av baugbullen resulterte i 

liten forbedring av ekkoregistreringse- 
genskapene. Men skuta er b l i  langt 
mer behagelig i sjmn for alle arbeids- 
aktiviteter. Farten og bunkersforbruket. 
er omtrent det samme, sier Vestnes. I 
folge ham er det teiiingen av propell- 
hullene som gjorde det virkelige utsla- 
get - en formidabel forbedring av 
ekkoregistreringsegenskapene. 
- Ved sterk kuling til liten stom 

Forsekem pB *Eidjam* gav betydelig 
forbedrede ekkoregi ska- 
, forteller i n s t r u m e n t w m u n d  
Vestnes ved HavtardrningsinstiMtet til 
v. og overingenier John Aarland fra 
skipstekn. avd. i FiskeridimkWmtet 

hadde fartøyet tidligere et dkalt bunn- 
tap p6 hele 80 prosent. Eiter ornbygg- 
ingen er dette redusert til mellom 25 og 
30 prosent, er normal! ogs8 for de 
øvrige forskningsfartøyene våre under 
slike værforhold. Hovedårsaken til for- 
bedringen er at luftmengden som blir 
transportert ned i sjmn foran svingeme 
n& er kraftig redusert, sier Vestnes. 

Det blei videre sldit fast at ekkolodd- 
svingeme plassert ved sonarsvingerne 
under baugpropellene gav dårligere 
resultat sammenlignet med samme ty- 
per svinger montert i stålsko lengre bak 
under skuta. Forskjellen er spesiett stor 
ved baugsje. 
- Den nye svingerplasseringen i 

baugen har ogd gitt klare indikasjoner 
pa betydningen av utlufting ved svinge- 
ren. Det viser seg ai den forreste 
svingeren blir dempet i lange perioder 
ved kraftig baugsje. De samme peri- 
odene er mye kortere ved den bakre 
svingeren. 

-Vårt håp er at disse faktorene vil bli 
tatt hensyn til når nye fartnyer bygges. 
Enten mA baugpropell-tunnellen kunne 
stenges i skutesiden med persienner 
eller luker, eller plasseres sa dypt at 
problemet reduseres. For ~Eldjarnm og 
liknende fartoyer er sannsynligvis ulu- 
kelesningenm den mest hensiktsmessi- 
ge, mener instrumentsjef Gudmund 
Vestnes. 

,m Per-Marius Larsen 

januar i 1983 på samme sted. Men , m 
denne gange blei kursen også lagt vest 
av Marsteinen fyr for å teste registre- 
ringsegenskapene i sjwang. Det blås- 
te liten kuling med tung sjs. Her var . 
resultatene straks andre. Det viste seg -. 
at 70 prosent av loddskuddene blei 
blokkert av luft ved baugsjs. Ved side- 
sjø fikk man et blokkeringstap p i  om- 
kring 20 prosent. 
- Dette ferie til nye undersøkelser for 

å finne Arsaken til de dårlige registrer- 
ingsegenskapene under dårlige vær- 
forhold. B1.a. tok en i bruk modelltan- 
ken ved NTH i Trondheim. Men under- 
sakelsene gav ikke noe entydig svar @ 
om luft i dårlg vær skyldtes baugbul- 
ben eller hullet for sidepropellene forut, 
eller rett og slett feil plassering av 
svingere. forteller Vestnes. 
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Ny rapport om fiskemarkedet 

C-~drettsfisk m ¤ vil stå for 75% 
av økn i r -n  fra.m til 1994 

1 1994 vil det totale markedet for 
fisk i EF-landene være verdt 4,8 
milliarder US dollars. Den UI- 
svarende verdien for 1984 var 
4,3 milliarder. Videre vil marke- 
det for skalldyr ske fra 2 milliar- 
der i 1984 til 2,3 milliarder dollar 
10 hr etter. Sterre kj0pekraft 
Mant konsumentene og et stadig 
mer utbredt enske om B spise 
sunn mat som fisk vil fodrsake 
en ny giv i den europeiske fis- 
kehrdustrh i 19904m. 

En s p l i i  ny Frost & Sulliian nipport 
om iisk og oppdrettsfisk (Fish & Far- 
med F& i Europe) s@ at den senere 
iids nedgang i konsumeringen av fisk i 
Europa snart vil ta slutt. Resuitatet er at 
fiskeindustrien g& bedre tider i mde. 
I den 244 sider lange rapporten blir det 
gitt uttrykk for at fangstingen pd havet 
ikke kan øke særlig mye sammenlignet 
med i dag. Fdgelig vil oppdrettsnærin- 
gen være et viktig redskap for d kunne 
dekke etterspa&en. Dette er en for- 
holdvis ny industri i Europa med hen- 
syn til kommersiell utnyttelse. Etter- 
hveri som denne blir utviklet vil produk- 
sjonskostnadene g8 ned. I dag stdr 
oppdrettsfisken for bare 5 prosent av 
landingene av fisk i EF. 1 1994 vil 
prosenten ha takt til 7 prosent. Demm 
vi ser p& den totale økningen i landin- 
ger i det samme tidsrommet. regner 
man med at oppdrettsfisken utgjør hele 
75 prosent. 

Billig oppdrettsfisk 
0kningen i mengdene av oppdrettdisk 
vil og& fare med seg andre industrielle 
forandringer, framgdr det av rapporien 
fra Frost & Sulliian. F.eks er det mye 
som tyder at prisen pA annen fisk 
kan g& opp p4 grunn av sviktende 
tilgang. Etter som produksjonen av 
oppdretishk blir billigere &.mer sjan- 
sen seg for produsere mer gjennom 
denne næringen. De økte mengdene, 

samt regulariteten i tilbudet, vil fwe til 
stBrre konsum av oppdreitsfisk. I neste 
omgang vil dette presse produsentene 
til d finne nye pmduksjonsfomner og 
utvikle produkter myntet pd massemar- 
kedet. 

Nye metoder n& det gjekler marked- 
faring, pluss bedre emballasje, vil &t- 
te taes i bruk. I tillegg vil nye produkter 
Mi lanseft. Rapporten peker pA at 
frosne e r n e  fiskeskiver f.eks kan 
ersiatte bacon, fiskepalegg erstatte sa- 
lami og kalkumull. P- fis- 
keprodukter bm i det hele Mere et 
atbaktiv alternativ til annet @legg - 
produksjon av hamburgere er og& en 
veg B g&. Det er pA det rene av d i  
produktene allerede er utviklet, men 
e n d  er ingen i saig i EF-landene. 

Rapporten konkluderer dessuten 
med at maikedene for de konvensjo- 
nelt utviklede fiskeproduktene - ferdig- 
m W  om. - vil &e jevnt fram til 
1994. Det Mir og& understreket at det 
er lie sannsynlig at oppdrettsfisken vil 

posisjon pA frossenfisk- eller foredlet 
fisk-markedet denne perioden. 

Rapporten dekker falgende land: 
Belgia, Danmark. Frankrike, Vest- 
Tyskland, Hellas, Irland, Italia, Luxern- 
bourg, Nederland, Norge, Portugal, 
Spania. samt Storbritania. Den ser 
maFkedsutsiktene for fisk og oppdretts- 
fisk og analyserer de viktigste euro- 
peicke fiskeoppdrettsprosjektene. I til- 
legg finner vi kommentarer knyiiet til 
selskaper som pr. i dag er imidveri i 
fiskeoppdrett, fwedl i i  og disaibusjsn. 
For dem som er interessert i rapporten, 
eller ytterligere informasjon, kontakt: 
Customer SeMce. Frost & Sullian 
Ltd, 104-1 12 Marylebone Lane, Lon- 
don W1M 5FU. Telefon 1046-83771 
8379. 

W Per-Marius Larsen 

kunne rokke ved den vanl i i  fisken sin 
Roaikter av fisk vil trolig mYe av 
pa- i storhusholdningei. 
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Endring i forskrifter om reketrålfiske. A p  
ning av felt på kyststrekningen Vesterålen 
- Rolvssy. 

FiskeMmkWen har den 28. janw 1985 i medhold av Fskeride- 
partementets forskrifter av 13. desember 1984 om r e g u m  av 
rekeilsket i 1985 foretatt felgende endring i Fiskeridirektmm 
forskrifter av 31. desember 1984: 

I 

1, nr. 3 skai iyde: 
I Lyngen, Kvænangen og Loppa begrenset av rette linjer melbm 

fagende posisjoner: 

Il 
Endringen trer i kraft stmks. 

Etter dette har m e n e  ordlyd: 

5 1 
Det er forbudl B fiske etter reker med tr&l pB kyststrekningen 
V W .  Forbudet gjelder i fjordene og kystan. 
innenfor 12-milsgrensen i Vest-Finnmark. Troms og V-. 
begrenset av 71" n.br. i nord og 68' 22' i su. 

Unntatt fra forbudet i kst8 ledd er fwgende ofndder: 
1. I Malangen mellom 68" 20' n.br. og 69" 40' n.br. og i 

Malangslda mellom 69" 40' n.br. 690 55' n.br., begrenset i ast 
av 18" 21' 0.1. 

2. 1 Andfjorden og VAgsfprden begrencet av rette linjer mellom 
felgende posisjoner: 

3. 1 Lyngen, Kvænangen og Loppa begrenset av rette linjer mellom 
fdgende posisjoner: 

9 2 
Disse forskMer trer i kraft 1. januar 1985. 

J. 18/85 
(Jfr. 11/85) 

Endring i forskrifter av 6. april 1982 om 
maskevidde, bifangst og minstemål m.m. i 
saltvannsfiske. 

V i e m e n t e t  har den 31. januar 1985 med hjemmel i 5 4 i 
lov av 3. juni 1983 nr. 40 om saitvanndiske m.v. bestemt: 

I 
I FkkeMqm@mnteis forskriit av 6. april 1982 nr. 656 om 
maskevidde, bifangst og minstem81 m.v. i saitvannsfiske. gj0res 
felgende miring: 

2 nr. 1 annet ledd skal tyde: 

Imbill.mail985kandetideleravsnunevadforsnde12bakersle 
metrene i snurrevaden (m& med strukket notlin) bnikes minste 
mrrsnwidtte nmPtillrn-mm-eensett-materiale. 

Il 
Denne forskrift trer i kraft straks. 

Etter disse endringene har g 2 i Fiskeridqmttementets forskrifter 
av 6. april 1982 dene ordlyden: 

§ 2 
Det er forbudt 8 bruke eller 8 ha p& dekk snurrevad. triil eller annen 
not som ciepes gjennom s@en (bunn&& og Rytetra) hvis det i noen 
del av n o t m e n  er mindre maskevidde enn fastsatt nedenfor: 

1. Nord for 64" n.br.: 
a) 135 mm i tr& eller snurrevad av hamp, bomull. poiyester og 

polyamid. 
b) 145 mm i td l  eller snurrevad av annet materiale enn nevnt 

under a). 

Inntil 1. mai 1985 kan det i deler av snurrevad foran de 12 
bakerste meterne i snurrevaden (m& med strukket notlin) 
brukes minste maskevidde ned til 110 mm uansett materiale. 
I et ofnrA.de avgrenset av linjer giennom punktene A-K 

nedenfor, kan det ved direkte fiske etter Sebastes Mentella (uer) 
brukes en minste maskevidde i triilen ned til l00 mm uansett 
matetiale @. g 15 annet ledd): 

A. 71" 15' n.br. 16" 00' 0.1. 

B. 71" 15' n.br. 20" 00' 0.1. 

C. 72" 00' n.br. 20" 00' 0.1. 

D. 12" 40' n-br. 230 00' 0.1. 
E. 12" 40' n.br. 29" 00' 0.1. 
F. wrigspunk te t  mellom 29' 00' 0.1. og yttergrensen for 

Norges akonomiske sone. 
G. -nktet mellom 24' 00' 0.1. og yttergremm for 

Norges 0konomiske Jone. 

H.73"28' n.br. 18"30' 0.1. 
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I. Skjæringspunktet mellom en linje fra punkt H i retivisende 
292" og yttergrensen for Norges rakonomiske sone. 
K. skjæringspunktet mellom 13" 40' 0.1. og yttergrensen for 
Norges 8konorniske cone. 

Mellom punktene A-B-C-D-E-F. G-H-I og K-A f m  avgrensnin- 
gen rette linjer. Mellom punktene F-G og I-K mer avgrensnin- 
gen yttergrensen for Norges rakonomiske sone. 

Yttergrensen for Norges rakonomiske sone trekkes i en 
avstand p& 200 nautiske mil fra grunnlinjene, jfr. g 1 i lov av 17. 
desember 1976 om Norges akonomiske sone. 

2. Mellom 64" n.br. og 62" n.br.: 
100 mm i &&l eller snurrevad uansett materiale. 

3. SBT for 62" n.br. og vest for en rett linje gjennom Lindesnes fyr og 
Hansaiolmen fyr: 
90 mm i trAi eller snurrevad uansett materiale. 

4. 1 Skagerrak. avgrenset mot vest av en rett linje gjennom 
Lindesnes fyr og Hanstholmen fyr og mot sar av en rett linje 
g j e m  Skagens fyr og Tistlarna fyr: 
80 mm i trAi eller snurrevad uansett materiale. 

Forskrift om fangst av sel i Vesterisen og 
Østisen i 1985. 

Fiskeridepartementet har den 25. febuar 1985 i medhold av 4 og 
5 i lov av 3. juni 1983 nr. 40 om saltvannsfiske m.v. fastsatt 
fordumr: 

vesrerisen. 

5 1 
Med Vesterisen i denne forskriit drivisom* ved Jan 
Mayen og utenfor 0st-Gmlands kyst nord for 6690' nordlig bredde 
unntatt o m W  innen Islands rakonmiske sone. 
I Islands ekonomiske sone er det unntaksns adgang til fangst n& 

ei fartey felger selforekomster inn i sonen. 

5 2 
Det tillates fanget maksimum 7000 grenlandssel og maksimum 
8000 voksne klappmysshanner. 

Det er forbudt 8 avlive klappmysshunner. 

§ 3 
Det er forbudt A fange eller A drepe grenlandssel fw 10. april 1985 
kl. 0700 GMT og etter 5. mai 1985 kl. 2400 GMT. For klappmyss er 
det forbudt B drive fangsi for 22. mars 1985 kl. 0700 GMT og etter 5. 
mai 1985 kl. 2400 GMT. Det er forbudt for farbyene 8 g8 fra Norge 
fer 15. mars 1985 kl. 1800 norsk W. 

5 4 
Det er forbudt B foreta mer enn en fangsttur til fangstfeltene I 

Vesterisen. Fiskeridepartementet kan dispensere fra denne bes- 
temmelsen. Slik dispensasjon kan bare gis i de tilfeller et farm 
grunn av tvingende omstendigheter mB forlate fangstfeltet uten B ha 
oppnW 0-1- fangstresultat. 

0stism (=t for 20" asIi!g h?@%). 
§ 5 

Det tillates fanget maksimum 19 000 grenlandssd i Sovjetunionens 
Bkonomie sone. Fangst av andre selarter er forbudt i den 
sayebiske sone. Det er forbudt H fange klappmyss i Østisen. 

5 6 
Det er forbidt A fange grailandssei fw 23. mars 1985 kl. 0700 GMT 
og etter 30. aptil 1985 kl. 2400 GMT.-De sovjetiske myndigheter vil 
kunne forlenge fangstoden d e m  ugunstige fangsffomold gjer det 
Iwd~endig. dog ikke ut wer 10. mai 1985 kl. 2400 GMT. 

5 7 
Storkobbe og Mappmyss er inntil videre totalifredel i Østisen est for 
37" Mg lengde i omraidet nord for 75" nordlig bredde og ast for 20" 
M g  lengde i om-t ser for 75"nordlig bredde. 

Geinerelt. 
5 8 

Fangstkvotene for 0stisen fordeles p& de deltagende farifay med li 

5 9 
Utenom de foran nevnte fangstkil er all regulær skutefangst av sel 
torbudt heie &et. Fiskeideparimtet kan for ringsei og stwkobbe 
d i e  fra denne bestemmelse i Nordisen (SvalbardomM) 
vest for de grenselinjer som er angitt i Q 7. 

5 10 
For 5 p& at bestemmelsene i denne resdusjonen werholdes. kan 
Fiskeridepartemntet oppnevne inspektwer. Inspekkmm skal ha 
rett til B foreta inspeksjon av fartq og redskaper. kontrdleie bruken 
w fangstredskapene og ellers foreta det som er -g for - 
pAse at gjeldende f o & & r  blir fulgt. -r 

5 11 
Fariaysieren eller annen ansvarshavende om bord i farbyer som 
deltar i selfangst skai gi i- adgang til farkyx og ellers 
være behjelpelig med at inspeksjon kan bli uif0tl tilfredssiillende. 

5 12 
Næmere instruks for inspektwene fastsettes av Fiskeridepaite- 
mentet. 

5 l3 
Etter ankomst norsk havn @egges fangslfarteyenes eiere - uten 
hensyn til hvor fangsten leveres - A melde fangsten og dens 
sammensetning til Fiskeridirektoratets kontrollverk i h u n d  eller 
Ttmfns0. 

5 14 
Den som forsettlig eller uaktsomt wertrer denne forskrift eller som 
medvirker til det. straffes overensstemmende med 9 53 i lov av 3. 
juni 1983 nr. 40 om saltvannsfiske. 

§ 15 
Denne forskrift trer i kraft straks og gjelder inntil videre. 

Midlertidig forskrift om fredning av sel på 
norskekysten. 

Med hjemmel i lov av 3. juni 1984 nr. 40 om salivannsfiske m.v. 5 4. 
har Fiskeridepartementet den 22. februar 1985 fastsatt denne 
endririgen i midlerodg forskrift av 29. november 1984 om fredning 
av sel: 
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I a5 1 

g2fBrsteogannetleddckallyde: Forkidet i saitvannsfiskelovens 21, f m e  iedd, mot fiske med 
Unntatt fra forbudei i 1 farste og annet ledd er avlMng av sel snurrevad nærniere enn en nautisk mil fra utsatt gam. line eller 

som gjer skade pA fiskeredskaper og oppdrettsanlegg i sjaen. merker for slike redskaper eiler farby som driver slikt fiske. f& ikke 
Slik sel kan avlives av redskapets eller anleggets eier eller bruker. amendelce i M8i.e og Romsdal fylke innenfor Cmils grensen i den 

eller av den som har tilsynet med redskapet eller anlegget. W fickenoppsynet er satt. 

Il 
Denne forskrift trer i kraft straks. 

5 2 
Denne fwskrift trer i krait straks. 

Etter denne endring har forskriftene felgende ordlyd: 

§ 1 
Det er forbudt A jage, fanga eller A avlive sel av alle arter p& 
norsk&ysten fra svenskegrensen til og med Sogn og Flordane 
fyike. 

Pai norskekysten fra og med Mere og Romsdal fyike til grensen 
mot Sovjet-samvekbt er det forbudt A jage. fange eller A a v l i  sd  
av alle arter i tiden fra 1. mai til og med 30. november. 

Hvalross er fredet hele het. 

§ 2 
Unntatt fra forbudet i g 1 terste og annet ledd er avlivning av sel som 
gis skade p& fiskeredskaper og oppdrettsanlegg i m. 

,Slk sd karravl iav  redskapas-eiler anleggetseier.eller bruker. 
eller av den som har tilsynet med redskapet eller anlegget. 

Sel som opphoider seg i vassdrag der det gh laks, sjewret eikr 
kan a v i i i  hele &et. Avlivning av sel i henhold 01 

besternmdsene under dette punkt skal siraks innrapporteres til 
vedkommende lensmann eller poli. 

Forskrift om endring av forskrift av 21. 
desember 1984 om regulering av fisket 
etter sild i Nordsjmren i 1985. 
I samsvar med lov 3. juni 1983 nr. 40 om saltvannsfiske m.v. 4 og 
5 har Fiskeridepartementet fastsatt falgende endring i forskrift nr. 
21 61. datert 21. desember 1984, om regulering av fisket etter sild i 
Nord- i 1985: 

I 
S l s M l y d e :  

-Det er forbudt far norsk ring- A fiske sild i norsk 
8konoririsk sone sm for 62" n.br. i Nords@en. Norske ringmWiqer 
h.likevei fiske-sild i nordr donomhk sone i Nords@n.siar for 61' 
n.br. utenfor 12 nautiske mil av grunnlinjene.. 

Il 
Denne forskrift irer i kraft straks, og gjelder inntil videre. 

9 3 
For avlivning av sel pai norskekysten glelder f0igende regler: Etter dette har foduiften felgende ordlyd: 

1) Under aviiivn*hgen skal utvises den st0rste herqmdullhet og Fomkdft om reguiering av tidret eMer dM i Nodsjmw l 1985. 
anvendes humane avliiingsmetoder for A hindre u n e d i i  - .  

l i  for dyrene. 9 1  
2) Til avlivning av sd er kun til@ skytevapen med riflet av er fforbudt for norsk ringMartey & fiske sild i norsk dmmmii 

kaliber 5,6 mm eller *e, og med ammunisjon med ekspander- JO"e aufor 62" n.br. i mm. Norske kan likevel 

ende kule og anslagsverdi pa minst 200 kgm p~ 100 liske siM i m k  8konomisk sone i Nordsjeen sar for 61" n.br. 

hold. utenfor 12 nautiske mil av grunnlinjene. 

3) Det er forbudt fange eller A aviiie sel ved b ~ k  av line. gam, 
saks. nise eller annen form for felle. Det er forbudt A bruke 
skytev&pen med glatt hap eller ai bruke hakapik eller slagkrok til 
avliiningen. 

§ 4 
Departementet kan i særskilte tilfelle dispensere fra denne for- 
skriften. 

§ 5 
Denne forskriften trer i kraft straks. og gjelder inntil videre. 

§ 2 
Hvert ringnotfartey kan ikke levere mer sild enn 1 .O00 hl. + 40% av 
tillatt lastekapasitet (konsesjonskapasitet) pr. tur. SA langt fangsten 
leveres til konsum kan famyet ta 500 hl i tillegg pr. tur. Noregs 
Sildesalslag kan innenfor turkvoten fastsette lavere turkvote og 
tcmordning med hjemmel i g 5, jfr. 5 6 i lov av 14. desember 1951 
nr. 3 om omsetning av rafisk. 

Fiskeridirektmen kan bestemme at en del av turkvoten etter fsrste 
ledd skal leveres til konsum, og for wrig endre bestemmelsene i 
foregaende ledd. 

§ 3 
Det er forbudt & ta opp av sjmn, IAssette eller omsette sild som er 

J. 30185 under 20 cm. 
Uten hinder av forbudet i ferste ledd kan det i hver landing være 

Forskrifter om fiske med snurrevad i Mare inntil 10% i V ~ M  av sild under 20 cm. 

og Romsdal fylke innenfor &mils grensen 
i den tid som oppsynet er satt. O 4 

FskeridimkWen kan gi nærmere forskrifter om gjennomfhng og 
Fiskendepartementei har den 21. februar 1985 i medhold av g 21, kontdl av denne &en. heninder regler om kontroll og IXWW 

annet ledd. i lov av 3. juni 1983 om saitvannsfiske m.v. bestemt: av fangsten. 
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§ 5 
Forsettlig eller uaktsom weitredelse av denne forskriiten straffes 
etter bestemmelsene i lov av 3. juni 1983 nr. 40 om saitvannsfiske 
m.v. kap. x. 

§ 6 
Denne forskrift trer i kraft 1. januar 1985 og gjelder inntil videre. 

J. 32/85 
Forskrift av 8.2.1 985 om tilskott til B trekke 
trålere over 250 brt ut av konsesjonsplik- 
tig fiske. 

Ved kgl-res. av 8.2.1985 ble det fastsatt mende forskrifter om 
kondemnerings- og salgstildat for mere  over 250 brt: 

§ 1 
Av midler stilt til rughet kan Fiskeridepartementet gi tilskott til H 
trekke faft0yer wer 250 br.reg.tonn som har gyldig Wllateke ettec 
§2fasteleddnr.2.jfr.~4,5og6ifoMeneav28.a@l1978 
om tiideling av tillatelse til h drive fiske med trAl (trAifo&riikne). ut  av mn* rr)aLikestilt med di tillatelse er tiliateise gin fm 28. april 

I .  1978 til farby over 250 br.reg.tonn. 

§ 2 
F i e m e n t e t  kan gi tilskott til kondemnering av farbyer og 
ved salg av farteyer til annen virksomhet enn norsk fiske. 

5 3  
Ved agjcmlsen av om tilskott skal gis. skal diistriktsmessige og 
generelle fiskerimessige hensyn tillegges vekt. 

Ved beregnii av tilskottet skai en. om ikke særlige fomoW 
rodigger, legge farbyetc stimeise, standard, alder, gjeldsbelast- 
ning og nedskrevet verdi til grunn. Det skal og& legges veki pA 
rederiets 8konomiske cituacjon og hvilket t i ldat m er mdvendii 
for at kondemnering eller salg skal kunne komme i stand. 

9 4 
Det kan gis tilskott ved kondemnering pA inntil 8 mill. kroner for hvert 
fa*, og ved salg p& inntil 6 mill. kroner. 

55 
Fiskeridepartementet oppnevner et utvalg med representanter fra 
Fiskeridirektoratet, Statens Fiskarbank og Norges Fiskarlag, som 
skal avgi innstilling til departementet om hvorvidt tilskott skal gis og i 
tilfelle hvor stort. 

Statens Fiskarbank administrerer ordningen og står for utbetalin- 
gen av tilskottene. 

5 6  
Tilskottet skal SA langt det rekker. dekke tinglyste pantehefteiser 
som hviler pA det kondemnerte fattqet. med mindre panthaveren 
frafaller sin rett. 

9 7  
F m  som gis tilskott etter denne forskrift, skal meldes ut av 
registeret mer merkeplikiige norske fiskefarkoster, og vil il@ bli 
lillatt gjeninnfml i registeret. jfr. forskrift av 6. mai 1983 om innfering 
av fiskef-et wer 50 fot i registeret over norske iiskefamyer. 

Etter at farteyet er tildelt kondemneringstilskott og meldt ut av !l 
merkeregisteret, men ennA ikke destruert, kan det heller ikke nyttes 
til annen virksomhet. 

Innehar f a m t  som fAr tilskott konsesjon for annet fiske enn 
torsketrAliiske etter g 2 faste ledd nr. 2 i trhlforskrifiene, kan eieren 
ikke tildeles slik konsesjon for annet fartoy til erstatning for det 
kondemnerte f m t .  

5 8  
S&nad om tilskott sendes gjennom fiskerisjefen i sakerens hjem- 
stadsfylke. Med b a d e n  skal f*: 

a) bekreftet avskrift av famyets m&lebrev. 
b) panteattest, 
c) eridæring fra & e r  am at han er innfodtt  med at farteyets 

kancecjoner faller bort. 

Fiskerisjefen lar holde synfaring wer farkiyet ved Statens 
Fiskarbanks faste takstnemnd i kommunen. Fiskerisjefen gir sin 
uttaletse om s0knaden og sender denne sammen med synfarings- 
rapport og andre dokumenter til Statens Fiskarbank. 

9 9  
Fm utbetaling av kondemneringstilskott kan finne sted, mA det 
legges fram: 

a) erkimring fra lencmannipoliti om at skroget eventueit med i 

motoren. er tilintetgjort eller erklæring fra skipsverft eller 
etabiert skipsopphoggeri om at farbyet er mottatt ved 
verftei/-t og at det vil bli opphogd. 

b) stadfesting fra merkelovens tilsynsmann om at famyet er 
utmeldt av registeret over merkepliktige fiskefamyer. 

Ved u ib ta l i i  av salgstilskott kommer ferste ledd bokstav b til 
anvendeise. 

Fattqets konsesjmdokumenter skal sendes Staters Fiskar- 
bank for videresendelse til Fiskeridirektoratet. jfr. 9 i b v  av 16. juni 
1972 om regulming av deitakelsen i fisket. 

For m ig  Mir Statens Fiskarbanks vanlige regler for utbetaling av 
I& veiiedende og& for utbetaling av tilskottene. 

9 10 
Denne forskrift trer i kraft straks. Samtidig oppheves Fiskerideparte- 
mentets forskrift av 8. juli 1980 om tilskott til kondemnering av eldre, 
uhensiktsmessige ferskfisk-,rundfryse- og salffisktr&lere over 250 
br.reg.tonn og forskrifler av 18. juli 1980 om tilskott ved salg av 
t rhre over 250 br.reg.tonn til annen anvendelse enn fiske. 

Endring i forskrifter om reketrålfiske. 
Stengte felt på kyststrekningen Vesterå- 
len - Rolvsay. 

F&eridireklaren har den 5. mars 1985 i medhold av Fskeiideparte 
mentets forskrifter av 13. desember 1984 om regulering av 
rekefisket i 1985 foretatt felgende endring i Fiskeridirektwem 
forskrifter av 8. februar 1985: 
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l nr. 4 (nytt). 

I Nordreisa og Kvænangen begrenset av rette linjer 
fe@nde posisjoner: 

1. N70001' E2lo05' 
2.N700011 E21°25' 
3.N70005' E21°36' 

mellom 

A. Finnmark fylke. 
1. Varda kommune 

Il 
Endringen trer i kraft den 5. mars 1985 kl. 1800. 
Eiter dette har forskriftene falgende ordlyd: 

§ 1 
Det er forbudt B fiske etter reker med t&l innenfor 12-milsgrensen i 
fdgede omrader pi3 kyststrekningen Vesteden -Rdvsey. 

1. I Vesteden begrenset av rette linjer mdl0m frdgende posi- 
sjoner: 

2. 1 UlIsfjorden begrenset av rette linjer mellom falgende posi- 
sjoner: 

3. 1 Lyngen begrenset av rette linjer mellom felgende posisjoner: 

4. 1 Nordreisa og Kvænangen begrenset av rette linjer mellom 
fdgendf! posisjoner: 

§ 2 
Disse forskrifter trer i kraft straks. Samtidig oppheves Fiskeridirektø- 
rens forskrifter av 31. desember 1984 om stenging av kyststreknin- 
gen Vesteriilen - Rolvcøy. 

2. Breivikfjorden 
B. Tromce fylke. 

1. Tratns~~ og Lenvik kommuner 
2. Berg og Torsken kommuner med Svensgmnnen 

C. Nordland fylke. 
1. Amby kommune 
2. 0ksnes kommune 
3. Bs kommune 
4. Lofoten oppsynsomr8de 
5. Træna kommune 

D. Nord-Trendelag. 
1. Vikna kommune 
2. Fosnes, Namsos og Namdalseid kommuner 

E. %r-Tradelag. 
1. Afjord, Roan og Osen kommuner 
2. Valcfprden i Bjugn kommune 
3. Fr~iysa kommune 

$ 2  
Grensene for uhmlgenes virkeomrade og administrm av w- 
sordningen blir inntil videre overensstmmende med den hi i l  
gjeldende ordning. 

§ 3 l 
Valg av tilsynsmenn og-utvalg.skal fore* elter beatmmelsene i §@-A 
4-9 nedenfor. 

5 4  
Der W fickerioppsyn er opprettei, velges tilsynsmenn for opp 
qmdbWdet. Hvor fiske- tiisier det. kan uivalgcfomian- 
nen (jfr. saltvannfiskedovens 533) bestemme at to eller Rere 
oppsynsdikter skal danne ett utvalgsdistnkt. 
Er slikt oppsyn ikke opprettet, fastsetter F i r e k W m  grensene 
for de distrikter som skai omfattes av ordningen og gir nærmere 
regler om valget. 

9 5  
Ved valg av tilsynsmenn kan oppsynssjefen inndele oppsydisttik- 
tet i flere v a i g d i i  n& dette anses hensiktsmessig. 
Valget skal finne sted n& hovedmassen av fiskerne antas være 
kommet til stede. Stemmeberettget er f-~rere i disttiktet, som 
er til stede og som innen kl. 2000 dagen far valget avholdes har 
meldt seg til oppsynet. jfr. caltvannsfiskerilovenc Q 38. 
Oppsynet fastsetter tid og sted for valget. Kunngjering om valget 
skjer ved oppslag 2 dager fm avhokleken. Valget styres av en 
oppsynsbetjent utpekt av oppsynssjefen. Oppsynsbetjenten fører 
protokoll over valget. 

Forskrift om tilsynsmenn og utvalg. 

F&endeparternentet har den 4. mars 1985, i medhold av 55 33 og 
36 i lov av 3. juni 1983 nr. 40 om saltvannsfiske m.v. bestemt: 

Ingen kan avgi stemme i mer enn ett distrikt under samme Brs fiske. 

§ 1 
I nedennevnte distrikter skal det for fiske med snurrevad, gam, line 
og hAndsmre gjennomfares tilsynsmann- og utvdgsodning etter 
bestemrneisene i @ 33-37 i lov av 3. juni 1983 om saitvannsfiske 
m.v.: 

§ 6 
Det skal velges en tilsynsmann for hvert 10. fartay eller bat av den 
eller de redskapsklasser som det er opprettet tilsynsmann- og 
utvalgsordning for og like mange varamenn. Hver redckapcklasse 
velger sine tilsynsmenn. 
Valgbesiyreren skal senest ved valgforretningens begynnelse 
kunng@re hvor mange tilsynsmenn og varamenn som Mir B velge 
for oppsynsdiiktet. Avstemningen skjer skriftlig eller muntlig etter 
bestemmelse av valgbestyreren særskilt for hver redskapskbsse. 

5 7  
lillsynsmennene har ikke krav $ godtgjarelse. De fungerer som 
tilsynsmenn innen hele oppsynsom~ t  s& lenge oppsynet er i 
virksomhet og inntil nytt valg er holdt 
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Den som har fungert som tilsynsmann i 2 Ar etter hvecandre, kan 
nekte B ta imot gjenvalg i like lang W. 

5 8  
Valg av uhralg finner sted innen 8 dager etter valget av tilsynsmenn. 
Valg av utvalgsmedlemmer foretas av de valgte tilsynsmenn. 
Det velges 2 utvalgsmedlemmer for hver redskapsklasse som det er 
vaigt tilsynsmenn for. For uhralgsdikter m best& av flere 
appsyncdiikter. velges i hvert oppsynsdi  en representant for 
hver redskapckbsse. Valget bestyres av en -t ~ l ~ e k I  
av oppsynssjefen. Oppsyncbetlenten fastsetter W og sted for valget 
og kun& detie ved oppslag innen 2 dager far avhddelse av 
valget Ved vaigforretningens begynnelse skal -en 
kunqjme hvor mange medlemmer som skal vdges. Avstemningen 
skjer skriftlig eller muntlig, og over alle avstemninger f m  protokoll. 
Utvalgsmedlemmene iungerer inntil nye utvalgsmedlemmer er 
vaigt. Den som har fungert som utvalgsmedlem i 2 Ar, kan nekte B 
matta gjenvalg i like lang tid. 

5 9  
Fiskeridirektaren kan d r  oppsyn er satt. treffe særlige bestemmei- 
ser om valg og valgordning for redskapskiasser som ferst begynner 
sitt fisket senere enn tidspunktet for de ordinære valg. og ellers - 
n& fatholdene tilsier det - supplere eller endre de fastsatte 

vaigregk. 

51 2 
Hvor fellesutvalg er oppretteet i hehdd til lovens 5 35. skal dette 
utcave den myndighet som er lagt til utvalgsfornannen i denne 
forckriftsg11,2.ledd.ogskalvidereavgiuttalelse~klage 
over forskrifter utferdiget av tiiktwivalgene, jfr. lovens Q 35, 2. 
ledd. 
FelbuWget kan gis fullmakt av Fiskeridirekimen til d gi bestem- 
meiser etter iovens 5 35, 1. ledd. a) -0, med gyldighet for hele 
o p p s y n m w .  
Utvalget skal aske de forskjellige dislrMsW-er best 
mulig sammenarbeidet og avpaiset eiter hverandre og eget 
initiaiiv eller anmodning gi uttalelse til fiskeriadministrasjonem om 
spwsmail i forbindeise med utlmelsen av iisket i omddet 

Fiskeridirekkuen kan gi nærmere forskrift om fellasutvalgets 
organisering og virksomhet. 

5 13 
De tidligere valgte tilsynsmenn og utvalg fungerer inntil nye utvalg er 

Mist- 

Fwskrift i medhdd av dlvannsfiskerilovens 5 35 som b e m  
camtl i  redskapsklasser. fastsettes av det samlede uhralg. Ellers 
fastsettes forskMten av utvalgsmedlemrnene for de mWapkk+ 
ser som bestemmelsene ang&. 
Utvalget er beslutningsdyktig d r  formannen og minst habparkn av 
de utvalgsmedlemmer som skal vaere med og treffe beslutninger, er 
CI stede. Ved stemmelikhet gjBr utvalgsfornianm .skmme ut- 
cia9et. 
Forskrifter kunngj0res av oppsynei ved oppslag eller pB annen 
bebygger& d e .  De trer i kraft 2 cbgn etter at kunngjaringen har 
funnet sted. hvis det i fedriften ikke er bestemt en senere 
ikrafttreden. Hvis ikke annet er bestemi i forskriften, gjelder denne 
inntil de oppheves eller endres. 
Enhver er forpliktet til B overholde den forskrift som gjelder i et 
utvalgsditrikt. selv om vedkommende ikke er innmektt i dette 
d i k t .  

§ 11 
Et utvalg kan ikke treffe regulerende bestemmelser etter sabanns- 
fiskerilovens § 35 om bruken av redskaper som ikke tidligere har 
vært nyttet under vedkommende fiske, men skal etter eget tiitak 
eller etter krav fra departementet gi uttalelse om slike stIorsmu for 
at det i tilfelle kan treffes bestemmelser etter bvens 5 4. 
Hvis utvalgsfonnannen finner det nedvendig av hensyn til orden p6 
fiskefeltet. kan han legge ned forelepige forbud eller utferdige 
fombpge regulerende bestemmelser for bruket av redskaper som 
ikke t id l i re  har vært nyttet under vedkommende fiske, og i den 
utstrekning det er rwdvendig. endre gjeldende utvalgsforskrifter for 
andre redskaper. For k u n m n g  og ikrafttreden gjelder samme 
bestemmelser som fastsatt for utvalgsforduifter. 
Utvalgsforniannens beslutning skal forelegges departementet og 
detavgjeresihenhddtiIlov~1i~~4omforbudetellerbest~ 
skal -. endres eller oppheves. I den bestemmelse som 
Mir truffet, eller i cenere bestemmelser kan den fremtidige reguler- 
ing straks eller etter en viss tid overlates til-uivalgene overem+ 
temmende med reglene i lovens 5 35. 

§ 14 
Fiskeridirekkuen bemyndiges til d anta utvalgsfonnenn i de disbiic- 
ler som ikke omfattes av Lofoten oppsynsomrside. Fiieridimktmn 
kan og& fastsette utfyllende bestemmelser for valgene i de samme 
d i k t e r .  

5 15 
Denneforsknrtberikrafistraks.SamtidigopphevesFid<erWpte- 
mentets forskrift av 11. juli 1984 (nr. 1395) om tilsynsmenn og 
utvalg- 

J. 36/85 

Forskrift om regulering av kolmulefisket i 
færaysk fiskerisone i 1985. 

r 

Fisker&pattementet har den 28. februar 1985 i medhold av 5 6 
femte ledd i lov av 16. juni 1972 om regulering av deltakelsen i fisket 
og @4 og 6 i lov av 3. juni 1983 nr. 40 om saltvannsfiske m.v., 
bestemt: 

§ 1 
Det er forbudt for norske farmyer d fiske kolmule i færa/sk 
fisketicone i 1985. 
Uten hinder av forbudet i fnrste ledd kan det fiskes inntil 40.000 tann 
kolmule i fæmysk fiskerisone. 
Kolmule kan fiskes med MI eller not. Antallet trufarbyer som kan 
gis fiskeritillatelse er begrenset til 50. hvorav inntil 16 kan fiske i 
sonen samtidig. I tillegg kan inntil 10 trMarWyer drive forsaksfiske 
(fiskeleting) utenfor det hovedfiskefelt som til enhver t d  fastsettes 
av det færeyske fiskerioppsynet. 

§ 2 
Ingen kan drive fiske etter kolmule i færwsk sone i 1985 uten 
tillatelse fra Fisketidirektsren. 
Fiskeridirekimen bemyndis til d stoppe fisket nBr totalkvantumel 
som er nevnt i 5 1, annet ledd i denne forskrift er beregnet oppfisket. 

5 3 
Noregs Sildesalslag bernyndges til B fastsette hvilket tidsrom og i 
hvilket omrade det enkelte farby kan drive fiske etter kolmule i 
færaysk fiskerisone i 1985. 

5 4 
Denne forskrift trer i kraft straks og gjelder til 31. desember 1985. 
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Mengde- og verdiutbyttet av det norske fisket I oktomr l-, og pn.+mmer 1983 1984. Rund vekt 
Quantiiy and ralue of the Norwegian Fishenes in Mober  1984, and J n ~ o b e i  l983 and l ~ o r n i n a l  caich. 

Januar- OMobar Januar- isaigog OPP 
FiSk=-r~=w@ Oldober 1984' okt&w tersk her- maling 
Speaies and sales 1983' 1984' kuk frysing herr salting m& m.v. agn 

Rund veM Rund vekt Rund veM hesh heatrng ging sanirrg seri? rsducliw, b d  
Nominalcatch Nmnindcatch Mmimlaich fxlmmp ckyirig mfung elt. 

tim 

p @ m e r  species: Tom 1000kr 
AI Eel ............................. 263 6 432 
Hau81 Coriger ...................... o O 
lakqmmtSakn<n.at rWt ...... 10 383 
LaddeCzp?h ..................... 1469524 813044 
SbuWvassild Sihrersmell. .......... 13 941 20 763 
D i v m U n i p e c . m  ........... O 7 
KveiteHakaut ...................... 685 12240 
~ p s a i o e  ................... 782 2886 
BIiYnreite Greenland haiibuf .......... 4 240 16 253 
Smerffyndre Wrlch .................. 85 546 
AnnmffynbeOtherlhtfLih .......... 116 570 
BrosmeTusk ...................... 23668 75306 
Skrei-& ................. 80486 300889 
V&mkFnvmrarkymqaod ........ 30536 103066 
AnnmtorskWierood .............. 138911 544352 
Lysinghlake ....................... 214 1 236 
La*- ........................ 27344 127623 
BlsiangeBiutmg .................. 3434 11 088 
Hyse Haddock ..................... 20 646 71 402 
seisailtre ......................... 181411 430801 
LyrPoiUed< ........................ 1 881 6213 
Pdaitorsk ml%r& ................ - - 

................ 0pp&Mnwaypwt 168794 76003 
KomuleBhrewMng ................ 190541 69679 
Hvnling Whibiirg .................... 54 150 

CaMrh ..................... 2 733 6 285 
m TobisSendee( ..................... 12264 5935 
-Lbera?&dl. ........................ 9783 25- 

ROgnkjBkrLu- ............. 3263 3449 
&eiAebb Ma* ..................... 582 2995 
Hmigiei G& .................... o 2 
i-kbmkdHarseMadrerel ......... 412 139 
Sm8si ldwI remr ig  ............... 704 1034 
F e i t s J d m  ..................... 8098 18W2 
V i i  ............. l 481 4765 
bdsissild Nwlh Sea henirig ........ 26 946 67 383 
Fjadsi ld~hming ............... 2524 6166 
Carbn PiMuvd. .................... - - 
&idhg fra: Sprat lrom: .............. 

NadsjeenTheNororSea ......... 11662 6193 
NaskemNonb..riords ......... 7579 18874 

kwre&&@ Tuna .................. - - 
Makdl M&&?& ................... 61 323 82 585 
nr Yanig Mere/  ................. - - 
Hakann h b i I g k  ................. 29 257 
BnigdeSadringshark.. ............. - - 
pissMPid<eddogfish .............. 2609 8498 
Skalelrokke Skate. ray .............. 1 261 3 952 
Amen hai Olhershark . . . . . . . . . . . . . .  O O 
Krabbe Crab . . . . . . . . . . . . . . . .  1 622 4965 
Hummer Lohsfer . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30 1912 
*raps Nmway bbster . . . . . .  40 1285 
RekeDespwalerprawn.. . . .  67129 564521 
A l k  squid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 3 91 9 33 8.59 
Annenfiskhherfish 1 026 2 133 
Uspesifiseri ~wlass~iied . . 752 3 389 
Hoder Heads . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . 2516 
Tangnare. r& Se-. raw . . . . . . .  . . 
I dt Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2595381 3568640 

Selgslag Saks organizationsr 
Fmid<YL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3414 20639 
SkageraktiSkCIL . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7219 57408 
Rogaknd Frskesalgslag SL' . . . . . . . .  1 1 071 45 663 
S'LI-hbfisk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7135 18329 
Sogn Og Fprdane Fiskesaislag . . . . . . .  37 058 130 796 
CunMieraogRomcdalFiilslag .. 120310 480586 
Ngles W i a g  ................... 446 745 1648822 
Nages Makrellag SL ............... 40 381 68 850 
-Calslag ........... 28 236 
NaegsSikhaMag ................ 437175 215968 

Tonn 
46 
O 
2 

139 635 
74 
- 
123 
164 
51 2 
5 
7 

2-'3 625 
2.3 73 
23 - 
7 105 
30 

2 883 
137 

1430 
17 545 

96 

10 585 
65 
8 
96 
- 

2 122 
5 
44 - 
- 
441 

11 348 
- 

4306 
7 
- 

- 
1 743 

15 809 
- 
14 
- 

885 
161 

1 
700 
14 
14 

6 547 
2 919 

200 
2 3  182 

1mkr Tonn 
1305 W 

O 1 
14 23 

80552 909430 
136 8295 - 2 

2%' 663 
649 1053 

2 518 3817 
35 115 
43 98 

12 578 '.%S 827 
339 z51 042 - 9 7  741 

28471 149001 
191 321 

15 247 25 687 
436 1 920 

5566 ' 18533 
38 196 192 525 
349 1 914 - - 

4905 173055 
27 204651 
25 112 
214 3040 
- 28 501 

6436 16577 
6 1402 

240 625 
- O - 24 

603 1522 
23702 20888 
- 14 287 

2 763 79666 
21 1 276 - - 

Tonn 
254 

l 
23 
- 
521 
2 

323 
351 
858 
115 
92 
752 
544 
375 

13318 
285 

3550 
82 

6 174 
24 036 
1 629 
- 
- 

1 496 
102 
254 
- 

8044 
21 6 
472 
O 
- 
- 

3948 
6 325 
5 924 
1 270 
- 

- 
3 

M 

11 830 - 
5 
22 

3098 
250 

1 
346 
18 
70 

2 240 
341 
22 
32 
. . 
- 

99 647 

2 782 
3 W 7  

11 978 
2 952 
4 975 
19 776 
24 538 
9064 - 
7 810 

Tonn 
o 
O - 

13 348 
5 237 - 

340 
702 

2 921 
- 
3 

1 378 
18 032 
23 003 
70 300 

35 
699 
529 

11 226 
102 318 

166 - 
- 
o 
10 

2 732 
- 

8 396 
o 

151 
- 
24 
O 

9 361 
6 247 
10 067 

6 - 
59 
1 

26 669 
v 

86 
v 

110 
904 
- 
523 
O 
- 

64015 
4 648 
291 
12 

- 

Tonn - 
- 
- 
- 
- 
- 
o 

17 
- 
- 

17 713 
34915 
2 774 
57 586 

O 
n) 267 
1 194 
393 

82 522 
56 

- 
- 
- 
o - 

109 
1 105. 

1 - 
- 
8 

7 281 
907 
168 - 
- 
23 
201 - 
5 - 
- 
- 
o 
16 - 
- 
- 
- 
- 
- 
O 
1 

- 

TOM Tonn 

Forelepige tall. Alleprisolskudd ikke inkl. PMmhryIig<ares. Aii~gwrimmentalpria,sub&æs 
. . not indvded. 

' Inlduderer b1.a dyre og fiskefor. bdde oI rognpoduksjon og strem og vassud til farse. Incdmhg ao. animal and &h bsd@pWk apdin for m e p d u d h  and sihwrsm~U 
hfishpssteproducbOn. ' b v W  Oktober 245 tonn. jan.& 10 832 tonn. h r :  adober 245 lons, 10 832 Boris 

Rogn: OMober O tonn. jan.& 6 540 tann. Roe: OclakK O lon. b m m y 4 @ d  6540 W. 
Anvendetsesoppgaver fra ~ogahnd ~iiskesalgslag mangier, aitarderforiutsomferskanv. ~ i g w e s k w < * s p w i b o n d c a t c h e s f t v m ~ ~ ~ a r e n a t a v a i k b k .  
T h e ~ i s m @ t e r e d a s f n r s h .  



Fisk brakt i land i tiden 1/1-2711 1985 i distriktene til felgende salgslag. 

Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1985 brukt til 
Fie~~nt 14-20/1 21-2711 pr. 2711 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1984 1985 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tom Tonn Tonn Tom Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn -* 
Torsk ................. 28 10 - - 76 58 17 1 - - - - 

I 
Skrei - - - - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 15 7 40 28 12 - - - - - - 
sei ................... 25 2 45 18 n 1 - - - - - 
Brosme ............... O o 1 O 1 O - - - - - 
Lange ................ 4 2 13 4 7 2. - - - - - 
Bwange .............. o O 1 o 1 O - - - - - 
Lyr ................... 10 5 28 19 9 O - - - - - 
Hvitong ............... 2 o 5 2 3 - - - - - - 
Lycing - - - - - - - - - - - ................ 
Kveite ................ O O O O - - - - - - - 
W e i t e  - - - - - - - - - - - ............. 
Fledspette ............ O O 1 1 - - - - - - - 
Div. flyndrefisk ......... 1 o 4 4 - - - - - - - 
Steinbit ............... O O O O - - - - - 
Uer .................. o O o O - - - - - - - 
Rognkjeks - - - - - - - - - - - ............ 
Bre- .............. 1 O 2 2 - - - - - - - 
MakreibWje - - - - - - - - - - .......... 
Brugde - - - - - - - - - - ............... 
PiggtlA ............... 10 1 34 34 - - - - - - - 
Skate/rokke ........... 1 O 2 2 - - - - - - 
Al .................... o - - 1 1 - - - - - - 
Akkai - - - - - - - - - - ................ 
Krabbe - - - - - - - - - - - ............... 
Hummer .............. O - - o o - - - - - - 
Sjakreps .............. 1 o 1 1 - - - - - - C 

- 
45 7 - 138 25- - - 112 - - y@- O - - b 6 6 - - - - - 

.................. l alt 1 49 34 - 401 207 77 5 - 112 - - 

RogalandF.i-ww= 
Tor& ................. 33 
skrei - - ................. 
Hyse ................. - 40 
Sei ................... - 255 
&rwme ............... - 2 
Lange ................ - 5 
Blalange .............. - o 
Lyr ................... 3 
Hvitling ............... 4 
Lysing ................ - 2 
Kveite ................ - O 
Mkveite ............. - - 
Redspette ............ - O 
m. flyndrefisk ......... - O 
Steinbil ............... - - O 
Uer .................. O 
Rognkjeks ............ - 
Breiflabb .............. - 5 
Makrellsi0rje . . . . . . . . . .  - - 
enigde . . . . . . . . . . . . . . .  - - 
Piha ............... - 23 
Skate/rokke . . . . . . . . . . .  - 2 
Al - - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Akkar - - ... . . . . . . . . . . . . .  
Krabbe ............. I . - - 
Hummer - - .... . . . . . . . . . .  
*repc . . . . . . . . . . . . . .  - o 
Reke . . . . . . . . . . . . . . . . .  - 46 
Annet 0s uspesifise~I . . .  - 23 

l alt . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - 444 - 713 5% 92 63 - - - - 
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Fisk brakt i land i tiden 111-27i1 1985 i distriktene til fslgende salgslag. 

Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1985 brukt El 
Fiskesort 14-20/1 21 -2711 pr. 2711 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Md og 

1984 1985 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
S L  Hordafisk 
Torsk ................. 4 3 9 9 - o - - - 
Skrei - - - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 3 2 6 6 - - - - - - 
Sei ................... 129 107 592 44 531 17 - - - - - 
Brosme ............... 3 1 5 2 - - 3 - - - - 
Lange ................ 3 1 5 1 - - 3 - - - - 
Blllange .............. O O 1 1 - - - - - - 
Lyr ................... 1 1 2 2 - - - - - - - 
M n g  - - - - - - - - - - ............... 
Lysing ................ 1 O 1 1 - - - - - - 
Kveite ................ O O O O - - - - - - - 
Blkeite - - A 

- - - - - - - ............. 
kulspette ............ O O - O O - - - A - - 
D i .  flyndreiisk ......... - O - O O - - - - A 

Steinbit ............... O O O O - - - - - - - 
Uer .................. O O - o - o - - - 
Rognkjeks ............ - A - - - - - - - 
Breiflabb . . . . . . . . . . . . . .  1 O 1 1 - - - - - - - 
Makrellsbrje . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - - 
Brugde - - - - - - - - A - - ............... 
PiggN ............... 27 1 34 34 - - - - - - 
Skatalrokke . . . . . . . . . . .  O O O O - - - - - - 
Ai - - - - - - - - - - .................... 
Akkar - A 

- - - - - - - - - ................ 
Krabbe - y 

- - - - - - - - ............... 
Hummer - - A - - - - - - .............. 
Sjekreps .............. O O O O - - - - - - A 

Reke ................. 3 1 5 5 - - - - - 
AnnSt og uspesifisert ... 1 O - 1 1 - - - - 
l alt .................. - 663 108 531 n 

Sunnme og Romsdals Fiskesalslag 
Torsk ................. 60 
Skrei ................. 
Hyse ................. 50 
Sei ................... lo00 
Brosme ............... - 
Lange ................ 
ei- .............. - 
Lyr ................... 
Hvitting ............... - 
Lysing ................ - 
Kveite ................ 
Blhei te ............. - 
Redspette ............ 
Div. fiyndrefisk . . . . . . . . .  - 
Steinbit ............... - 
Uer . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 O 
Rognkjeks . . . . . . . . . . . .  - 
Breiflabb . . . . . . . . . . . . . .  
Makrellsto j e  . . . . . . . . . .  - 
Brugde . . . . . . . . . . . . . . .  - 
PtgghB . . . . . . . . . . . . . . .  - 
%telrokke . . . . . . . . . . .  
Al . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Akkar . . . . . . . . . . . . . . . .  10 
Krabbe . . . . . . . . . . . . . . .  - 
Hummer . . . . . . . . . . . . . .  - 
Sjhreps . . . . . . . . . . . . .  - 
Reke . . . . . . . . . . . . . . . . .  130 
Annet og uspesifisert . . .  - 

l alt . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 260 
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Fisk brakt i land i tiden 111-1OM 1985 i distriktene til felgende salgslag. 

Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1984 bmkt til 
Fiskesort 2811-312 4-10/2 p. 1012 Fersk Frysing Salting Henging Hemne Dyre og Mel og 

1984 1985 ijkk fiskefor olje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Torsk ................. 15 23 115 87 26 1 - - - - 
Slaei - - - - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 9 10 59 42 17 - - - - - - 
Sei ................... 4 15 64 23 40 1 - - - - - 
Brosme ............... O o 2 o 1 1 - - - - - 
Lange ................ 3 5 22 8 12 2 - - - - - 
mange .............. O O - 1 O 1 o - - - 
Lyr ................... 6 5 39 27 11 O - - - - - 
M n g  ............... O 2 .  - 7 2 5 - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - - - - - - 
Kveite ................ O O 1 1 - - - - - - - 
Ri&veiie ............. - - - - - - - - - - - 
Redspette ............ O O - 1 1 - - - - - 
Div. flyndrefisk ......... l 2 - 7 7 - - - - - - 
Steinbit ............... O o 1 1 - - - - - - 
Uer .................. o o o o - - - - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - - - 
Breiftabb .............. o 2 - 4 4 - - - - - - 
Makrellsteije .......... - - - - - - - - - - 
angde ............... - - - - - - - - - - 

............... 2 1 38 38 - - - - - Pigg ha 
Skatelrokke ........... O 1 3 3 - - - - - - - 
Al .................... - - 1 1 - - - - - - - 
Al- - - - - - - - - - - - ................ 
Krabbe ............... - - - - - - - - - - - 
Hummer .............. O - - o o - - - - - - 
Sjakreps .............. o 1 2 2 - - - - - - - 
Reke ................. 35 104 - 277 54 - - - - - 223 

L Amiet.og~uspesilisett(ikhwiv sild)O ? l  I% 18 - - - - - - 
l alt .................. 76 184 661 319 113 5 - 223 - - - 

R o g e l a n d F I r s k m S I L  
Torsk ................. - 17 91 66 - 25 - - - - - 
Ckrei - - - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. - 31 - 106 106 - - - - - - 
Sei ................... - 288 - 632 493 103 36 - - - - 
Brosme .....e......... - 2 5 3 - 2 - - - - - 
Lange ................ - 5 14 2 - 12 - - - - - 
BmangfJ .............. - o - 1 1 - o - - 
Lyr ................... - 2 11 11 - - - - - - - 
Hvitaig ............... - 3 - 1 o 1 o - - - - - - 
Lysing ................ - 1 4 4 - - - - - - - 
Kveite ................ - O O O - - - - - - - 
B&ve& ............. - - - - - - - - - - - 
Redspette ............ - 1 - 3 3 - - - - - - e flyndrefisk ......... - O - 1 1 - - - - - - 
Stenibit ............... - O O O - - - - - - - 
Uer .................. - O O O - - - - - o 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - - - - 
keiflabb .............. - 5 13 13 - - - - - - - 
Makrellsterje .......... - - - - - - - - - 
&ugde ............... - - - - - - - - - - - 
Piggha ............... - 25 - 82 82 - - - - - - 
Skatelrokke . . . . . . . . . . .  - 1 - 5 5 - - - - - Al - - - - - - - - ... . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - 
Akkar - - - - - - . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - 
Krabbe . . . . . . . . . . . .  :.. - - - - - - - - - - - 
Hummer - - - - - - - - - y 

- .............. 
Wreps .............. - O - O O - - - - - - 
Reke ................. - 60 - 151 151 - - - - - - 
Atmet~~SOeSifiSert . . .  - 2 - 27 27 - - - - - - 
l alt .................. - 443 - 1156 979 103 75 - - - - 
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Fisk brakt i land i tiden 111-10/2 1985 i aisnimne til felgende salgslag. 
Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1985 bruM til 

Fskesort 28/1-32 4-10/2 pr. 1012 Fersk Flysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mei og 
1983 1984 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tom Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Si &&fisk 
Torsk ................. 5 3 17 17 - - O - - - - 
skrei - - - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 2 4 12 12 M - - - - - - 
Sei ................... 95 162 - 849 61 764 24 - - - 
Brosme ............... O 2 7 4 - - 4 - - - - 
Lange ................ 1 1 7 1 - - 6 - - - - 
Bmrge .............. o o 1 1 - - O - - 
Ly! ................... 1 1 4 4 - - - - - - 
M n g  - - - - - - - - - - - ............... 
Lysing ................ O O 1 1 - d - - - - - 
Kveite ................ - O O O - - - - - - - 
BLakveite - - - - - - - - - - - ............. 
Redspette ............ o o O O - - - - - - - 
Div. Ryndrefisk ......... O O O O - - - - - - 
Steinbit ............... O O O O - - - - - - - 
Uer .................. o O - O - O - - - - 
Rognkjeks - - - - - - - - - - ............ 
BreiRabb .............. O O 2 2 - - - - - - - 
~ l s t 0 r j e  - - - - - - - - - - .......... 
Brugde - - - - - - - - - - ............... - 
pma ............... 2 3 38 38 A - - - - - 
SkatEdrokke ........... O O O O - - - - - - 
Ai - - - - - - - .................... - 
Akkar - - - - - - - - ................ - M 

Krabbe - - - - - ............... d - - A 

Hummer - - - - - - - .............. - - - - 
Cjakreps :.. - A o o - ........... - - - T - 
Reke ................. 2 3 1 o 1 o - - - - .  - - 
Anbt w usoasifisett ... O O - - - -  1 1. - - - - - - ~" . - -  
l alt .................. 108 179 - 949 152 764 34 - - - - 

SiRmnnare og Romsdais FnJ<edslag 
Torsk ................. 30 490 - 660 140 415 95 - 1 O - - 
skrei - - - - - - ................. - - - - 
Hyse ................. 20 60 - 190 150 20 - - 20 - 
Sei ................... 140 600 - 2830 900 860 1070 - - - - 
Brocme ............... 100 200 300 d - 295 - 5 - 
Lange ................ 30 60 90 - - - - - - 90 - - A - - - - Ewmge .............. - - - 
Lyr - - - - - - ................... - - - - 
Hvitting - - - - - - - - - - - ............... 
Lysing - - - - - - - - - ................ 
Kveite - - - - - - - ................ - - - - 
Blmeite - - 1 o 10 - ............. - - - - - 
Fmdspem - - - - - - - - - - ............ 
Div. flyndrefisk - - - - - - - - - - ......... 
Steinbit - - - - - - - - - - - ............... 
Uer .................. 140 80 - 350 170 180 - - - - 
Rognkjeks - - - - .. . . . . . . . . . .  - - - - - - 
Breiiiabb - - - - - - .... . . . . . . . . . .  - - - - - 
Makrellst0r~e - - - - - - - - .. . . . . . . . .  - - 
Brugde - - - - - - - - - - - ......... . . . . . .  
PigghA - - - - - - - - - ... . . . . . . . . . . . .  
gatefrokke - - - - - - - - - .. . . . . . . . . .  
Al - - - - - - - - - - . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - 
Akkar . . . . . . . . . . . . . . . .  5 - - 25 l0 IS - - - - - 
Krabbe - - - - - - ............... - - - 
Hummer - - - - - - - - .. . . . . . . . . . . . .  - - 
Sj8kreps - - - - - - - ......... . . . . .  - - - - 
Reke - - - - 320 - 320 . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - 
Annet og uspesifisert ... 25 - 25 25 - - - - - 
l alt . . . . . . . . . . . . . . . . . .  490 1 490 - 4800 1405 1810 1550 - 35 - - 
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Ilandbrakt fisk i Norges RWisidags distrikt i tkkn 111-nil 1885 etim innkomne sluttsedler. Tonn Mskvekt 
(Eivirket fisk er omregnet til &&vekt. ~ i ~ u k l e n e  er ikke med i tabellene). 
Uke 1 Uke 2 l alt Kvanta 1985 bnikt til 

Ftskesort 14-W1 21 -2711 P-1w1 F n *  Fy.hp c*iig Hm!$W T -Og y0p 
1984 1985 f k h f o r  W 

Tonn Tam Tonn Tonn Tomi Tonn Tonn Tonn T m  Tonn Tonn 
P n S s o n e 1 - F i l  
Torsk ................. 142 230 420 2 396 22 O - - - 
skrei - - - - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 7 34 - 54 1 53 o - - - 
Sei ................... 4 2 6 O - - . 6  - - 
Brosme ............... O 4 - 8 O 4 3 1 - - - 
Lange ................ - - - - - - - - - 
Bwnge .............. - - - - - - - - - - 
Lyr ................... - - - - - - - - - - - 
Hviaing ............... - - - - - - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - - - - - - 
Kveite ................ - - - - - - - - - - - 
emveite ............. 4 o - 4 O 3 - - o - 
l?0dspm ............ - o - o - O - - - - - 
Div. iiyndrefisk ......... - - - - - - - - - - - 
Sieinbit ............... O 4 - 6 - 1 - - - 5 - 
Uer .................. 2 3 6 2 3 - - - - o - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - - - - 
B r e m  .............. - - - - - - - - - - 
Makrellstaje .......... - - - - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - - - - - 
P i W  ............... - - - - - - - - - - - - o - G""".:::::::::: O 

- - - - - o - - - - - - - - - - - 
Akkar ................ - - - - - - - - - - - 
Krabbe ............... - - - - - - - - - - - 
Hummer .............. - - - - - - - - - - - 
Cjekreps .............. - - - - - - - - - - - 
Reke ....... .-. ........ 143 61 - 359 - 359 - - - - 

.... Annetog.uspesifisert 3 21 y 36 4 O - - - 32 
lait .................. 305 360 - 900 9 826 25 1 - 38 - 

l 2 hWsOne2-Finnmarky 
Torsk ................. 349 971 - 2 182 41 1759 372 1 O - 1 - 
skrei ................. - - - - - - - - - - - 
Hyse ................. 33 51 - 142 9 120 6 7 - - - 
Sei ................... 12 16 - 68 O 21 47 O - O - 
Brosme ............... 9 12 - 35 2 1 31 2 - - - 
Lange ................ O O - O - - O - - - - 
Baange .:. ........... - O - o - - o - - - - 
Lyr - - - - - - - ................... - - - - 
Hvittng ............... - - - - - - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - - - - - - 
Kveite ................ o O O O o - - - - - - 
Blheite ............. O - - - - - - - o - o 
R8dspette ............ 1 2 - 7 o 7 - - - - - 
Div. iiyndreiisk ......... - - - - - - - - - - - 
Steinbit ............... O O - 1 O 1 - - - - - 
Uer ................... 8 20 - 35 23 12 O - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - - - 
Breiflabb .............. O - - O o - - - - - - 
Makrellsia je .......... - - - - - - - - - 
Bmgde ............... - - - - - - - - - - - 
PqghA ............... - - - - - - - - - - - 
SkateiRokke .......... - - - - - - - - - - - 
k - - - - - - .................... - - - 
Akkar ................ O 17 17 - - - - - - - 
Krabbe - - - - - . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - 
Hummer . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - - - 
s m  .............. - - - - - - - - - - 
Reke . . . . . . . . . . . . . . . . .  13 26 207 1 2 0 6  - - - - - - 
Annet og uspesifisert . . .  85 86 - 274 104 1 O - O 2 158 - 
l alt .................. 509 1184 - 2968 197 2136 455 19 2 159 - 
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Ilrwwlkakt fisk i Narges Wklags  distrikt i tkkn lil-13il 1985 eiter innkomne siutbedkr. Tonn Mrkvdrt 
plvirket  fisk er omregnet til dfbkmkt. Biproduktene er ikke med i tabellene). 
Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1986 brukt til 

Fiskesort 14-2O/l 21-2711 pr. 27il Fersk Frysing !Mting H m  % Dyre- og Mel og 
1984 1986 M e f w  olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tom Tonn Tonn Tonn Tonn 
Plssune3-Tnwn~~ 
forsk ................. 809 9% - 2 122 80 726 1 289 n - O - 
Cloei M - - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 52 74 143 17 107 12 7 - - O - 
Sei ................... 69 42 1 94 5 40 132 17 M - O - 
Brosme ............... 36 107 - 161 1 1 1 49 l l - - 
Lange ................ 3 2 7 O O 7 - - - - - 
Blaange .............. O 1 2 O o 2 O - - - - 
Lyr ................... O - - o O - o o - - - 
Hvitong ............... - - - - - - - - - - 
Lysirig - - - - - - - - - - - ................ 
Kveite ................ O O 1 1 - - - - - - 
ww%ite ............. O o - 1 - 1 - - - - - 
Fbdspem ............ 1 o 1 1 o - - - - - - 
Div. flyndrefisk ......... M - - O O - - - - - 
Steiribit ............... O 1 1 o l - - - - - 
Uer .................. 28 29 79 41 38 O - - - - - 
Rognlpeks ............ - - - - - - - - - - 
BreiRaW .............. o O 1 o 1 - - - - - - 
Makrellstaje - - - - - - - - - - - .......... 
BNgde - - - - - - - - - - - ............... 
Pigg M ............... o - - o o - - - - - 

- - - - - - - - - - - IC"".:::::::::: - - - - - - - - M - 
Aldrar ................ 1 - - 3 o 2 - - 2 - 
Krabbe - - - - - - - - - ............... 
Hunmer - - - - - - - - - - .............. 
Siaaeos - - - - - - - - .............. -.- r - 

Reka ................. 150 143 M 477 - - - - - P 468 - 
Ametoguspesilisert ... 171 159 - 412 160 18 O 24 O 212 M 

l&.  ................. 1 321 1 516 36W 315 1389 l592 87 O 213 - 
P n S s . ~ - ~  
Torsk ................. 590 1935 - 2991 393 1 565 942 32 58 1 - 
!%ei ................. 338 - 338 17 1 a4 11 - - 
Hyse ................. 65 184 - 308 114 184 1 8 - - 
Sei ................... 220 704 - I l l 8  71 529 475 19 23 O - 
Brosme ............... 39 107 - 1 82 3 20 - - 

la, o 
7 

Lange ................ 5 23 33 O 7 25 1 - - - 
l3lklge .............. 1 4 6 O 1 5 O O - - - 
Lyr ................... 2 4 6 5 O 1 1 - - - - 
Hvitmg ............... - - - - - - - - - - - 
Lysng - - - - - - - - - - ................ 
Kveite ................ 1 1 3 3 o - - - - - - 
BWtwite ............. 0 . 0  - - - - O - O 
FtdqWIe ............ 11 8 26 19 7 - - - - - - 
m. ffyndrefisk ......... - O - o - - - - - O - 
steilw ............... o 2 2 1 1 - - - - - O 
Uer .................. 21 87 - 1 24 86 36 2 - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - - - - 
&eiRabb .... . . . . . . . . . .  1 2 4 3 1 - - - - - - 
Makreitstsrje . . . . . . . . . .  - - - - - - - 
Bnigde ........ ; . . . . . .  - - - - - - - - - - - 
pissha . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - 
CkateiRokke - - - - - - - b - - ..... . . . . .  
Al - - - - - - - - - - - .................... 
Akkar . . . . . . . . . . . . . . . .  O O - 1 - o - - 1 - 
Krabbe - - - - - - - - ..... . . . . . . . . . .  
Hummer . . . . . . . . . . . . . .  - - O O - - - - - - 
Sjekreps . . . . . . . . . . . . . .  - O v O O - - - b - 
Reke . . . . . . . . . . . . . . . . .  31 32 25 7 - - - - o 
Annet og uspesifisert ... 130 279 - 548 284 8 O 3 2 251 - 
l& .................. 1086 3709 - 5 723 1 023 2474 1 786 78 109 254 - 
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liandkakt fisk i Norges RWibklags distrikt i tiden 111-10I2 1985 etter innkomne sluttsedkr. Tonn dfid<vekt - 
(Tilvirket fisk omregnet til r&kvekt Biprodukiene er ikke med i tabellene). 

Uke 1 Uke 2 l alt Kvanta 1985 brukt til 
Fiskesoct 2811-32 2-10/2 pr. 1012 Fersk Frysing SaHing Henging i-@me- Dyre- og Mel og 

1984 1985 bkk fiskefor di 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

- 1 - F i i '  
Tarsk ................. 255 192 - 866 3 783 39 41 - - - 
Ckrei - - - - A - - - ................. - - - 
Hyse ................. 25 16 - 96 1 94 O O - - - 
Sei ................... 5 2 - 14 O 14 O O - - - 
Brosme ............... 1 2 11 o 5 4 1 - A - - 
Laige - - - - - - - - - - ................ - 
BiBiange - - - - - - - - A - .............. - 
Lyr - - - - - - - - .................. - - 

- - - - - - - - Hvining ............... - - - 
Lysing - - - - - - - - - ................ A - 
Kveite - - - - - - - ................ - - - - 
Wcveite ............. O O 4 O 4 - - - - o - 
Redspelte ............ - - O - o - - - - - 
m. ttyndrefick - - - - - - - - - ......... A - 
Steinbit ............... 1 1 8 3 - - - - 5 - 
Uer .................. 4 4 - 13 6 7 - - O - 
Rognkjeks - - - - - - - - - ............ - 
BreiRaW - - - - - - - - - .............. - 

'e - - - - A A - .......... - - - - Eglr?! ............ - - - - - - - - A - - 
PigghA - - - - ............... - - - - - - 
SkateIRddre .......... 1 - - 2 - - - - - 2 - 
Ai - - - - - - - - A - .................... 
Akkar - - - - - - ................ - - - - 
Krabbe - - - - - - - ............... - - - 
Hummer - - - - - - - .............. - - - - 
Cieiaeps - - - - - - - - - A .............. - 
Reke ................. 65 484 - 484 - - - - - 
Annet og uspasifsert ... 10 I- 58 6 1 - O - 51 
Ialt ................. : 368 289 - 1 557 16 1 395 44 42 - 59 - 
PrLssone 2 - F i ~ & 7  

Torsk ................. 565 553 - 3 299 W 25(M 715 16 - 2 - 
skrei - e - - - A ................. - - - - 
Hyce ................. 31 24 - 197 13 162 9 14 - - - 
Sei ................... 13 10 91 1 28 63 O - - O - 
Brosme ............... 10 1 o - 56 2 1 50 2 - - - 
Lenge ................ o O - 1 - - - - - 1 - 
mange .............. o - - - - - o O - - - 
Lyr A 

- - - - - - ................... - - - - 
W n g  - - - ............... - - - b - - 
Lysing - - - - - - ................ - - A - 
Kveite ................ O o O O O - - - - - - 
BLgkveite ............. O O - O - o - - - - - 
Wspeite ............ O 3 1 O O 1 O - - - A - - 
b. fiyndrefisk - b - - - - - - ......... - - - 
Steinbit ............... O 1 2 O 2 - - - - - - 
Uer .................. 26 22 83 56 n O - - - w - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - - - - 
Breiflabb . . . . . . . . . . . . . .  O - - o O O - - - - - 
Makrellsta j e  - - - - - - - - ..... . . . . .  - - - 
&ilgde - - - - - - - - ............... - - - 
Pigghk - - - - - - - - - ........ . . . . . . .  
SkateiFbkke - - - - - - - - - - ........ . .  - 
AI - - - - - - ....... . . . . . . . . . . . . .  - - - - 
Akkar - - - 17 17 - . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - 
Krabbe - - - - - - - - . . . . . . . . . . . . . . .  - 
Hummer - w 

- - - - - .... . . . . . . . . . .  - - - 
Sjdcreps - A - - - - - - .............. - - - 
Reke ................. 36 194 - 436 5 431 - - - - - 
Arulelogucpeslfi 

. . 
sert ... 1 39 91 - 505 173 23 O 2 6 300 - 

Ialt .................. 821 908 - 4698 330 3187 837 35 6 302 - 
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I l andm fisk i Morges Msidags distrlkt I tiden Ill-1012 1985 etier innkomne duttsedkr. Tonn d i kkwk t  - 
(Tilvirket fisk k omregnet til r&kv&. Bipduktene er ild@ med i tabellene). 
Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1985 bniM til 

Fiskesoit 2811-3/2 4-1W pr. lW Fersk Frysing Calang Henging Dyre- og Mel og 
. 1984 1 s  tikk fickefor Mi  --- 

Tonn Tom Tonn Tom Tonn Tonn TOM TOM Tonn Tonn Tonn 
Plssom,3- T m 3  
Torsk. ................ 1 492 1 427 - 5041 132 1501 3371 36 - O - 
Slerei - - - - - - - - - - M ................. 
Hyse ........ , ....... 141 125 409 48 330 18 13 - M 

- 
Sei ................... 51 21 - 266 6 57 182 22 - O M 

Brosme ............... 86 86 333 2 1 312 17 - - M 
- 

Lange ................ 5 3 15 O O 15 - - - M 
- 

Haange .............. 3 2 - 8 O O 7 O - - - 
Lyr ................... - - O O O o - - - - 
HvitlWig ............... - - - - - - - - - - 
Lysing ................. - - - - - - - - - - - 
Kveite ................ O' O 1 1 - - - - - - 
BiBkveite ............. l 1 - - 2 - 2 - - - 
R~&3p&b ............ 8 3 12 2 10 - - - - - - 
w. ffyndrefisk ......... - - - o o - - - - - - 
Steinbit ............... 1 2 4 1 3 - - - - O - 
Uer .................. 34 26 139 78 61 O - - - - 
mgnkj&3 ............ - - - - - - - - - - - 
BreiflaW .............. o o 2 1 1 - - - - - 
Makrellsterje .......... - - - - - - - - - - 
&ugde - - - - - - - - - - - ............... 
PiggM ............... - - - o o - - - - - 
SkatelRoldce .......... - - - - - - - - - - - 
Al - - - - - - - - - - - .................... 
Akkar ................ O - - 4 O 2 - - - 2 - 
Krabbe - - - - - - - - ............... - - - 
Hummer - - - - - - - - - - - .............. 

.............. Sjekreps - - - - - - - - - - - 
-Reke ................. 331 84 - 892 28 864 - - - - d 

AmetoguspeciTicert... 294 383 - 1069 410 64 1 52 2 560 - 
l& .................. 2447 2162 8216 709 2897 3906 140 2 562 - 
P l i s s . ~ - ~  
Torsk ................. 1 189 517 - 4697 !iJE 2539 1 453 33 84 2 - 
Skrei ................. 713 693 - 1 745 66 381 1264 4 29 - 
Hyse ................. 183 l28 - 619 218 383 4 3 11 - - 
Sei ................... 352 218 - 1 688 114 672 848 21 33 O - 
Brasme ............... 63 34 279 7 61 172 28 12 - - 
Lange ................ 17 13 63 O 10 51 O 1 - - 
wange .............. 4 1 11 O 1 9 o O - - 
Lyr ................... 4 1 .  - 12 9 O 2 1 - - 
Hvitting - - - - - ............... - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - - - - - - 
Kveite ................ 3 3 10 7 3 - - - - - - 
BlAkwb ............. O o - - o - o - - - - 
RalspeW ............ 4 3 - 32 25 7 - - - - - 
Div-Ryndrefisk ......... - - - O - - - - - - - 
Steinbit ............... 1 1 4 l 3 - - - o - - 
Uer .................. 61 41 - 226 143 80 3 - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - - - - 

.............. Breiflabb 1 1 - 7 5 2 - - - - 
Makrellsterje .......... - - - - - - - - - - - 
enigde ............... - - - M - -- - - - - - 
Piggha ............... o O - o - O - - - - - 

WFtokke - - - M - - - - - - .......... r. .................. - - - - - - - - - - 
Akkar ................ - - O - 1 - - - - 1 - 
Krabbe - - - M - - - - - - - ... . . . . . . . . . . . .  
Hummer .............. - - O O - - - - - - 
Sjakreps .............. - O - O o - - - - - - 
Reke ................. 5 30 67 55 12 - - - o - 
Annet og uspesifisert ... 335 187 - 1 070 579 24 O 3 8 456 
l& .................. 2936 1 870 - 10530 1815 4178 3807 93 in 4s - 
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liandbrakt fisk i Norges #fisklags distrikt i tiden 1/1-1lU2 1985 etter innkomne duttsedler. Tonn dflskvekt 
(Tilvirket fisk er omregnet til r S M .  Biproaiktene er ikke med i tabdiene). 
Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1985 bnikt til 

Fiskesort 2811-32 4-1012 P. 1 M  Frysing m T m og F a g  
1984 1985 fiskefor W 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Prissone 7i8 - Tmdelag4 
TOM ................. 37 n - 137 111 20 4 O 2 - - 
Skrei - - - A - - - - - - ................. 
Hyse ................. 2 5 - 14 12 2 - A 1 - - 
Sei ................... 111 1 25 508 16 80 400 8 3 - - - 
Brosme ............... 1 2 8 1 O 6 O O - - - 
Lange ................ 1 1 7 1 O 6 - - - - - 
Bwange .............. o 1 2 o 2 - - - - - 
Lyr ................... 1 2 6 4 2 - - - - - o 
HviUing - - - - - - - - - - - ............... 
Lysing - - - - - ................ - - - - - - 
Kveite ................ o o o o o A - - - - - 
Biakveite ............. - - - - - - - - - - - 
RBdspette ............ O 1 1 1 O - - - - - - 
DN. ffyndrefisk ......... - - - O O - - - - - - 
Steinat ............... O O O O - - - - o - 
Uer .................. 1 2 1 O 5 5 - - - - - 
Rognkjeks - d - - - - ............ - - - - - 
Breifiabb .............. O O l O O - - - - - - 
Makrelist@? .......... - - - - - - - - - - - 
Bnigde ............... - - - - - - - - - - 
Piggha ............... o o - 1 1 - - - - - 
CkateiRokke - - - - - - - - - - .......... 
Ai - - - - - - - - - - - .................... 
Akkar ................ - - 3 - 4 - - - - 1 - 
Krabbe - - - - - - - d - - - ............... 
Hummer .............. O O O O - - - - - - 

i Sieloenc - - - - - .............. - - - - - 
- a  -r- - Reke ................. 3 - - 3 1 2 - - - - - 
Annet og ucpesifisert ... 19 43 - 99 3 66 - - - 2!3 
l alt .................. 178 204 801 156 181 418 9 6 31 - 
Piissune 9 - Nordm0re5 
Torsk .................. 18 41 143 98 1 O 33 1 1 - - 
Skrei - - - - - - - - - - ................. 
Hyce ................. 4 19 - 48 44 4 - - - - - 
Sei ................... 105 273 - 820 - A - 
Brocme ............... 1 2 0 6  - 273 O 273 - l6 

In 1 - - - 
Lange ................ 1 19 - 45 O O 45 o - - - 
BI Alange .............. - O - 2 - - - - - - 2 
Lyr ................... 2 O .- 10 10 o - - - 
Hvitting - - - - - ............... - - - - - - 
Lysing - - - - - ................ A - - - - 
Kveite ................ O O 1 O O - - - - - - 
Blakveite ............. - - - 4 - 4 - - - - - 
klspette ............ O 1 - 1 1 - - - - - - 
Div. flyndrefisk ......... O O - O O - - - 
Steinbi ............... O O 1 O O - - - - - A 

Uer . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 17 28 23 5 - - - - - - 
Rognkjeks . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - - - 
Breiflabb . . . . . . . . . . . . . .  O O 2 1 O - - - - - 
Makrellsto j e  . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - - - 
Brugde - - - - - - - - - - - . . . . . . . . . . . . . . .  
Pigghi3 . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - - 
$katelflokke . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - - 
Al - - - - - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - 
Akkar . . .  - - - - - - 9 - 9 o - 
Krabbe . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - 
Hummer .............. - O O O - - - - - - - 
SMreps - - - - - . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - 
Reke . . . . . . . . . . . . . . . . .  O - - O o - - - - - - 
Annet og uspesifisert . . .  5 2 - 18 1 1 - - - 16 - 
I ah .................. 138 579 - 1405 195 712 480 1 1 16 - 
' Prissone 1 og 2 omfatter Finnmark, (1) Tana og Varanger og Varda sorenskriverier, (2) Hammerfest og Alta sorenskriverier. 

Priscone 3, hele Troms iylke. 
Prissone 4.5 og 6 omfatter Nordland (4) Ves te rh  sorenskriveri unntatt den del av Hadsel herred som ligger aust-VW, (5) den 
del av Hadsel herred p& Aust-Vagny, Lofoten, Ofoten (unntatt herredene Gratangen og Calangen), og Salten sorenskriverier, og Bod0 
byfogdembete. (6) Rana, Alstahaug og Brmney sorenskriveri. 

" Prissone 7 og 8 (7) Nord-Trandelag fylke, (8) '&w-Trandebg fylke. 
Prissone 9. Nordrnere. 
Gjeider bare sone 6. 

' S W  og hodekappet. 
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